
Dnes v Levi prvý slalom
Svetového pohára 2017/18:
Chcem vyhrať, vraví Vlhová

Stop pre 
Mikoviča!

Odchovanec Spartaka 

a veľký srdciar 

má zakázaný vstup 

do šatne mužstva 

i klubových priestorov 

na štadióne  
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SLOVENSKO – NÓRSKO
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SUPERŠANCA nike.sk
NAJLEPŠIE KURZY 1 X 2

33159 ŠVAJČIARSKO – RUSKO 4,60 5,20 1,62 12:30

33165 RUSKO – ARGENTÍNA 5,15 3,50 1,88 14:00

33161 KÓREA – NÓRSKO 5,35 5,25 1,47 14:00

33162 AIK ŠTOKHOLM – SÖDERTÄLJE SK 1,60 4,90 4,45 15:15

33163 DR KONGO – GUINEA 1,40 4,75 9,40 18:00

33164 TUNISKO – LÍBYA 1,19 7,10 18,4 18:30

33160 RUSKO (OL. TÍM) – USA 3,80 4,50 1,80 19:30

33166 ŠPANIELSKO – KOSTARIKA 1,19 7,10 18,4 21:30
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Naši hokejisti vykročili za obhajobou vlaňajšieho prvenstva na Nemeckom pohári úspešne, 
včera vyhrali v Augsburgu nad Američanmi 2:1. Na snímke sa tešia z druhého gólu, 
ktorý strelil Hovorka (vľavo).                        FOTO TASR/PAVEL NEUBAUER

Naši futbalisti sa síce ujali v 10. min včerajšieho prípravného zápasu s Ukrajinou
vo Ľvove gólom Lukáša Štetinu vedenia 1:0, ale napokon podľahli domácim 1:2.    

FOTO TASR/MARTIN BAUMANN
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Skvelý štart do stretnutia

sme nedokázali pretaviť do

pozitívneho výsledku, či ta-

kéto chyby nesmieme opa-

kovať. V takomto duchu

zneli pozápasové hodnote-

nia slovenských futbalistov,

ktorí včera večer prehrali

vo Ľvove s ukrajinským tí-

mom tesne 1:2. „Škoda vý-

sledku, aj keď si myslím, že

Ukrajina vyhrala zaslúžene.

Za chyby sa platí. My sme

ich  urobili dosť, domáci ma-

li aj ďalšie šance. Mrzí nás,

ako to dopadlo,“ vyhlásil 

v mixzóne líder našej ofen-

zívy Marek Hamšík. V stre-

de poľa nastúpil v prvom

polčase s dvojicou Patrik

Hrošovský – Milan Škrini-

ar, po zmene strán druhého

menovaného nahradil Sta-

nislav Lobotka. „Začiatok

sme mali celkomm dobrý, dr-

žali sme loptu, dali sme gól.

Potom sme sa však stiahli 

a domáci nás dostali pod

tlak.  V našej hre bolo veľa

nepresností, ktoré viedli aj

k tomu, že sme si nedokáza-

li vytvoriť šance,“ pokračo-

val v rozvíjaní myšlienok

stredopoliar SSC Neapol.

Tréner Ján Kozák skúšal 

v tomto súboji viacero no-

vých hráčov aj herných va-

riantov. „Na to slúžia prí-

pravné zápasy. Aj terén bol

ťažký, rýchly, lopta na ňom

skákala. Ukrajinci malli

okrem svojich gólov aj ďal-

šie šance, ktoré nedali. Ud-

reli práve vtedy, keď sme

im loptu ponúklli našimi

chybami,“ dodal Hamšík.

Dve tváre ponúkol proti

Ukrajine stopér Lukáš Šte-

tina. V druhom reprezen-

tačnom súboji strelil pre-

miérový gól, potom však

hrubou chybou ponúkol sú-

perovi vyrovnanie. „Je krás-

ne dať gól za národný tím.

Potom som urobil chybu,

ktorá sa rozhodnne nesmie

stať. Aj keď v národnom tí-

me to bol môj druhý zápas,

už mám dostatok skúsenos-

tí, aby soom to zvládol,“ po-

vedal stopér pražskej Spar-

ty.

V druhom polčase sa do-

stal do diania ofenzívny zá-

ložník Matúš Bero, ktorý

nastúpil štvrtýkrát v národ-

ných farbách. Dvadsať mi-

nút pred koncom sa dostal

do veľkej šance, ale netrafil

bránku. „Futbal je o chy-

bách, naše súper potrestal.

Absolvovali sme náročný

zápas na ťaažkom teréne, ne-

dalo sa hrať po zemi. Škoda

mojej šance, mohli sme

uhrať lepší výsledok,” skon-

štatoval Bero.

Tréner slovenského tímu Ján Ko-

zák bol po stretnutí, pochopiteľne,

nespokojný. „Mali sme dobré aj slab-

šie momenty. Mrzia ma ľahké straty

lôpt v strednom pásme. Stalo sa tak aj

nnapriek tomu, že sme na to hráčov

veľakrát upozorňovali. Súper má ta-

kú kvalitu pri zakladaní protiúútokov,

že dokázal naše zaváhania využiť,“

vyhlásil kouč hosťujúceho mužstva.

Slováci najskôr dostali podľa neho od

domácich darček v podobe úvodné-

ho gólu, keď zaváhal Andrij Pjatov.

„Potom sme im to však, žiaľ, dvojná-

sobne vrátili. Bolii sme tentoraz príliš

veľkí gavalieri. Myslím si, že sme ma-

li tento zápas rozohratý tak, že sme

ho  nemali prehrať.“

Prvú šancu v národnom tíme do-

stal v druhom polčase brankár Mar-

tin Polaček, druhý raz v reprezentácii

nastúpil stopér Lukáš Štetina. „Sme

aj vo fáze skúšania. Hráči musia ab-

solvovať takéto zápasy, čím ich bude

viiac, tým budú lepší. Potenciál a kva-

litu majú, musia len získavať skúse-

nosti. Kiežby sme mali možnnosť odo-

hrať aspoň dve takéto stretnutia za

mesiac,“ skonštatoval Kozák, ktorý si

veľmi pochvaľoval atmosféru v Ľvov

aréne: „Bola fantastická. A zároveň

aj nasadenie hrááčov na oboch stra-

nách. Akoby ani nešlo o prípravný zá-

pas.“

Ukrajinci podľa neho ukázali ve-

ľkú kvalitu. „Majú šikovných mla-

dých hráčov s obbrovským potenciá-

lom. O ich stabilných oporách nemá

veľký význam rozprávať, tých všetci

poznajú,“ dodal Ján Kozák.

Prvýkrát po štyroch rokoch

a svojom debute v reprezentácii

proti Gibraltáru dostal šancu

stredný obranca Štetina. Od úvo-

du nasadil tréner Kozák až pia-

tich vyučených stopérov, z nich

Gyömbér s Hubočanom pôsobili

na krajoch obrany a Škriniar sa

posunul na post defenzívneho

stredopoliara. V domácom tíme

sa od úvodu objavil na ihrisku je-

den debutant: útočník Kolomo-

jec.

Ako prví pohrozili Ukrajinci zá-

sluhou nepresnej strely Malinov-

ského a aktivity Jarmolenka, udre-

lo však na opačnej strane. Prvý

pobyt v šestnástke súpera pretavil

na gól práve Štettina, ktorý sa pre-

sadil v druhom zápase za národné

farby – 1:0. Jeho úspešnej dorážke

z bezprostrednej blízkosti pred-

chádzalo zaváhanie Pjatova po

Hamšíkovom hlavičkovom za-

končení Rusnákovho priameho

kopu. Domáci chceli okamžite

zvrátiť vývoj duelu, Marlosova

strela však neprešla na Dúbravku

a Sobolov dobrý strieľaný center

nenašiel adresáta. Slováci pohro-

zili po Rusnákovom prieniku

a centri Hamšíkaa, k Gyömbérovej

spätnej hlavičke sa nedostal Hro-

šovský. V 24. min ponúkol Rus-

nák zaváhaním šancu Ukrajine,

Marlosovu kolmicu Kolomojec

tesne nedočiahol. V týchto fázach

Ševčenkovi zverenci viac držali

loptu, no v 32. min mali veľkú

šancu Slováci. Duda s Rusnákom

sa ocitli v sľubnom protiútoku,

prvý menovaný však zbytočne

zvolil strelu a vracajúci sa obran-

ca zblokoval loptu na roh. V 39.

min sa Štetina z gólového hrdinu

premenil na nešťastného muža.

V strategickom priestore prišiel

o loptu a Jarmolenko už nemal

problém po Marlosovej prihrávke

vyrovnať – 1:1.

Do druhého polčasu nastúpil

v slovenskej bránke Polaček, pre

ktorého to bol premiérový štart za

reprezentáciu. Gyömbéra nahra-

dil Sabo, Škriniar sa presunul ku

Škrtelovi a stred poľa vystužil Lo-

botka. Štadión zabúracal v 50.

min, Konoopľanka z priameho ko-

pu z 18 metrov poslal loptu asi

meter nad brvno. Ďalšia strata sa

nám o štyri minúty už stala osud-

ná. Sabo nepresne hľadal Hrošov-

ského, čo využil Konopľanka

a technicky obstrelil Škrtela aj vá-

hajúceho Polačeka – 2:1. Slováci

sa na ihrisku naďalej hľadali, hoci

Hrošovský v 68. min technickým

pokusom pohladil brvno a neskôr

po Dudovej bojovnosti neuspel vo

veľmi dobrej pozícii Bero. V záve-

re šla Škrrtelova hlavička tiež mi-

mo tri žrde.

V MEDZIŠTÁTNOM PRÍPRAVNOM ZÁPASE UKRAJINA - SLOVENSKO 2:1 (1:1)

Zbytočné zlyhania vyústili do prehry
UKRAJINA – SLOVENSKO

2:1 (1:1)
● GÓLY: 39. Jarmolenko, 54.

Konopľanka - 10. Štetina.
● ŽLTÉ KARTY: Rotaň – Šte-

tina, Škrtel, Hubočan.
● UKRAJINA: Pjatov (46. Ko-

vaľ) – Karavajev (63. Butko),
Chačeridi (81. Šabanov), Ordec,
Sobol – Rotaň, Malinovskij (81.
Šachov) – Jarmolenko, Marlos
(78. Andrijevskij), Konopľanka
(90. Mjakuško) - Kolomojec.
Tréner A. Ševčenko.

● SLOVENSKO: Dúbravka
(46. Polaček) – Gyömbér (46.
Sabo), Škrtel, Štetina (46. Lo-
botka), Hubočan – Škriniar, Hro-
šovský – Duda, Hamšík (63. Be-
ro), Rusnák – Nemec (63. Mak).
Tréner J. Kozák.

● ROZHODOVALI: Treimanis
– Gudermanis, Spasjonnikovs
(všetci Lotyšsko), 33 000 divá-
kov.

MUŽ ZÁPASU

Andrij Jarmolenko, ktorý za-
znamenal už svoj 33. presný zá-
sah v reprezentácii. Vysoký krí-
delník mal síce pri svojom góle
ľahkú prácu, práve on však vy-
tvoril najviac nebezpečných situ-
ácií. Bol istý na lopte, dovolil si aj
technické parády.

OKAMIH ZÁPASU

V 39. minúte ponúkli Slováci
domácim ako na podnose vyrov-
návajúci gól, po ktorom sa defi-
nitívne nakopli. Štetina naivne
stratil pred šestnástkou loptu a
dvojica Marlos – Jarmolenko už
nemala problém pretaviť situáciu
do gólu.

FAKTY ZO ZÁPASU

Program medzi dvoma novembrovými prípravnými stretnuti-
ami si slovenskí reprezentanti spestria autogramiádou v trnav-
skom nákupnom centre City aréna. Fanúšikom sa budú ve-
novať zajtra od 17.00 h a súčasťou popoludnia bude aj krst
fotopublikácie o slovenskej ceste kvalifikáciou MS 2018
s názvom Veľká kniha emócií. Autor Peter Šurík vybral 920
záberov, zachytávajúcich zaujímavé okamihy na tribúnach, 
ihriskách, zo štadiónov, letísk i miest, kde sa hralo. Zobra-
zení sú nielen všetci slovenskí reprezentanti, ktorí zasiahli 
do bojov o šampionát v Rusku, ale aj približne 3000 priazniv-
cov.

ZAJTRA AUTOGRAMIÁDA A KRST

Z ĽVOVA od nášho redaktora MIROSLAVA ANTOLA

Slovenskí futbalisti prehrali vo včerajšom medzištátnom prípravnom zápase vo Ľvove s domácou Ukrajinou tesne 1:2. Zverenci trénera Jána Kozáka rýchlo viedli, v ďal-

šom priebehu však doplatili na veľké individuálne chyby, nefungujúce krídelné priestory a nesúrodý stred poľa. Kalendárny rok 2017 zakončia naši reprezentanti utorňaj-

ším domácim súbojom v Trnave s Nórskom.

Hamšík: Ukrajina vyhrala zaslúžene
Boli sme priveľkí gavalieri
Trénera JÁNA KOZÁKA najviac mrzia ľahké straty v strede poľa

Lukáš Štetina (v strede) včera strelil svoj prvý gól v reprezentácii.
FOTO TASR/MARTIN BAUMANN

Andrij Jarmolenko (vpravo,
v súboji s Milanom Škriniarom),
ktorý vyrovnával na 1:1, bol
najlepší ukrajinský hráč.
FOTO TASR/MARTIN BAUMANN
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Hráči dvojnásobného sloven-

ského majstra utrpeli vo štvrtok

vysokú prehru. V prípravnom zá-

pase nestačili na rakúsky Mat-

tersburg a podľahli mu vo Frau-

enkirchene vysoko 2:5. Zverenci

trénerskej dvojice Marčok, Cifra-

nič nezvládli najmä prvý polčas,

v ktorom podali na svoje pomery

výrazne podpriemerný výkon. 

S deviatym tímom rakúskej ligy

prehrávali po prvej štyridsaťpäť-

minútovke 1:4.

Fakt je, že Trenčanom chýbalo

množstvo hráčov základnej zosta-

vy. Dvojica Paur, Skovajsa mala

voľno, lebo reprezentovala Slo-

vensko vo finálovom dueli Chal-

lenge trophy. Rovnako dostal voľ-

no aj Lawrence. Šulek si plní re-

prezentačné povinnosti v „dvad-

saťjednotke“, v rovnakej kategórii

je k dispozícii Gruzínsku krídel-

ník Beridze, kanonier Janga išiel

pomôcť národnému tímu Cura-

caa a aby toho nebolo málo, men-

šie svalové zranenie vyradilo 

z hry stredopoliara Van Haarena.

„Príležitosť dostali hráči z lavičky

a širšieho kádra. Nedopadlo to

pre nás dobre výsledkovo aa prav-

dupovediac ani herne. Vždy je

však lepšie odohrať zápas ako ab-

solvovať dvojfázový tréning.  Síce

sme vysoko a kruto prehrali, ale

aj tak hodnotím zápas ako dobrú

a užitočnú previerku. Aspoň náám

nastavil zrkadlo. Nie každý deň

máme šancu zmerať si sily s tí-

mom z cudziny. Urobili sme veľa

inndividuálnych chýb v prvom pol-

čase. Medzinárodná konfrontácia

nám tiež ukázala, že rakúska liga

je  výkonnostne kvalitnejšia ako

slovenská,“ zhrnul duel kapitán

Trenčanov Peter Kleščík, ktorý

odohral druhý polčas.

Rovnako od úvodu druhej časti

sa v drese rakúskeho mužstva

ukázala aj jedna stará známa tren-

čianska tvár - Stefan Maierhofer.

Vyše dvojmetrový útočník bol 

v Trenčíne polroka a hoci tento

bývalý rakúsky reprezentant a 

niekdajší hráč Bayernu Mníchov,

1. FC Kolín či Rapidu Viedeň ne-

zanechal v AS výraznú stopu, 

v klube naňho spomínajú v dob-

rom. „Stefan je veľký sympaťák.

Pred zápasom zašiel do naššej ka-

bíny a všetkých pozdravil. Na ne-

jaké dlhé rozhovory nebol čas, no

zapriali sme si navzájom  veľa šťas-

tia. Je obdivuhodné, že napriek

svojmu veku (35) sa udržuje 

v dobrej kondícii a hrá za prvoligo-

vé rakúske mužstvo. Nám gól ne-

dal, podarilo sa nám ho ustrážiťť,

takže z tohto pohľadu aspoň neja-

ké pozitívum zápasu s Mattersbur-

gom. Radšej by som však bol, kkeby

Stefan skóroval a my by sme zvíťa-

zili,“ doplnil Peter Kleščík.      

Trenčania nezaháľajú ani počas

tohto víkendu. Už dnes si hráči

„áčka“ zmerajú sily vo futbalo-

vom zápase s fanúšikmi. Nasledo-

vať bude duel starých pánov med-

zi Masters AS Trenčín a Old Boys

Slovácko. Trenčania týmto stret-

nutím položia základný kameň

svojho novovznikajúceho klubu

veteránov. Miesto v ňom majú aj

také známe mená nedávnej futba-

lovej minulosti ako Jozef Valacho-

vič, Juraj Czinege, Martin Fabuš,

Juraj Ančic, Andrej Porázik, ale aj

súčasný kouč trenčianskeho A-

mužstva Vladimír Cifranič. Večer

na Hrade Matúša Čáka vstúpia

do Siene slávy trenčianskeho fut-

balu ďalší traja členovia. Klub za-

tiaľ neprezradil o koho ide, ale

nová trojica sa pridá k súčasným

členom, ktorými sú napríklad Jo-

zef Jankech či Vojtech Masný. AS

Trenčín zorganizoval tieto aktivi-

ty na počesť 25. výročia vzniku

klubu, ktorý sa najprv volal Ozeta

Dukla, potom Laugaricio.   (lon)

● Kto bol odosielateľom správy?

Niekto z vedenia klubu?

„Prepáčte, nechcem to komen-

tovať.“

● Ak už obídeme formu komu-

nikácie, nezarazilo vás takéto roz-

hodnutie?

„Prekvapilo ma. Ja sa však na-

priek tomu môžem pozrieť priamo

do očí každému človeku z vedenia

klubu. S nikým som nikdy nemal

problém, takže ten problém bude

asi niekde inde.“

● Viete, čo sa za zákazom skrý-

va?

„Áno. Viem to ja, vie to vedenie

klubu, vedia to aj bývalí hráči.“

STAČÍ 

ROZUMNÁ DEBATA
● Sú za tým nevyrovnané po-

hľadávky voči vám zo strany klu-

bu?

„Nechcem situáciu riešiť cez mé-

diá. Klub vie, o čo ide. A tiež aj to,

čo má urobiť.“

● Takže ide o záležitosť, ktorú

by bolo možné vyriešiť jediným

bankovým prevodom na váš účet?

„Stačilo by sa rozumne poroz-

právať a dohodnúť.“

● Nemôžu takéto záležitosti ne-

gatívne ovplyvniť vaše výkony?

„Určite nie. Nechcem sa tým za-

oberať, už to rieši Únia futbalo-

vých profesionálov.“

● Myslíte si, že by ste sa dostali

do hľadiska trnavskej arény na zá-

pas, v ktorom by mal Spartak šann-

cu spečatiť titul?

„Áno, asi by som sa tam dostal.

Môj zákaz platí iba do kabíny a

klubových priestorov. Pre štadión

nie.“

POSTOJ K SPARTAKU

NEZMENIL
● Kým trnavský Spartak mo-

mentálne suverénne kraľuje v na-

šej najvyššej súťaži, vášmu klubu

patrí v  Ekstraklase 13. pozícia.

Ruku na srdce: nepristihli ste sa

pri myšlienke, že ste mali radšej

ostať vv Trnave?

„Zo Spartaka som preč už

osem mesiacov, ale ešte nikdy

som sa nezaoberal takýmito myš-

lienkami. Chcel som si vyskúšať

niečo nové, teda zahraničný an-

gažmán. Môj postoj k Spartaku

sa vôbec nezmenil. Pozorne sle-

dujem každý jeho zápas a ná-

sledne ho ro-

zoberám s bý-

valými spolu-

hráčmi. Trna-

ve som nepre-

stal fandiť. Zo

srdca jej pra-

jem, nech sa jej darí a aby dokrá-

čala až k zisku majstrovského ti-

tulu.“

● Prečo ste nenastúpili vo vče-

rajšom prí-

pravnom zá-

pase Termali-

cy proti San-

decji 

Nowy Sacz

(3:1)? 

„V týždni sa na mňa nalepila

viróza, takže s trénerom sme sa

dohodli, že nenastúpim. Odpo-

ručil mi oddýchnuť si a nadopo-

vať sa vitamínmi. No nezaháľal

som a počas súboja som absol-

voval tréning na stacionárnom

bicykli.“

● Nieczieczu delia od účasti 

v prvej osmičke štyri body, pre-

bojuje sa do skupiny o titul?

„Zvládli sme posledné tri dôle-

žité stretnutia, získali sme v nich

sedem bodov. V tejto sezóne je

Ekstraklasa vyrovnaná, no pri-

hliadnuc na silu nášho súčasné-

ho kádra, v osmičke najlepších

by sme nemali chýbať.“

● Čoraz častejšie sa objavujete

na ľavom kraji obrany. Ako sa

tam cítite?

„Nikdy som sa netajil, ani 

v Spartaku, že na poste obrancu

by som si chcel zahrať. Myslím

si, že sa mi na ňom aj celkom da-

rí.“ VLADIMÍR KIKUŠ

Bývalý kapitán Trnavy MARTIN MIKOVIČ má zákaz vstupu do klubových priestorov a kabíny Spartaka

Aktuality z tábora dvojnásobného majstra AS TRENČÍN

Veľavravná
esemeska

Nepochopiteľné! Namiesto to-
ho, aby sa v trnavskom Spartaku
počas reprezentačnej prestávky
vytešovali zo súčasného líder-
ského postavenia v našej najvyš-
šej súťaži, radovali sa z deväťbo-
dového náskoku pred konkuren-
ciou a pracovali na utužovaní
dobrej klímy okolo mužstva, klub
nečakane odbočil na hrboľatú
cestičku. Pustil sa do hľadania
nepriateľa.

Len nedávno dostal prísny zá-
kaz vstupu do klubových priesto-
rov a kabíny trnavského Sparta-
ka Martin Mikovič. Pohoďák,
ktorý patril pred odchodom do
Poľska k najväčším ozdobám
Spartaka a na ľavom rukáve no-
sil kapitánsku pásku. Miláčik tri-
bún, ktorý odohral v červeno-či-
ernych klubových farbách Spar-
taka 144 prvoligových zápasov,
v ktorých nastrieľal 26 gólov. 
Z trnavského srdciara, ktorého
neraz uznanlivo potľapkávali po
ramenách ľudia z vedenia klubu,
sa stal razom nepriateľ... Za taju-
plným rozhodnutím sa údajne
skrýva to, že Mikovič mal byť
označený za iniciátora a hlavné-
ho organizátora hráčskej skupi-
ny, ktorá sa dovolávala vyplatenia
bonusov za účasť Spartaka v Eu-
rópskej lige z leta 2016.

Tým, že Mikovič sa len dovolá-
val toho, čo mu patrí, sa stal v Tr-
nave nechceným. Takýto krok
vedenia nie je rozumné rozhod-
nutie. Skôr ho možno vnímať
ako prešľap vyvolávajúci veľa po-
chybností. VLADIMÍR KIKUŠ

POZNÁMKA ŠPORTU

Prekvapujúce rozhodnutie rešpektujem
Stop! V Trnave síce strávil väčšinu kariéry, dres Spartaka si obliekal od prípravky až po prvé mužstvo, ale vojsť do klubových priestorov a šatne v týchto dňoch nemôže.

S kamarátmi Borisom Godálom, Jánom Vlaskom či masérmi mužstva sa musí stretnúť pri návšteve rodného mesta na iných miestach. Bývalý kapitán Spartaka Martin

Mikovič, momentálne hráč Termalice Nieciecza, dostal nedávno esemesku s textom o zákaze vstupu. „Áno, prišla mi taká správa. A rešpektujem to,“ odpovedal 27-ročný

stredopoliar na otázku, či môže potvrdiť naše informácie.

Trnave som 
neprestal 

fandiť.

„

Martin Mikovič si v slovenskej 
najvyššej súťaži obliekal iba trnavský dres. 
FOTO SITA/MARTIN HAVRAN

Krutá, no dobrá previerka
V AS Trenčín využili reprezentačnú prestávku nielen na odohratie prípravného zápasu proti rakúskemu prvoligistovi. Počas tohto víken-

du klub spod Čákovho hradu pripravil aj viacero aktivít, ako zápas proti svojim fanúšikom či rozšírenie Siene slávy trenčianskeho fut-

balu. Ale poďme pekne po poriadku…

Stefan Maierhofer (na archívnej fotogra-
fii) nastúpil v drese Mattersbugru proti
bývalým spoluhráčom z AS Trenčín.

FOTO ASTRENCIN.SK

7
hráčov tradičnej základnej

zostavy nebolo k dispozícii

Trenčínu na zápas proti Mat-

tersburgu.



Grékom treba uznať, že vďaka

nezmyselnému rozhodnutiu zo

strany FIFA hrali bez svojej naj-

väčšej defenzívnej hviezdy Kosta-

sa Manolasa. No asi ani s ním by

to nebolo stačilo na dobre roz-

behnutých Chorvátov. Na začiat-

ku to pre hostí vôbec nevyzeralo

zle. Všetko však zmenila obrovská

chyba brankára Orestisa Karnezi-

sa, ktorý nespracoval dobre pri-

hrávku od svojho spoluhráča.

Rozhodujúci však bol v tomto prí-

pade aktívny pohyb smerom 

k lopte od útočníka Nikolu Kali-

niča. Ten síce dostal od Karnezisa

riadne do tela, ale vybojoval pre

svoj tím pokutový kop. Luka

Modrič ho s prehľadom premenil. 

4 FUTBAL sobota  11. 11. 2017

CHORVÁTSKO – GRÉCKO 4:1 (3:1)
● GÓLY: 13. Modrič (11 m), 19. N. Kalinič, 33. Perišič, 49. Kramarič -

30. Papastathopoulos. CHORVÁTSKO: Subašič – Vrsaljko, Lovren, Vida, Stri-
nič - Rakitič, Brozovič – Kramarič (82. Vlašič), Modrič (89. Pašalič), Perišič
– N. Kalinič (75. Rebič). Tréner Z. Dalič. GRÉCKO: Karnezis – Maniatis (46.
Retsos), Papadopoulos, Papastathopoulos, Tzavellas – Samaris (62. Tacht-
sidis), Tziolis – Zeca, Fortounis, Stafylidis (71. Bakasetas) – Mitroglou.
Tréner M. Skibbe. ROZHODOVAL: Rocchi (Taliansko).

SEVERNÉ ÍRSKO – ŠVAJČIARSKO 0:1 (0:0)
● GÓL: 57. R. Rodriguez (11 m). SEVERNÉ ÍRSKO: McGovern –

McLaughlin, McAuley, J. Evans, Brunt – Norwood, C. Evans (65. Saville),
Davis – Magennis, Lafferty (78. Washington), Dallas (52. Ward). Tréner
Michael O’Neill. ŠVAJČIARSKO: Sommer – Lichtsteiner, Schär, Akanji, R.
Rodriguez – Zakaria, G. Xhaka – Shaqiri, Džemaili (83. Frei), Zuber (87.
Mehmedi) – Seferovič (77. Embolo). Tréner V. Petkovič. ROZHODOVAL:
Hategan (Rumunsko).

FAKTY ZO ZÁPASOV

CHORVÁTSKO – GRÉCKO 4:1

Martin Ševela hovoril o tréno-

vaní v modernom futbale. Poz-

natky čerpal z aktívnej hráčskej

činnosti a prepojil ich s tréner-

skými skúsenosťami. Odľahčene,

vtipne i odborne rozobral svoju

prácu v Trenčíne, s ktorým získal

dvakrát double. „V tréningu je

dôležitý prvý dotyk s loptou. Ak

sa to podarí, získame pár sekúnd.

Ak sa vám niečo  nepáči, zastavte

tréning. Znova a znova poukazuj-

te na chyby, aby ste postupne od-

straňovali zlé návyky,“ hovoril

nový lodivod Slovana, ktorý pre-

feruje progresívny a útočný fut-

bal. „Víťazstiev nie je nikdy dosť.

Už v príprave treba rôznymi cvi-

čeniami budovať túto mentaalitu.

Cieľom je snažiť sa napredovať 

a byť lepší.“

Tréner mužstva je často v úlohe

psychológa. Mal by poznať pova-

hu jednotlivca a jeho reakcie.

„Dôležité je vybudovanie tímu na

zdravých záklladoch, dôvere, reš-

pekte, súdržnosti. Každý kompli-

ment a podpora potešia hráča.

Treba sa snažiť ppriaznivo naňho

vplývať, poznať jeho vnútro a byť

k nemu otvorený. Keď sa mu ne-

darí, netreba ho eštte viac zatláčať

do zeme. Je vhodné sa s ním po-

rozprávať či povzbudiť ho. Ak tre-

ba, zvýšte hlas.  Samozrejme s mi-

erou, aby to nebolo kontrapro-

duktívne,“ pousmial sa Ševela,

ktorému každý tréning natáčali

na video a otvoril si tak ešte väčší

prehľad. Vo svojej trénerskej ka-

riére viedol nielen Slovákov, ale

aj mnohých legionárov. Vyzdvi-

hol spoluprácu s Matúšom Be-

rom a Stanislavom Lobotkom.

„Nezabúdajte na improvizáciu,

kreativiitu a čítanie hry.“

V mnohých realizačných tí-

moch je bežné, že v ňom má 

miesto aj špecialista na stravu 

a kolektív začína deň spoločnými

raňajkami. „V Trenčíne bola pra-

ženica zakázaná, v Slovane je po-

volená,“ odľahčil debatu.

Čoraz viac sa v modernom fut-

bale využíva mentálny kouč.    

„Podobne aako v živote, aj fut-

bal prináša pestré situácie. Mož-

no na prvý pohľad komplikova-

né. Vtedy je vhodné, keď príde

nezainteresovaná osoba a z od-

borného hľadiska dokáže logicky

poradiť a usmerniť,“ začal rozprá-

vanie Michal Kopčan, bývalý

mládežnícky hráč Trenčína a člen

medzinárodnej organizácie men-

tálnych trénerov (IMGCA) sídlia-

cej v San José v americkom štáte

Kalifornia. „Každý má v sebe rôz-

ne obranné mechanizmy. Niekto

je pasívny, nespolupracuje, vykri-

čí sa, alebbo siahne po extrémnej

stratégii, ktorá nemusí byť pro-

duktívna. Za tým sa niečo skrýva.

Snažíme sa  hľadať porozumenie,

aby sme vedeli, z čoho pramení.

Z môjho pohľadu je každý človek

rovnako mentálnee odolný, len

často stojí v ceste jeho osobné

zvykové myslenie.“

Podstatná je hlava a myšlienky,

ktoré v nej víria. „Pohybujeme sa

medzi jasnou a čisttou mysľou a

mysľou, ktorá je plná myšlienok.

Negatívne či pozitívne pocity pri-

chádzajú a odchádzajjú, presne

tak isto ako sa menia aj naše myš-

lienky.“ Každý tréner

má iný prejav a vyjadro-

vanie. „Dôležitá je emó-

cia, ktorou sa v debate

napojíte na hráča. Tré-

ner by mal vedieť, kedyy

pochváliť, zvýšiť hlas či

skritizovať svojho zve-

renca pred kolektívom.“

Osobný a športový život

sú prepojené nádoby.

Stáva sa, že problémy či

neúspechy zanechajú

stopy, zasahujú do poho-

dy a výkonu. „Myšlienka

neustálee prúdi, nie je

pevná. Emócia sa mení

sama od seba v závislosti

od zmeny myšlienky. Pre-

to sa aj na prehry pozerá-

me rozdielne v závvislosti

od emócií v danom čase.“

Tréneri odchádzali 

z prednášky obohatení 

o zaujímavé postrehy,

ktoré sa pokúsia preniesť

do trénerskej profesie. 

„V budúcom roku plánu-

jeme nadviazať na túto

prednášku,“ zakončil

Kopčan.

RÓBERT ČAPLA

PO ŠTVRTKOVÝCH A PRED NEDEĽŇAJŠÍMI BARÁŽOVÝMI ZÁPASMI O POSTUP NA

Gréci pred
odvetou 
v Sizyfovej
koži

V dnešnom barážovom súboji o

postup na MS 2018 sa proti sebe

postavia dvaja tréneri, ktorí sa po-

znajú viac ako tridsať rokov. Aage

Hareide a Martin O’Neill v 80. ro-

koch spolu hrávali v Manchestri

City a v Norwich City. „Martin je

fantastický chlapík, rešpektujem

ho ako človeka i trénera. Na obdo-

bie, ktoré som stráávil v Anglicku,

mám skvelé spomienky,“ pozna-

menal 64-ročný nórsky kouč. Ten

sa bude spoliehať na schopnosti

tvorcu hry Christiana Eriksena.

Najmladší futbalista MS 2010 stre-

lil šesť gólov v tomto kalendárnom

roku v reprezentačnom drese. „Ča-

ká nás náročný zápas proti veľmi

dobre organizovanému  súperovi,

ktorého hráči sú nesmierne bojov-

ní. Práve v takomto dueli môže

rozhodnúť výnimočné a špeeciálne

veci, ktoré má Eriksen,“ zdôraznil

Hareide. Martin O’Neill dokonca

zaradil Eriksena medzi najlepších

špílmachrov na svete a Dánsko

označil za favorita zápasu.

Tento zápas bude mať špecific-

ký náboj pre dánskeho stredopo-

liara Thomasa Delaneyho, ktorý

má írske korene. Jeho predkovia sa

v 19. storočí počas veľkého hladu

rozhodli opustiť „zelený ostrov“ 

a zamierili do Ameriky, 26-ročný

Thomas sa však už narodil v Dán-

sku. Záložník Werderu Brémy do-

teraz nazbieral v reprezentácii 21

štartov a strelil štyri góly. (mar)

O pevnej gréckej defenzíve, ktorá v desiatich zápasoch inkasovala len šesť gólov, sa toho narozprávalo počas kvalifikácie neúrekom.

Lenže inkasovať v zápasoch málo gólov a mať dobrú obranu sú dve rôzne veci. Presvedčiť sme sa o tom mohli v úvodnom barážovom

stretnutí v Záhrebe, v ktorom Chorváti jasne prevýšili svojho súpera a sú de facto jednou nohou v Rusku. 

Chorvátsky kapitán Luka Modrič
takto oslavoval svoj gól na 1:0 
z pokutového kopu.
FOTO SITA/AP  

MARTIN ŠEVELA mal v Trenčíne prednášku 
pred päťdesiatimi trénermi

Víťaznú mentalitu
treba budovať 
už v príprave
V Trenčíne sa stretlo päťdesiat trénerov z rôznych kútov Sloven-

ska na päťhodinovej otvorenej prednáške trénera Martina Ševelu

a mentálneho kouča Michala Kopčana. Nechýbali príklady z praxe,

praktické cvičenia i diskusia.

Martin Ševela (vľavo) s mentálnym koučom Micha-
lom Kopčanom. FOTO ARCHÍV (mk) 

PRED DNEŠNÝM BARÁŽOVÝM ZÁPASOM O POSTUP NA MS 2018 – EURÓPA

Na lavičkách starí známi
DÁNSKO - ÍRSKO

20.45 h, Kodaň, rozhoduje Mažič (Srbsko)

DNEŠNÝ PROGRAM

Gólová radosť Thomasa Dela-
neyho, Dána s írskym koreňmi.
FOTO SITA/AP



Nikola Kalinič, ktorý pred za-

čiatkom sezóny prestúpil z Fio-

rentiny do AC Miláno, bol v úvo-

de stretnutia najlepším hráčom

na hracej ploche. Lenže grécki

obrancovia to zrejme vyhodnotili

inak, keďže ho len o pár minút

neskôr nechali úplne voľného

pred bránkou. V tej chvíli už do-

máci viedli o dva góly. „Ak mám

byť úprimný, bol to jeden z na-

šich najlepších zápasov za ostat-

né roky. V Aténach nás vvšak ča-

ká peklo. Nedávno som tam hral

v Lige majstrov, zhodou okol-

ností práve na ihrisku Olympia--

kosu Pireus. Nebude to tam ľah-

ké,“ skonštatoval po stretnutí

Ivan Rakitič. 

Skúsený záložník má pravdu,

odveta nebude jednoduchá. Mu-

sel by sa však stať zázrak, aby sa

Grékom podarilo postúpiť na

svetový šampionát. V istom mo-

mente k nemu boli blízko. Bolo

to po góle Sokratisa Papastatho-

poulosa na 1:2. Ak by sa úvodný

duel skončil takýmto výsledkom,

pre Grékov by to bol vzhľadom

na okolnosti vynikajúci počin.

Lenže to by museli byť Chorváti

v útoku rovnako nemohúci ako

Gréci. A to nie sú. Vzadu majú

rovnaké problémy, ich obrana je

príšerná. Vpredu však majú nie-

koľko hráčov, ktorí spĺňajú naj-

vyššie kritériá. Okrem Modriča 

a Kaliniča ukázali svoj futbalový

um aj krídelníci Ivan Perišič 

a Andrej Kramarič. Obaja strelili

po góle a dali tak na 4:1. 

Gréci preto potrebujú v zaj-

trajšej odvete vyhrať 3:0 a to bu-

de pre nich sizyfovská práca. Aj

keby náhodou strelili tri góly,

vzadu neudržia čisté konto.

„Odohrali sme skvelý zápas. Ne-

môžeme byť nespokojjní, výsle-

dok 4:1 je perfektný. Nesmieme

sa však nechať uniesť či prepad-

núť eufórii. V Grécku mussíme

odohrať ďalší dobrý duel, tak

ako dnes či v októbri na Ukraji-

ne. Bola by tragédia, keby sme

prremrhali takú šancu na po-

stup,“ povedal kapitán chorvát-

skeho výberu Luka Modrič. „Pr-

vý a štvrtý zásah domácich pa-

dol po našich chybách. V dru--

hom polčase sme hrali lepšie,

prišli aj šance, ale nemali sme

šťastie v zakončení. Môžeme ľu-

tovaťť, že sme nestrelili druhý gól

- pri 4:2 by to vyzeralo oveľa 

priaznivejšie,“ dodal kormidel-

ník Grékov Michael Skibbe. 

PETER JAČIANSKY

Tunisko krôčik 
od postupu

Dnes spoznáme dvoch postupu-

júcich na MS 2018 z africkej zóny –

zo skupín A a C. Najbližšie k postu-

pu je reprezentácia Tuniska, ktorá

má v A-skupine trojbodový náskok

pred tímom DR Kongo a k definití-

ve jej stačí remizovať v dnešnom do-

mácom dueli s Líbyou, ktorý sa hrá

o 18.30 h v prístavnom meste Rades.

„Vďakabohu, že naša cesta kvalifi-

káciou bola do dnešného dňa taká

úspešná. Potrebujeme už len jeediný

bod, aby sme sa prebojovali na MS,“

vyhlásil 27-ročný ofenzívny univer-

zál Youssef Msakni. 

Tunisania sa naposledy predstavili

medzi svetovou elitou v roku 2006 

v Nemecku. Doteraz si na scéne MS

zahrali štyrikrát, zakaždým skončili

svoju púť už v základnej skupine.

Napriek tomu, že Líbya už nemá

ani teoretickú šancu na zamiešanie

postupových kariet, niekdajší spolu-

hráč slovenského reprezentanta Vla-

dimíra Weissa v katarskom tíme

Lekhwiya SC očakáva náročné stret-

nutie. „Líbye sa nebojíme, ale musí-

me byť opatrní, pretožee proti nej to

nikdy nie je ľahké. Nepamätám sa,

že by sme ich niekedy ľahko ‚nabili‘.

Vždy sa to skoončilo len tesne - 1:0

alebo 2:1. Tento duel je v Tunisku

zápasom života a smrti,“ skonštato-

val Msakni, ktorého vo vlasti pre je-

ho kreatívne vlohy prezývajú aj „tu-

niský Messi“.

V C-skupine je situácia oveľa za-

motanejšia. Šancu na postup majú

už len dva tímy, ktoré si to však

dnes o 18.30 h rozdajú v priamom

súboji. Pobrežie Slonoviny v Abidja-

ne privíta Maroko, ktoré má v tabuľ-

ke o bod viac ako jeho dnešný rival.

V prvom dueli, ktoré sa hralo pred

rokom v Marakéši sa zrodila bezgó-

lová remíza. Je zaujímavé, že Maro-

ko v piatich zápasoch C-skupiny ne-

inkasovalo ani jeden gól! Mimocho-

dom, Maroko vedie francúzsky kor-

midelník Hervé Renard, ktorý v mi-

nulosti koučoval aj Pobrežie Slono-

viny. Domáci nastúpia bez zranenej

stopérskej hviezdy Medhiho Bena-

tiu, podobné problémy však majú aj

hostia, ktorí sa musia zaobísť bez

stredopoliara Jeana-Michela Seriho

a potrestaného obrancu Erica Bail-

lyho. (mar, sita)

Z pohľadu tímu trénera Mi-

chaela O’Neilla bolo rozuzlenie

prvého zápasu v belfastskom

Windsor Parku kruté. Stretnutie

veľa krásy neprinieslo. Domáci

neboli schopní ohroziť Yana

Sommera vo švajčiarskej bránke,

hostia sa zas nedokázali prebiť

cez silný zelený blok. Pôsobili

lepšie, mali výraznejšie percento

držania lopty (65%:35%). Domá-

cich prestrieľali výrazne (16:5),

smerom do priestoru bránky už

tak zjavne nie (2:0), zato počet

striel Severných Írov medzi žrde

bol veľavravný. Aj to, že Granit

Xhaka mal viac prihrávok na po-

lovici Severného Írska, ako celý

domáci tím na švajčiarskej polo-

vici...

O všetkom sa rozhodlo v 57.

minúte, keď strela Xherdana

Shaqiriho trafila ruku defenzív-

neho stredopoliara domácich

Corryho Evansa a rumunský roz-

hodca Ovidiu Hategan odpískal

kontroverznú penaltu. Domáci

sa veľmi hnevali, pretože Evans

mal ruku pri tele, nehral ňou 

a v danom momente sa ani ne-

mal ako uhnúť, takže sa len poo-

točil, aby nedostal ranu do tvá-

re.... „Tento verdikt ma znechu-

til, takisto aj žltá karta. Bol to 

kľúčový okamih zápasu... Roz-

hodccovi nikto neprekážal vo vý-

hľade. Corry nemal ruku v nepri-

rodzenej polohe, mal ju pri tele.

Navyšše ho lopta skôr trafil do

chrbta ako kamkoľvek inam. Do-

konca som myslel, že rozhodca

odpískal faull alebo ofsajd, preto-

že ruku nikto nereklamoval...

Som rozhorčený,“ povedal tréner

Severných Írov Michael O’Neill.

„Je to hanebné a zničujúce. NNe-

mal som ruku,“ bránil sa Corry

Evans.

Severní Íri sa hnevali aj na

prísnejší meter rozhodcu voči

nim pri pískaní ich útočných fau-

lov. Pokutový kop bez problémov

zrealizoval Ricardo Rodriguez.

„Príliš som nad tým nerozmýšľal,

keď som si postavil loptu. Bol

som napätý, alee nervózny? To

nie,“ poznamenal ľavý obranca

AC Miláno.

●   ●   ●

V zajtrajšej odvete v Bazileji

musia Severní Íri – bez suspen-

dovaného Corryho Evansa - vy-

hrať. Ak chcú pomýšľať na po-

stup po 90 minútach, musia pri

tom dať dva góly. Ak by v opač-

nom garde zopakovali výsledok

z Belfastu, dostanú sa do pre-

dĺženia. Bude to však ťažké, v tej-

to kvalifikácii Švajčiarsko doma

vyhralo všetkých päť zápasov so

sumárnym skóre 13:2. „Nebu-

dem hovoriť, že ešte zabojujeme.

V prípade mojich hráčov je to sa-

mozrejmosť. Sú veľmi nahhneva-

ní, ale verím, že nájdeme spôsob,

ako v odvete dosiahnuť dobrý vý-

sledok,“ vyhlásl Michael O’Neill.  

(mst)

ŠVAJČIARSKO – SEVERNÉ ÍRSKO 
18.00 h, Bazilej, rozhoduje Brych (Nemecko)

GRÉCKO – CHORVÁTSKO 
20.45 h, Pireus, Kuipers (Holandsko) 

ZAJTRAJŠÍ PROGRAM ODVIET

SEVERNÉ ÍRSKO – ŠVAJČIARSKO 0:1

š-232/17
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MS 2018 – EURÓPA

Domáci sa veľmi hnevali
Na svetovom šampionáte hralo Severné Írsko naposledy v roku 1986 v Mexiku. Po úspešných MS 1982 v Španielsku, kde sa prebo-

jovalo zo skupiny, skončilo už v úvodnej fáze, ale pre skromnú reprezentáciu to bol aj tak úspech. Po troch desaťročiach sa Severní

Íri aj vďaka rozšírenému formátu ME predstavili na Eure 2016. Teraz sa cez kvalifikačnú skupinu po veľmi dobrých výkonoch prebi-

li do baráže MS 2018 – avšak v nej aj pravdepodobne skončia... 

Švajčiar Steven Zuber (vľavo) a domáci Conor McLaughlin v súboji o loptu.  
FOTO SITA/AP



V minulej sezóne patrili futbalis-

ti Šamorína k tomu najlepšiemu 

v druhej lige. Do bojov o postup do

najvyššej súťaže sa vtedy síce ne-

dostali, avšak vo svojich zápasoch

predvádzali ofenzívny a pre divá-

kov atraktívny futbal. Dnes je si-

tuácia úplne iná a klub sa v polovi-

ci súťaže nachádza v zostupovej zó-

ne na 13. mieste. „Tak toto sme ur-

čite nečakali. Mali sme ambície byť

na vyšších priečkach, ale veľa 

z tých zápasoov sme si v podstate

prehrali sami tým, že sme boli ne-

disciplinovaní a robili sme veľa

chýb,“ povedal nám na úvod bran-

kár Šamorínčanov Juraj Hajdúch. 

Do konca jesennej časti zostá-

vajú už len dve kolá, potom sa zač-

ne dlhočizná zimná prestávka 

a hrať sa začne až začiatkom mar-

ca. Na Šamorín čakajú dvaja nová-

čikovia: Trebišov a Komárno. Na

prvý pohľad jednoduchá úloha.

„Bolo by najlepšie, ak by sme zís-

kali všetkých šesť bodov. Najprv

nás čaká stretnutie v Trebišovve. Ak

sa nemýlim, tak Trebišov získal tri-

násť z pätnástich bodov práve na

domácej pôde, takže viemme, čo nás

tam čaká. Potom máme doma Ko-

márno, ktoré nás zdolalo v prvom

vzájomnom stretnutí. Toto bbol prá-

ve jeden z tých zápasov, ktoré sme

si sami prehrali v posledných mi-

nútach. Dúfam, že sa náám podarí

získať čo najviac bodov.“ 

V zajtrajšom dueli si zverenci fín-

skeho trénera Miku Lönnströma

zmerajú sily s Trebišovom. Prvý

vzájomný zápas zvládli, keď na do-

mácej pôde vyhrali 2:0. „Bol to

úvodný zápas v ročníku. Oni sem

prišli ako ligový novááčik a snažili

sa hrať zo zabezpečenej obrany, ale

dá sa povedať, že im nič nevyšlo.

Nie som si istý, či aspoň raz ohro-

zili našu bránku. Teraz to však bu-

de úplne iné. Trebišov v posled-

nom domácomm stretnutí remizoval

so Skalicou, čo je veľmi silný súper.

Preto si myslím, že doma budú

hrať omnohoo ofenzívnejšie,“ skon-

štatoval 24-ročný brankár. 

Hajdúch sa v posledných dvoch

dueloch nepostavil do bránky, šan-

cu dostal jeho konkurent Dalibor

Rožník. Čo sa stalo? „Nechcem to

komentovať, takto sa rozhodli tré-

neri. Po zápase vo Zvolene som ssa

už nedostal do bránky, aj keď som

v tomto stretnutí nechytal zle. Do-

konca som tam chytil dve veľľké

šance. Ale prehrali sme, a preto sa

rozhodli pre zmenu a nijako mi to

nevysvetlili.“ 

Bratislavský rodák sa podľa

vlastných slov s veľkou pravdepo-

dobnosťou ocitne po tretí raz v ra-

de na lavičke. „Keďže smme doma

vyhrali nad Popradom 3:0 a potom

sme vonku zobrali bod Interu za

remízu a Dalibor nedostal góól, tak

pochybujem, že by som sa dostal

do bránky,“ myslí si šamorínsky

gólman. 

Hoci dostáva v poslednej dobe

šancu jeho konkurent, na prístupe

v tréningovom procese sa nezme-

nilo nič. „Či už chytám alebo nie, 

v tréningu idem stáále naplno. Mu-

sím byť stále pripravený. Ukázalo

sa to aj pred zápasom s Lokomotí-

vou Košice, keď ssom pôvodne ne-

mal ísť medzi tri žrde, ale Dalibor

sa nešťastne zranil v rozcvičke a na-

pokon som cchytal ja. Hrali sme 

v oslabení a napriek tomu sme

uhrali remízu,“ dodal na záver Ju-

raj Hajdúch. PETER JAČIANSKY
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VÝKONNÝ VÝBOR

● Schválil termín 4. december 2017 za posled-
ný deň na zaslanie návrhov na dejisko finálového
stretnutia súťaže Slovnaft Cup súťažného ročníka
2017/2018. Infraštruktúrne požiadavky, ktoré musí
spĺňať štadión – dejisko finále, sú zverejnené na
webstránke www.futbalsfz.sk/vyhlasenie-kandida-
tury-na-dejisko-finale-sutazze-slovnaft-cup-2017-
2018. 

● Zvoláva volebnú konferenciu SFZ na deň 2.
februára 2018 a odporúča volebnej komisii SFZ
vyhlásiť voľby do orgánov SFZ volených konferenci-
ou v dostatočnom časovom predstihu, aby podľa
predpisov SFZ boli dodržané všetky lehoty súvisiace
s voľbami.

Oddelenie mládeže a koncepcie rozvoja futbaalu
● Oznamuje všetkým futbalovým klubom, že v

termíne od 6. 11. do 6. 12. 2017 si môžu podať pri-
hlášku o zaradenie do licenčného konania mládeže
SFZ (licencia mládeže Futbalovej akadémie) na
súťažný ročník 2018/2019, v zmysle platnej smer-
nice o Licenčnom systéme mládeže SFZ. 

● Upozorňuje všetky futbalové kluby, že každý
FK, ktorý bude pôsobiť v najvyššej dorasteneckej
súťaži, musí podstúpiť licenčné konanie mládeže
SFZ a získať licenciu Futbalovej akadémie (FA) SFZ.
Prihlášky do licenčného konania mládeže si môžu
podať futbalové kluby pôsobiace v I. DL, prípadne FK
pôsobiace v II. DL (podmienkou udelenia licencie FA
pre druholigové FK však je: 

V čase žiadosti udelená licencia ÚTM, splnenie
licenčných podmienok, športové kritérium: 1. miesto
v jednej zo skupín II. DL a víťazstvo v prípadných
kvalifikačných stretnutiach o víťaza II. DL v zmysle
Rozpisu RS SFZ na súťažný ročník 2017/2018). Ter-
mín uzavretia prijímania prihlášok do licenčného
konania mládeže SFZ je 6. 12. 2017. 

Prihlášky zaslané po termíne ukončenia prijíma-
nia žiadostí o zaradenie do licenčného konania mlá-
deže (rozhodujúci je dátum pečiatky odosielajúcej
pošty) nebudú akceptované a futbalové kluby nebu-
dú zaradené do licenčného konania ! Prihláška do
licenčného konania musí byť zaslaná poštou na
adresu: Slovenskký futbalový zväz, Úsek mládeže a
rozvoja, Tomášikova 30C, 821 01 Bratislava a záro-
veň v elektronickej podobe (oskenovaný originál) 
e-mailom na: lukas.benedik@futbalsfz.sk a mar-
tin.obsitnik @ futbalsfz.sk. Prihláška do licenčného
konania mládeže SFZ musí byť na originálnom hla-
vičkovom papieri  futbalového klubu a podpísaná
dvomi štatutárnymi zástupcami FK, pričom na nej
musí byť jasne uvedenéé, že FK žiada o licenciu Fut-
balovej akadémie. 

● Upozorňuje futbalové kluby, ktoré si podajú
žiadosť o zaradenie do licenčného konania mládeže,
aby si podrobne prečítali „smernicu“, aj s prílohami
a začali si pripravovať všetky potrebné potvrdenia z
jednotlivých úradov a poisťovní, pretože čakacia
doba na vydanie jednotlivých potvrdení je do 30 dní,
pričom text na potvrdení musí obsahovať, že FK
nemá evidované nedoplatky voči konkrétnemu
úradu, alebo poisťoovni k termínu 31. 12. 2017 ! V
prípade, že FK má podlžnosti voči úradom, alebo
poisťovniam, musí predložiť splátkový kalendár
akceptovaný úradom alebo poisťovňou. Po ukončení
termínu prijímania prihlášok o zaradenie do licenč-
ného konania budú futbalovým klubom zaslané pod-
klady na vyplnenie v zmysle podmienok na udelenie
licencie mládeže SFZ. Termín ukončenia prijímania
vyplnených podkladov bude 31. január 2018. Pod-
mienkou účasti v najvyšších mládežníckych súťaži-
ach je splnenie licenčných podmienok a splnenie
športového kritéria (účastník najvyššej súťaže, alebo
víťaz II. ligy). 

V prípade akýchkoľvek otázok treba kontaktovať
p. Martina Hasprúna na e-mailovej adrese:
martin.hasprun@futbalsfz.sk,, prípadne na t. č.
0902 937 015. 

● Upozorňuje FK s licenciou ÚTM, že licencia
ÚTM má platnosť 3 súťažné ročníky a nie je potreb-
né sa do licenčného konania mládeže SFZ prihlásiť.
FK s licenciou ÚTM sa do licenčného konania mláde-
že SFZ prihlasujú len v prípade, ak majú záujem zís-
kať licenciu FA a zároveň spĺňajú športové kritérium
potrebné pre jej získanie. Kontrola plnenia licenč-
ných podmienok ÚTM bude prebiehať v jarnej časti
súťažného ročníka 2017/18 v zmysle Smernice o
licenčnom systéme mládeže SFZ, aj s prílohami. Ter-
mín ukončenia prijímania vyplnených podkladov
bude 31. január 2018.

● Oznamuje futbalovým klubom, že licenciu
Čakateľa získali na základe rozhodnutia VV SFZ tieto
futbalové kluby: FK Rača Bratislava, ŠK Žolík Malac-
ky, FC Baník Prievidza, FKM Nové Zámky, FK Dubni-
ca,, KFC Komárno, MFK Tatran Liptovský Mikuláš, FK
Čadca, FK Pohronie Žiar nad Hronom Dolná Ždaňa,
ŠK Noovohrad Lučenec, ŠK Odeva Lipany, FAMT Pre-
šov, FK Košice – Barca, FC Lokomotíva Košice. Kon-
trola podmienok bude prebiehať v jarnej časti súťaž-

ného ročníka 2017/18. Futbalovým klubom s licen-
ciou Čakateľa budú v priebehu decembra 2017
zaslané tak, ako všetkým klubom s licenciou mláde-
že SFZ podklady na vyplnenie potrebné ku kontrol-
nej návšteve FK. Termín ukončenia prijímania vypl-
nených podkladov bude 31. jaanuár 2018.

TECHNICKÝ ÚSEK

● Oznamuje trénerom, že spolupráci s BFZ dňa
24. 11. 2017 v Bratislave (FTVŠ UK) organizuje Semi-
nár trénerov UEFA B a UEFA Grassroots C licencie v roz-
sahu 5 hodín. Prihlášky je potrebné zaslať elektronic-
kou formou do 15.. 11. 2017. Podrobné informácie
ohľadom programu a záväznej prihlášky sú zverejnené
na webstránke SFZ (SFZ/Tréneri/Vzdelávanie) a na
stránke futbalnet.sk (Zväzy/BFZ/Správy).

● Oznamuje trénerom, že spolupráci so ZsFZ dňa
9. 12. 2017 v Nitre organizuje Seminár trénerov UEFA
B a UEFA Grassroots C licencie v rozsahu 8 hodín. Pri-
hlášky je potrebné zaslať elektronickou formou do 5.
12. 20117. Podrobné informácie ohľadom programu a
záväznej prihlášky sú zverejnené na webstránke SFZ
(SFZ/Tréneri/Vzdelávanie) a na stránke www.trener-
portal.sk.

● Oznamuje trénerom, že spolupráci s ObFZ D.
Streda dňa 9. 12. 2017 v D. Strede organizuje Semi-
nár trénerov UEFA Grassroots C licencie v rozsahu 8
hodín. Prihlášky je potrebné zaslať elektronickou for-
mou do 1. 12. 2017. Podrobné informácie ohľadom
programu a záväznej prihlášky sú zverejnené na web-
stránke SFZ (SFZ/Tréneri/Vzdelávanie) a na stránke
futbalnet.sk (Zväzy/ObFZ_DS/ÚS/TMK).

● Oznamuje trénerom, že dňa 3. 12. 2017 v
Senci organizuje špecializovaný Seminár trénerov
brankárov v rozsahu 8 hodín. Špecializovaný seminár
môže slúžiť na predĺženie trénerských licencií SFZ GK a
UEFA GK A. Prihlášky je potrebné zaslať elektronickou
formou do 30. 11. 2017. Podrobné informácie ohľa-
dom programu a záväznej prihlášky budú zverejnené
na webstránke SFZ (SFZ/Tréneri/Vzdelávanie).

● Oznamuje trénerom, že v dňoch 4. – 5. 12.
2017 v Senci organizuje Konferenciu trénerov SFZ.
Konferencia môže slúžiť na predĺženie trénerských
licencií UEFA PRO/A/B. Prihlášky je potrebné zaslať
elektronickou formou do 30. 11. 2017. Podrobné
informácie ohľadom programu a záväznej prihlášky
budú zverejnené na webstránke SFZ
(SFZ/Tréneri/Vzdelávanie) a odoslané e-mailom tré-
nerom registrovaným v ISSF.

● Oznamuje trénerom, že v otvára nasledovné
školenia:

Školenie trénerov SFZ Goalkeeper licencie (termín
školenia 6. – 9. 12. 2017). Prihlášky, spolu s požado-
vanými dokumentmi, je potrebné zaslať e-mailom na
adresu education@futbalsfz.sk do 30. 11. 2017;

Školenie trénerov licencie UEFA A 2018 (termín pri-
jímacích skúšok – 6. 1. 2018. Prihlášky, spolu s poža-
dovanými dokumentmi, je potrebné zaslať e-mailom
na adresu education@futbalsfz.sk do 8. 12. 2017;

Školenie trénerov licenncie UEFA Pro 18/19 (termín
prijímacích skúšok – 5. 1. 2018. Prihlášky, spolu s
požadovanými dokumentmi, je potrebné zaslať e-mai-
lom na adresu education@futbalsfz.sk do 8. 12.
2017.

Podrobné informácie ohľadom organizácie škole-
nia, podmienok prijatia a záväznej prihlášky sú zve-
rejnené na webstránke SFZ (SFZ/Tréneri/Školenia).

ŠPORTOVO-TECHNICKÁ KOMISIA

● Schválila zmeny:
● U19: 15. kolo: DAC – Trnava (UT Akadémia DS

– zmena HP),Trenčín – Senica 11.11. o 10:00. 
● U17/16: 15. kolo: Senica – Slovan (UT Senica

– zmena HP), Podbrezová – Ružomberok (UT Podbre-
zová – zmena HP); 16. kolo: Ružomberok – Senica 17.
11. o 14:00/16:15 (UT Ružomberok), Prešov – Micha-
lovce 17. 11. o 11:00/13:15 (UT Prešov), Žilina – Trna-
va 18. 11. o 13:30/15:30.  17. kolo: Senica – DAC 24.
11. o 11:00/13:15 (UT Senica). 

● U15/14: 12. kolo: Domino – Skalica 12. 11. o
10:00/12:00 (UT Pasienky); 13. kolo: B. Bystrica –
Zvolen (UT Štiavničky), Levice – Trnava 17. 11. o
10:00/12:00, Podbrezová – Žilina 18. 11. o
14:30/16:30. l U13/12:  12. kolo: Vranov – Micha-
lovce 10. 11. o 12:00/13:30, Skalica - Domino o
15:00/16:15 (UT), Prešov – Trebišov 13. 11. o
13:00/14:30 (UT Prešov - zmena poradia stretnutí);
13. kolo: Trebišov – Snina 17. 11. o 10:00/11:30,
Nitra – Skalica 18. 11. o 10:00/11:30, Senica -
Púchov 17. 11. o 16:00/17:30 na UT.

● Oznamuje, že rokuje o podaniach podaných FK
do štvrtka a v piatok ich zverejňuje v ÚS. Podania
podané neskôr prerokuje a zverejní v ÚS v nasledujú-
com týždni. Bez schválenia dohody komisiou nie je
možné zmeniť termín stretnutia !

● ŠTK – ženský futbal:
● Schválila zmeny:
● Slovenský pohár, 2. kolo: Lokomotíva Košice –

Bardejov 18. 11. o 13:00, Ružomberok – Prešov 17.
11. o 11:00, Petržalka – Šaľa 18. 11. o 17:00 hod.

● I. liga ženy / juniorky, 9. kolo: Myjava –

Ružomberok 11. 11. o 11:00/13:00.
● Il. liga, sk. A, 12. kolo: Zlaté Moravce-Vráble –

D. Lužná 12. 11. o 14:00 hod.

DISCIPLINÁRNA KOMISIA

● Vylúčení po ČK. Disciplinárna sankcia (ďalej len
DS) – nepodmienečné pozastavenie výkonu športu,
podľa čl. 9/2b2 DP:

● U391: Sebastian Gembický (FK DAC 1904 D.
Streda, I. LMD U17), vylúčený za HNS - kopnutie súpe-
ra nadmernou silou v neprerušenej hre, podľa čl. 45/1
DP. DS – pozastavenie výkonu športu 3 súťažné stret-
nutia, podľa čl. 45/2a DP, od 5. 11. 

● U392: Martin Horn (FKM Karlova Ves BA, I. LSŽ
U14), vylúčený za surovú hru – kopnutie súpera
nadmernou silou v súboji o loptu v neprerušenej hre,
podľa  čl. 45/1 DP. DS – pozastavenie výkonu športu
na 2 súťažné stretnutia, podľa čl. 45/2a DP, od 6. 11. 

● Vylúčení po 2. ŽK. DS – nepodmienečné poza-
stavenie výkonu športu na 1 súťažné stretnutie, podľa
čl. 9/2b2 DP a čl. 37/3 DP: ● U393: Dávid Haščák
(FK Železiarne Podbrezová B, II. liga). ● U394: Haris
Memić (MFK Lokomotíva Zvolen A, II. liga), obaja od
5. 11. l U395: Filip Tomovič (MFK Skalica A, II. liga),
od 6. 11. 

● DS po 5. ŽK – nepodmienečné pozastavenie
výkonu športu na 1 súťažné stretnutie, podľa čl.
37/5a DP:  ● U396: Dávid Leško (FK Železiarne
Podbrezová, Fortuna liga); ● U397: Zsolt Kalmár (FK
DAC 1904 D. Streda, Fortuna liga); ● U398: Erik
Pačinda (FK DAC 1904 D. Streda, Fortuna liga), všetci
od 4. 11. ● U399: Jurij Medveděv (FK Senica, Fortu-
na liga); ● U400: Matúš Kuník (FC Nitra, Fortuna
liga); ● U401: Lukáš Opiela (MFK Skalica, II. liga),
všetci od 6. 11.

● U402: FK DAC 1904 D. Streda (Fortuna liga).
Na základe Správy delegáta stretnutia, Oznámenia
delegáta zväzu o zistených nedostatkoch v stretnutí,
Záznamu o činnosti náhradného rozhodcu a priloženej
fotodokumentácie, začína disciplinárne konanie a
žiada klub o podrobné písomné stanovisko k HNS divá-
kov (vulgárne pokriky, použitie pyrotechniky a iných
urážlivých a provokatívnych prejavov) a k nedostatoč-
nej US (umožnenie vnesenia a použitia pyrotechniky,
umožnenie vniknutia diváka do priestoru ihriska)
počas a po stretnutí 15. kola FL FK DAC 1904 D. Stre-
da – ŠK Slovan Bratislava, podľa čl. 71/1, 3a, b, d DP,
do 15. 11. 

● U403: FK DAC 1904 D. Streda. Na základe
U348 a U402, predvoláva štatutárneho zástupcu
klubu, bezpečnostného manažéra klubu a hlavného
usporiadateľa stretnutia na svoje zasadnutie dňa 16.
11. 2017 o 15:00 hod. v sídle SFZ.  

● U404: ŠK Slovan Bratislava. Na základe U369,
predvoláva štatutárneho zástupcu klubu, bezpečnost-
ného manažéra klubu a koordinátora pre styk s fanú-
šikmi na svoje zasadnutie dňa 16. 11. 2017 o 16:00
hod. v sídle SFZ. 

● U405: FC Nitra (Fortuna liga). Na základe Sprá-
vy delegáta stretnutia, Oznámenia delegáta zväzu o
zistených nedostatkoch v stretnutí a Záznamu o čin-
nosti náhradného rozhodcu, žiada klub o písomné sta-
novisko k HNS divákov (vulgárne pokriky voči SFZ a
čelným predstaviteľom iných klubov) počas stretnutia
15. kola FL FC ViOn Zlaté Moravce–Vráble – FC Nitra,
podľa čl. 71/1, 3a, b DP, do 15. 11. 

● U406: FC ViOn Zlaté Moravce–Vráble (Fortuna
liga). Na základe Správy delegáta stretnutia, Ozná-
menia delegáta zväzu o zistených nedostatkoch v
stretnutí a Záznamu o činnosti náhradného rozhodcu,
žiada klub o podrobné písomné stanovisko k HNS
člena US (vulgárny výrok voči R) v polčasovej prestáv-
ke a nedostatočnej US (obliatie AR2 vodou jedným z
divákov a nezabezpečenie bezpečného odchodu hrá-
čov a delegovaných osôb do šatní) po stretnutí 15.
kola FL FC ViOn Zlaté Moravce–Vráble – FC Nitra,
podľa čl. 71/1, 3a, b DP, do 15. 11. 

● U407: AS Trenčín (Fortuna liga). Berie na vedo-
mie stanovisko klubu k U379 a za HNS divákov (pou-
žitie pyrotechniky) a nedostatočnú US (umožnenie
vnesenia a použitia pyrotechniky) počas stretnutia 14.
kola FL AS Trenčín – FC Spartak Trnava, podľa čl.
57/1b DP ukladá DS – pokarhanie, podľa čl. 57/2 a
čl. 11DP. 

● U408: Jozef Matlák (KFC Komárno, bezpeč-
nostný manažér). Berie na vedomie stanovisko meno-
vaného k U381 a za HNS (vulgárny výrok voči R, AR2,
s následným vykázaním z lavičky náhradníkov hostí),
podľa čl. 48/1a DP ukladá DS – pokarhanie, podľa čl.
48/2a a čl. 11 DP.  

● U409: Roman Dvorčák (prezident klubu FK Pop-
rad). Berie na vedomie stanovisko menovaného k
U356 a za HNS (vulgárny výrok voči delegátovi stret-
nutia), podľa čl. 48/1a DP ukladá DS – pokarhanie,
podľa čl. 48/2a a čl. 11 DP.  

● U410: Timotej Tóth. Berie na vedomie žiadosť
menovaného o zmenu DS uloženej U336 a podľa čl.
41/1, 2 DP podmienečne upúšťa od výkonu jej zvyšku
(1 súťažné stretnutie) a určuje skúšobnú dobu do 
30. 6. 2018.

● U411: Ján Krivák. Berie na vedomie žiadosť
menovaného o zmenu DS uloženej U336 a žiadosť
zamieta.

● U412: FK Slovan Levice: Žiada klub o zaslanie
fotodokumentácie poukazujúcej na poškodenie pries-
torov šatne hostí a vyčíslenie škody na majetku,
vzniknutej po stretnutí 11. kola I. LSŽ U14 FK Slovan
Levice – AS Trenčín, do 15. 11. 

● U413: TJ KOVO Beluša. Na základe podnetu ŠTK
SFZ, za nepricestovanie na stretnutie 11. kola II. ligy
ženy, skupina B FC Baník Prievidza - TJ KOVO Beluša,
dňa 21. 10. 2017, ukladá klubu povinnosť uhradiť
finančnú náhradu 150 € klubu FC Baník Prievidza, a
to do 15 dní od uverejnenia uznesenia v ÚS, podľa čl.
64/1a, 5 DP, v spojení s čl. 7/1c RS. 

● FUTSAL :
● Vylúčený po ČK. DS – nepodmienečné pozasta-

venie výkonu športu, podľa čl. 9/2b2 DP: l U414: Ond-
rej Dobrota (MIBA B. Bystrica, 1. SLF), vylúčený za
HNS – úmyselné hranie rukou – zmarenie vyloženej
gólovej príležitosti, podľa čl. 46/1a DP. DS – pozasta-
venie výkonu športu na 1 súťažné stretnutie, podľa čl.
46/2, od 4. 11. 

● Vylúčení po 2. ŽK. DS – nepodmienečné poza-
stavenie výkonu športu na 1 súťažné stretnutie, podľa
čl. 9/2b2 DP a čl. 37/3 DP: l U415: Eduard Horáček
(MFK Ivekol Nové Zámky, 1. SLF); l U416: Peter Bre-
stovanský (FC Bíli Andeli-futsal Trnava, 1. SLF), obaja
od 4. 11.  

● U417: FC Bíli Andeli Trnava (1. SLF). Na zákla-
de Správy delegáta stretnutia a Oznámenia delegáta
zväzu o zistených nedostatkoch v stretnutí, začína dis-
ciplinárne konanie a žiada klub o písomné stanovisko
k HNS divákov (vulgárne pokriky na adresu hostí)
počas stretnutia 6. kola 1. SLF FC Bíli Andeli-futsal
Trnava – ŠK Slovan Bratislava-futsal, podľa čl. 71/1,
3a, b, DP, do 15. 11.

● U418: ŠK Slovan Bratislava-futsal. Žiada klub o
písomné stanovisko k úhrade odstupného za hráča
Marek Belaník /1241105/, zaslať do 15. 11.

● Najbližšie zasadnutie komisie sa uskutoční 16.
11. 2017 v sídle SFZ.

● Odvolanie proti rozhodnutiu komisie (okrem
rozhodnutí podľa čl. 37/3, 5 alebo 8 DP), sa podáva
na disciplinárnu komisiu SFZ, v lehote do 7 dní odo
dňa oznámenia rozhodnutia komisie (čl. 84 ods. 1
DP).

KOMISIA ROZHODCOV

● Obsadenie prípravného stretnutia:
11. 11. o 11:00 Slovan A – Slovan B Chromý, Rosz-

beck, Vician, ihrisko Pasienky.
● Ospravedlnenia: Lauer 17. - 19. 11., M. Krivošík

od 3. 11. k dispozícii KR, Jánošík 11. -12. 11., Micheľ
12. - 22. 11., E. Weiss 11. 11.

● Úsek PR – ospravedlnenia: Samotný 25. - 26.
11., Špivák 1. - 2. 12. a 8. - 9. 12.

KOMISIA DELEGÁTOV

● Ospravedlnenia: Čan 24. - 25. 11., Kiss 2. - 3.
12.

SLOVENSKÝ FUTSAL

● Exekutíva v oblasti športovo – technických
konaní:

Schválila nasledovné zmeny hracích dní 1. SLF:
8. kolo: FC Bíli Andeli-futsal – MFK Ivekol N. Zámky

16. 11. o 19:00, ŠK Makroteam Žilina – FK Dragons
Podolie 17. 11. o 20:00, ŠK Pinerola Bratislava – Wil-
dBoys 02 Bratislava 18. 11. o 20:30 (Hala Pasienky);

17. kolo: FK Dragons Podolie - ŠK Makroteam Žili-
na 24. 2. 2018 o 20:00 hod.

● Exekutíva v oblasti riadenia R a DZ:
Delegovanie R a D na 8. kolo 1. SLF: 
16. 11.
19:00FC Bíli Andeli-futsal – MFK Ivekol N. Zámky

(Havrila, Kopec, Hrmo);
20:00ŠK Slovan Bratislava – MIBA B. Bystrica

(Peško, Dobrocký, Budáč).
17. 11.
19:00Mimel Lučenec – Futsal Team Levice (Botka,

Šlapka, Slimák);
20:00ŠK Makroteam Žilina – FK Dragons Podolie

(Wojčík, Matula, Kubinec).
18. 11.
20:30ŠK Pinerola Bratislava – WildBoys 02 Brati-

slava (Ježík, Fischer, Krchňavý).
● Exekutíva v oblasti riadenia mládeže:
Oznamuje termín 2. kola FEJ U20 nasledovne:
Blok 2A sa odohrá v Lučenci 22. 11., so začiatkom

o 10:00 hod.
Blok 2B sa odohrá v Prešove 22.11., so začiatkom

o 10:30 hod.
● Úradná správa SFZ uverejnená v denníku Šport

má informatívny charakter a nemusí obsahovať všetky
informácie. Kompletná a pre všetky v ÚS uvádzané
osoby a subjekty záväzná, je Úradná správa SFZ, zve-
rejňovaná na stránke www.futbalsfz.sk.  

● Tento priestor má vyhradený SFZ a zodpovedá
za jeho obsahovú náplň.

Úradná správa SFZ č. 20
SLOVENSKÝ FUTBALOVÝ ZVÄZ

Každú sobotu v Športe

● GÓLY: 7. Frimmel, 88. D. Pavúk – 71. I. Očenáš. ŽLTÉ KARTY: Nosko, Paraj – D. Andrič, Janec.
ROZHODOVAL: M. Ďurčo – 436 divákov. Hrali v Žiari n/Hr.

FK POHRONIE: L. Urminský – D. Pavúk, J. Nosko, Prikryl, Pittner – Paraj, P. Ďungel (90. 
J. Sojka), Pelegríni, Frimmel – Nurkovič (82. J. Sekereš), Župa. Tréner M. Nemec.

MFK TATRAN: M. Šavol – I. Očenáš, Kucharčík, I. Lišivka, Janec – Ivan Kotora, Papaj (78. On-
drek), Poremba, M. Otruba (89. T. Staš) – D. Andrič, Kapláň (66. P. Laco). Tréner J. Kukulský.

(ke)

FK POHRONIE – LIPT. MIKULÁŠ 2:1 (1:0)

PRED VÍKENDOVÝMI ZÁPASMI 16. KOLA DRUHEJ LIGY

SOBOTA 11. NOVEMBRA

o 13.30 h PODBREZOVÁ B – NOVÉ MESTO
KOMÁRNO – SKALICA
INTER – ŽILINA B
POPRAD – SEREĎ
ZVOLEN – LOK. KOŠICE
SPP. NOVÁ VES – BARDEJOV

NEDEĽA 12. NOVEMBRA

o 13.30 h TREBIŠOV–ŠAMORÍN

ZOSTÁVAJÚCI PROGRAM

16. KOLA

1. Lok. Košice 15 10 3 2 27:12 33
2. Sereď 15 9 3 3 37:20 30
3. Skalica 15 9 3 3 20:11 30
4. Žilina B 15 8 2 5 30:19 26
5. Poprad 15 7 4 4 26:13 25
6. Sp. Nová Ves 15 7 4 4 23:21 25
7. Lipt. Mikuláš 16 6 4 6 27:22 22
8. Bardejov 15 5 5 5 23:21 20
9. FK Pohronie 16 4 7 5 25:20 19

10. Zvolen 15 5 4 6 18:26 19
11. Inter 15 5 2 8 23:23 17
12. Nové Mesto 15 5 2 8 14:30 17
13. Šamorín 15 4 3 8 19:19 15
14. Trebišov 15 4 3 8 12:23 15
15. Komárno 15 4 3 8 25:46 15
16. Podbrezová B 15 1 4 10 13:36 7

TABUĽKA

PREDOHRÁVKA 16. KOLA

Trináste miesto
nečakal nikto

Juraj Hajdúch
FOTO TIBOR ÖRY



Lukáš Cingel zaviedol puk do

pásma, zadovkou našiel Ladisla-

va Romančíka a jeho strelu jemne

tečoval Patrik Lamper. Reprezen-

tačnému debutantovi stačili na

premiérový gól v slovenskom dre-

se dve striedania. V druhej tretine

predviedli Slováci dobrý taktický

výkon, ale do tretej nevstúpili ide-

álne. Začali vyhadzovať puky

a umožnili súperovi vyvinúť tlak

na Jána Laca. Na stranu negatív

sa pridala aj slabšia disciplína,

ktorá mohla našich stáť cenné ví-

ťazstvo. Medzi 46. a 50. minútou

sedeli na trestnej lavici až traja

Ramsayho zverenci. „Urobili sme

viacero zbytočných chýb. Musí-

me sa o nich porozprávať a po-

pracovať na ich odstránnení. Naj-

viac mi vadí, že sme nedržali puk

na hokejke a zbavovali sa zodpo-

vednosti. Našťastie, braankár po-

dal fantastický výkon,“ vravel po

stretnutí Craig Ramsay.

Najviac sa kanadskému tréne-

rovi páčila obetavosť mužstva po-

čas 72-sekundovej presilovky

Američanov o dvoch hráčov v tre-

tej tretine. „Pomohlo nám, že sme

mali bližšie na striedačku. Chlap-

ci ssa hádzali do striel, spoločne

s brankárom oslabenia obetavo

ubránili. Za to ich musím po-

chváliť,“ dodal Craig Ramsay

a pobral sa do hotelovej izby sle-

dovať videozáznam zo zápasu. In-

formácie z večerného stretnutia

medzi Nemeckom a olympijským

výberom Ruska mu mali podať

generálny manažér Miroslav Ša-

tan s dvojicou asistentov Vladi-

mírom Országhom a Michalom

Handzušom.

● Ako hodnotíte prvé vystúpe-

nie Slovenska na turnaji?

„Zápas sme začali ustráchane.

Nevedeli sme, čo nás čaká a dosta-

li sa pod tlak. Ďalší priebeh stret-

nutia už bol vyrovnanejší. Tréneri

nám dali pokyny, naordinovali tak-

tiku, ktorú sme plnili. Vyhrali sme,

vystúpenie môžem hodnotiť klad-

ne.“

● Kľúčom k úspechu bola aj

obrana, ktorá pred vami zblokova-

la veľa striel. Cítili ste podporu

spoluhrráčov?

„Určite áno. Chlapci dobre blo-

kovali, pomohli mi. V takomto

stretnutí je takáto pomoc od spo-

luhráčov dôležitá.“

● Inkasovali ste iba raz z 36 

striel a mali vyše 97 % úspešnosť

zásahov. Pomohla vám výmena

klubového pprostredia za reprezen-

tačné?

„Pôsobenie v klube je dlhodobé,

reprezentačný turnaj je výnimoč-

ná krátkodobá záležitosť. Veľmi

ma teší, že sme vyhrali. Ďakujem

chlapcom za pomoc, myslím si, že

všetci si prvé stretnutie užili.“

● Zapotili ste sa najviac v tretej

tretine počas 72-sekundovej presi-

lovky USA o dvoch hráčov?

„Pravdaže. Dlho sme boli pod

tlakom, ale náročnú situáciu sme

ustáli. Zvládnuté oslabenia nám

dodali energiu, ktorú bolo cítiť

v závere zápasu. Na ubránenie ná-

skoku sme jej mali dostatok.“

● Američania sú známi neúnav-

nou aktivitou v predbránkovom

priestore. Boli v ňom nepríjemní

aj tentorazz? 

„V tretej tretine sa z bránkoviska

nepohli, stále sa do neho tlačili. Je

to ich hokej, ich štýl. Takmer kaž-

dá situácia bola na hrane, ak by

rozhodcovia chceli, viackrát by

mohli zapískať a vykázať hru do

stredného pásma. Vedel som, čo

od nich môžem očakávať. Prezen-

tovali sa prvkami moderného ho-

keja.“

● V zápase ste predviedli niekoľ-

ko pekných zákrokov. Nechýbal

semafor, niekoľko rýchlych presu-

nov ood jednej žŕďky k druhej, pev-

né betóny a isté ruky. Prichádzala

s každým zákrokom potrebná isto-

ta?

„Sebavedomie mi stúpalo po-

stupne od začiatku zápasu. Jeho si-

la sa odvíjala aj od výkonu muž-

stva, ktoré bojovalo, hralo s nasa-

dením.“

● Tréner Craig Ramsay sa vyjad-

ril, že brankárske nasadenia má

v rukách Ján Lašák. Kedy vám

oznámil, žže nastúpite do bránky

proti Američanom?

„Komunikácia s Jánom Lašá-

kom a ďalšími dvomi brankármi

prebehla už počas zrazu v Bratisla-

ve. Rozhodili sme si zápasy. Dlhšie

som vedel, že pôjdem chytať ako

prvý, mal som dosť času na prípra-

vu. Cítil som sa ideálne, fyzicky aj

psychicky. Na zápas so Spojenými

štátmi sa dá vždy kvalitne pripra-

viť. Svoje som si odrobil, už mám

voľno.“

● A čo plánujete robiť počas vo-

ľna?

„Normálne si zatrénovať, aby

som sa udržal v kondícii. V jed-

nom dueli budem ešte v pozícii

dvojky. Plánujem podporiť Mare-

ka Čiliaka aj Patrika Rybára, ktorý

nastúpi proti Nemcom.“

● Prevzali ste si cenu pre najlep-

šieho slovenského hráča v zápase,

špeciálny puk s logom Nemecké-

ho ppohára v sklennej nádobe. Po-

tešilo vás individuálne ocenenie?

„Potešilo, ale nebolo to len moje

víťazstvo. Pochvalu si zaslúžia aj

chlapci. V zápase sme ukázali na-

trénované prvky a taktické varian-

ty z uplynulých dní.“

Sebavedomie mi stúpalo 
postupne od začiatku zápasu. Jeho 

sila sa odvíjala aj od výkonu mužstva.

„

Dnes: Nemecko - Slovensko (16.00), Rusko - USA (19.30).
Zajtra: Rusko - Slovensko (13.15), USA - Nemecko (16.45).

DNES A ZAJTRA V AUGSBURGU

7HOKEJ

27877 NEMECKO  SLOVENSKO
1 X 2

1,95 4,10 3,05

27878 RUSKO OL. TÍM  USA
1 X 2

3,55 4,30 1,76

NEMECKÝ POHÁR V AUGSBURGU: Slováci vstúpili do turnaja víťazne, no spokojní boli len s druhou tretinou

USA: Zapolski (21. Leggio) - Gilroy, Donovan, Sangui-
netti, Gunderson, Welch, Reese, Blum, Billins - B.
O'Neil, Arcobello, Broc Little - Miele, Stoa, Lasch - Gi-
onta, Roe, Earl - Sexton, Slater, Malone. Tréner: T. Gra-
nato.  

SLOVENSKO: J. Laco - Čajkovský, Čerešňák, J. Mi-
kuš, A. Jánošík, L. Romančík, Gernát, Valach, Marek
Ďaloga - Hovorka, Ölvecký, Bezúch - Marcel Haščák,
Bubela, Hecl - Cingel, Marcinko, Lamper - Paulovič, Kriš-
tof, Sádecký. Tréner: C. Ramsay.  

● GÓLY: 05:24 Lamper (L. Romančík, Cingel) – 0:1, 26:05 Ho-
vorka (Bezúch) – 0:2, 53:31 Sanguinetti (Blum, Roe) – 1:2.  

● VYLÚČENÍ: 3:4 na 2 min, navyše Miele (USA) 10 min za na-
padnutie hlavy a krku.

● PRESILOVKY: 0:0.
● OSLABENIA: 0:0.
● ROZHODOVALI: Piechaczek, Schrader – Gaube, Wölzmüller.
● DIVÁCI: 4220.
● POSTAVA ZÁPASU: Ján Laco. 

MOMENTY ZÁPASU

V 6. minúte Slováci prvýkrát vystrelili na bránku. Romančíkov pokus
od pravého mantinelu tečoval do siete Lamper.

O dve minúty neskôr, pri vylúčení Ölveckého, Američania nepustili
našich z obranného pásma. Šance Littla a Arcobella vyrovnanie nepri-
niesli.  

Od začiatku druhej tretiny vymenil Zapolského v americkej bránke
Leggio.

V 27. minúte sa roztvorila americká obrana. Bezúch prihrávkou
z obranného pásma stredom klziska poslal do nájazdu Hovorku a ten
rutinérsky zvýšil na 2:0.   

V 44. minúte Lacovi vypadol puk po strele Gilroya, no rýchlo sa 
zorientoval a Američana k dorážke nepustil.  

Desať minút pred koncom dostali hokejisti USA 72-sekundovú pre-
silovku o dvoch hráčov. Laco predviedol dva fantastické zákroky.

Slovenský brankár shutout neudržal, ale víťazný stav áno. V 54. mi-
núte ho prekonal Sanguinetti.

POHĽAD ŠPORTU

Naši podali dobrý výkon len v druhej tretine. V prvej nezachytili ná-
stup Američanov, no so šťastím sa dostali do vedenia. V treťom dej-
stve sa dostali do problémov, stratili istotu, hrali zbytočne ustráchane.
V slovenskej bránke stál výborný Ján Laco, ktorý pustil za seba len je-
diný puk z 36 striel. Predviedol viacero výborných zákrokov, predo-
všetkým v presilovke Američanov o dvoch hráčov v polovici tretej treti-
ny a zaslúžene si prebral ocenenie pre najlepšieho hráča nášho muž-
stva. To musí v ďalších dueloch na turnaji pôsobiť odolnejšie, ak chce
víťaziť. Inšpiráciu môže čerpať zo včerajšieho výkonu v druhej tretine. 

(tk)

Z AUGSBURGU od nášho redaktora TOMÁŠA KYSELICU

Brankár Ryan Zapolski v prvej tretine pustil pomedzi nohy Romančíkovu strelu, ktorú tečoval Patrik Lamper. FOTO TASR/PAVEL NEUBAUER

Víťazstvo s nedostatkami
Päť a pol minúty trvalo, kým kompletná slovenská formácia v prvej tretine včerajšieho stretnutia s USA prekročila útočnú modrú čiaru.

Na otvárací gól Nemeckého pohára v Augsburgu viac nepotrebovala.

Na úspešnom vstupe Slovákov do turnaja mal veľký podiel brankár JÁN LACO

Svoje som si odrobil, mám voľno
Minulý rok pricestoval Ján Laco na Nemecký pohár do Augsburgu z pohodlia prechodného chomutovského domova, pretože Júliusa

Hudáčka trápili žalúdočné ťažkosti. Na prípravu mal minimum času. Tento rok bola situácia iná. Už od utorňajšieho zrazu reprezentácie

v Bratislave vedel, že nastúpi na stretnutie proti USA. Tri dni sa koncentroval, motivoval, až sa  včera vybičoval k výbornému výkonu.

Tridsaťpäťročný brankár položil základ slovenského víťazstva 2:1.

Aj v NHL ostrieľaný Brian Gionta krútil hlavou po zákrokoch Jána Laca.
FOTO TASR/PAVEL NEUBAUER

1. Rusko 1 1 0 0 0 8:2 3
2. SLOVENSKO 1 1 0 0 0 2:1 3
3. USA 1 0 0 0 1 1:2 0
4. Nemecko 1 0 0 0 1 2:8 0

TABUĽKA TURNAJA

● DRUHÝ ZÁPAS: Nemecko - Rusko 2:8 (1:1, 
1:4, 0:3), góly:  14. Pietta, 22. Raedeke - 7. Fjodo-
rov, 32. Ketov, 33. Okulov, 37. Kagarliuzkij, 38. Nau-
menkov, 45. Šumakov, 53. Michejev, 58. Jakovľev.

USA – SLOVENSKO 1:2 (0:1, 0:1, 1:0)



● Ján Lašák si dával počas tré-

ningov reprezentácie korčuliarsky

tréning, vám ľad nechýba?

„Ľad mi chýba. Rád by som hral,

keby sa dalo, ale necítil som potre-

bu.“ 

● Ako ste sa dohadovali s Miro-

slavom Šatanom pred Nemeckým

pohárom?

„Miro sa ma spýtal, či by som ne-

šiel aj do Augsburgu. Povedal som

mu, že som doma a môžem prísť,

ale potom už nemám čas. Z dlho-

dobého hľadiska to nemôžem ťahať

ďalej. Teraz je to posledný raz.“

● Neláka vás ísť s tímom na

olympijské hry do Pjongčangu?

„Bolo by to zaujímavé, ale som 

v časovej tiesni, čaká ma operácia

ruky. Potom máme naplánovanú

cestu s rodinou na tri mesiace do

Ameriky. Je to posledná šanca, syn

ide budúci rok do školy.“ 

● Aká operácia vás čaká?

„Mám chronické problémy so zá-

pästím, ktoré som mal dvakrát ope-

rované. Bije sa mi kosť na kosť, tre-

ba tam vytvoriť miesto. Potom re-

habilitácia tri až štyri mesiace. Už

sa tomu nedalo vyhnúť. Niekedy sa

mi nedalo písať, hrať sa s deťmi. Je

to nevyhnutné.“ 

● Chceli by ste ešte pokračovať 

v hokejovej kariére?

„Hlava by chcela, ale telo hovorí

nie. Nechcem byť ten, ktorý povie,

že končí a o päť mesiacov sa vráti.

Nechávam si čas na rozmyslenie. V

tejto sezóne určite nenastúpim. Prí-

padný návrat v 41 rokoch po roč-

nej pauze by bol ťažký a možno na-

ivný. Uvidíme ako dopadne operá-

cia, dvierka si nechávam otvorené.“

● Pri slovenskej reprezentácii

pracujete už v druhom kempe, ne-

láka vás trénerská práca?

„Určite by ma bavila.

Na druhej strane som nik-

dy netúžil byť trénerom.

Zaujala ma práca pri repre-

zentácii i s malými deťmi.

Medzi prvákov v Banskej Bys-

trici chodí môj syn.“ 

NÁSTUP ZLATEJ GENERÁCIE

JE PRIRODZENÝ  
● S Craigom Ramsaym ste už

dlhšie v kontakte, aký je tréner 

a človek?

„Má obrovské skúsenosti.

Okrem toho, že roky trénoval 

v NHL, v nej aj dlho hrával. Veci,

ktoré rozpráva, majú hlavu a pätu.

Hokeju rozumie.“ 

● Pri systéme hry opakuje, že ne-

chce len brániť, ale aj útočiť, ako by

ste vysvetlili jeho štýl hry  fanúši-

kom?

„Je to systém, kde je lepšie mať

puk, ako ho naháňať. Zdôrazňuje

hráčom, aby sa ho nezbavovali. 

Prioritou je, aby sme nehrali bojaz-

livo a dostávali sa do šancí. Taký je

moderný hokej. Hrá sa tak všade

na svete. Musíme to dostať do krvi.

Iste, proti Kanade či iným top muž-

stvám nemôžete stále držať puk, ale

vzniknú momenty, keď sa to dá. Aj

na minuloročnom šampionáte boli

fázy, keď sme puk udržali, ale 

nikdy sme neboli konzistentní, aby

sme to udržali väčšinu zápasu.“

● Boli ste jeden z iniciátorov boj-

kotu, teraz je viacero z hráčov zlatej

generácie vo vedení slovensského

hokeja. Máte pocit, že sa hokej od-

razil smerom, ktorý si želáte?

„Bojkot bol o tom, aby existovali

férové podmienky pri voľbe prezi-

denta. Druhá vec je, že prišiel Miro

Šatan a viacero nových ľudí, ktorí

odovzdávajú skúsenosti. Je priro-

dzené, že po konci kariéry chcú po-

môcť hokeju.“

● Stihli ste pred Nemeckým po-

három sledovať adeptov na repre-

zentačný dres?

„Cho-

dím v Banskej Bystrici skoro

na každý zápas. Craig prišiel

na viacero duelov. Pred no-

mináciou sa ma pýtal na 

niektoré mená. Väčšinu prá-

ce pri skladaní tímu od-

viedli Craig s Mirom.“ 

● Ktorí hráči z ligy sa

vám páčia?

„Najviac som zvedavý na

Nitranov Mateja Pauloviča 

s Michalom Krištofom. Sú pro-

duktívni, rozumejú si. Podobne

sa darí aj Milošovi Bubelovi 

u nás v Bystrici. Som zvedavý, kam

patria top hráči z našej ligy v me-

dzinárodnom meradle.“

● Krištof hrá v pozícii centra.

Tam bolo vždy zvykom, že sa prefe-

rujú urastení hráči ako ste vy. On  je

útly. Nie je to nevýhoda v medziná-

rodnej konfrontácii?

„Nie, hokej sa zmenil. To, čo som

hrával ja, fungovalo pred rokmi. Te-

raz sa presadzujú menší, rýchlejší

hráči, ktorí majú rýchle ruky a mys-

lenie. Aj v NHL je množstvo men-

ších hráčov. Okrem toho Krištof sa

vie, napriek menšej postave, presa-

diť pri mantineloch. Má potenciál

aj pre slovenskú reprezentáciu.“ 

● Neustále sa rozoberá kvalita

slovenskej ligy, ako ju vidíte vy?

„Mám z nej dobrý pocit, keď prí-

dem ako fanúšik, hokej ma baví. Vi-

dím veľa šancí a pekných akcií. Ur-

čite sú tam aj chyby. Nemôžeme sa

porovnávať s KHL či top ligami, tie

majú iné finančné možnosti. Ne-

myslím si , že naša liga je veľmi ne-

kvalitná. Je iná ako v Česku, kde

majú lepšie zázemie. U nás sa však

hrá rýchlo a modernejšie. Sloven-

ská liga by mala byť prestupnou sú-

ťažou, kde hráči dostanú šancu, 

a potom sa dostanú ďalej. Je to dob-

ré aj pre reprezentáciu.“

● Banská Bystrica

hrala v Lige majstrov,

postúpiť sa jej nepo-

darilo. Ako ste vníma-

li jej výsledky??

„Bolo to špecifické,

nemohli sme si presne

porovnať silu. Keby hral

vlaňajší majstrovský káder,

bolo by to iné. Chýbala ešte zo-

hratosť, väčšina mužstva bola no-

vá. Prvé zápasy im nevyšli a na po-

stup to už nestačilo. Česi sú ďalej,

postúpili im tri tímy do štvrťfinále.

Máme čo robiť.“ 

● Šéftréner mládeže je vo vašom

klube Norbert Javorčík, nerozprá-

vali ste sa o tom, prečo prekvapujú--

co skončil pri reprezentácii do 

osemnásť rokov?

„Zaskočilo ma to, ale nerozprá-

vali sme sa o tom. Bavili sme sa len

predtým, keď mi vravel, že má toho

veľa.“ 

● Jeden z dôvodov prečo skončil

bol koniec centralizovanej prípra-

vy osemnástky. Dvadsiatka však

fungguje ďalej, čo vy na to?

„Centralizovaná príprava má

zmysel, najmä keď juniorská liga

nie je u nás kvalitná. Veľa mladých

hráčov nehráva v seniorskej lige 

a ani ich veľa nevychováme. Potom

je logické, že sa pripravujú spoloč-

ne, aby boli na majstrovstvách sve-

ta zohratí. Ideálny scenár by vzni-

kol, keby sme vychovali takých 

dobrých hráčov, že by bola kvalitná

juniorská súťaž a mladí prechádzali

do ligových tímov už v osemnástich

rokoch. Pri centralizovanom tíme

vznikajú problémy, že sa chlapci

nemajú od koho učiť, ako sme v mi-

nulosti robili my. Nenadobudnú ví-

ťaznú mentalitu, keď väčšinou pre-

hrávajú.“ 

● Richard Lintner či Ľubomír

Višňovský povedali, že by sa mal

Slovan Bratislava vrátiť z KHL do

ligy,  čo si myslíte vy?

„Určite by lige pomohol návrat

Slovana. Veľký klub a našej súťaži

chýba. Celá liga si želá, aby sa vrá-

til, či už z ekonomického, marke-

tingového aj športového hľadiska.

Slovan vždy lákal. Situácia je ta-

ká, že sú v KHL, čo musíme ak-

ceptovať. Verím, že pre fanúšikov

to je zaujímavé, sledovať konfron-

táciu s ruskou kvalitou. Našej lige

by prospel návrat Slovana.“

POMOHOL ZDOLAŤ FAŠISTOV 
● Vyskúšali ste si aj nešportovú

stránku. Boli ste v tíme Jána Lunte-

ra, ktorý zdolal v župných voľbáách

kontroverzného Mariána Kotlebu,

ako ste to vnímali?

„Som rád, že sa to podarilo. Pána

Luntera som spoznal, keď sa roz-

hodovalo, či bude kandidovať. Je to

čestný, charakterný človek. Vidí, že

náš kraj treba pohnúť dopredu. 

Z ničoho vybudoval úspešnú fir-

mu. Podporil som ho a som rád.

Všetci vieme, že práca preňho len

začína. Držím mu palce.“

● Aká bola vaša úloha v jeho tí-

me?

„Pomohol som im finančne 

a v závere kampane som s nimi

chodil na výjazdy po regióne. Roz-

prával som sa s voličmi.“

● Aké to bolo zažiť Slovensko aj

z inej strany ako športovej?

„Nebolo to až také prekvapujú-

ce, sledujem krajinu a politiku.

Hlavne Horehronie má obrovské

problémy. Je to zabudnutý kraj.

Človeku je ľúto, keď to vidí. Preto

som chcel pomôcť k zmene.“ 

● Ste na Slovensko hrdý, že 

v župných voľbách povedalo faši-

stom nie?

„Je to signál, že sa ľudia zmobili-

zovali a nepostavili sa k tomu ľa-

hostajne. Bál som sa toho. Chá-

pem, že politika je posledné roky

frustrujúca a mnohí ju už nesle-

dujú. Aj mne je zo všetkého nieke-

dy zle. Oceňujem, že sa ľudia po-

stavili, lebo najľahšie je ignorovať.

Ak začneme byť ľahostajní, tak sa

môžeme dostať do ešte horšej si-

tuácie.“

● Neoslovil vás Lunter , aby ste

pokračovali aj v práci v župe?

„Nie, len som podporil kampaň 

a dobrú vec.“ 

● Čo vravíte na to, že Kotleba

hádzal čestné buly pred zápasom 

v Detve?

„Nemalo by sa to stávať. Reakcie,

ktoré potom prišli, boli správne. 

Išlo o predvolebnú kampaň. Žiaľ,

funkcionári v Detve asi boli naklo-

není na jeho stranu. Najväčšia ško-

da je, že sa do toho zaplietol hokej.

Potrebujeme pozitívne veci, nie ne-

gatívne.“ TOMÁŠ PROKOP  

Michal Handzuš sa v bratislavskom krátkom kempe pred Nemeckým pohá-
rom snažil vštepovať hráčom základné prvky nového herného systému.

FOTO ŠPOR//MILAN ILLÍK 

Michal Handzuš sa nechal

od Miroslava Šatana pre-

hovoriť ešte na jeden tur-

naj. Na Nemeckom pohá-

ri je v trénerskom tíme

Craiga Ramsayho. Skúse-

ný útočník  definitívne

neuzavrel možnosť pokra-

čovať v kariére. Určite

nebude hrať tento rok, čaká

ho operácia zápästia. Okrem

hokejových vecí Handzuš v posled-

ných dňoch pomohol aj k mobilizácii

ľudí v banskobystrickom kraji, ktorí svojimi

hlasmi zosadili z postu župana Mariána Kotlebu. 

Ešte nechce
povedať 
kariére 
definitívne
nie

8 HOKEJ sobota  11. 11. 2017

Určite by 
pomohol ná-

vrat Slovana do li-
gy. Je to top klub.

Celá liga si želá,
aby sa vrátil.

„

Česi majú lepšie zázemie, 

ale v našej lige sa hrá modernejší

hokej, myslí si skúsený útočník

DIALÓG NA VÍKEND 

Na konci ročníka 2016/17 si vychutnal
prvý raz triumf aj v slovenskej extralige 
v rodnej Banskej Bystrici. Stanleyho po-
hár s klubom Chicaga vyhral v roku
2013 a titul majstra sveta s tímom Slo-
venska v roku 2002. 

FOTO SITA/PETER RUSKO 

Michal Handzuš verí, že reprezen-
tanti dostanú do krvi systém Crai-

ga Ramsayho, ktorý chce hrať
čo najčastejšie s pukom na

hokejke.  

S olymijským víťazom v chôdzi 
Matejom Tóthom verejne vystupoval

na tému odsúdenia politiky 
extrémizmu.

FOTO TASR/
MARTIN BAUMANN

FOTO SITA/JAKUB JULÉNY 

s hokejistom MICHALOM HANDZUŠOM



R. Čapla, denník Šport: Prvý zápas baráže vyznel výsledkovo jasne pre Chorvát-
sko (4:1), ktoré tak urobilo výrazný krok k svetovému šampionátu v Rusku.
Chorváti ako druhý tím v histórii baráže strelili v prvom polčase tri góly. Pred nimi
sa to v roku 1997 podarilo Juhoslávii s Maďarskom. Vo výbere trénera Zlatka
Daliča chýba zranený Milan Badelj, útočník Mario Mandžukič podstúpil vyšetre-
nie na magnetickej rezonancii a na zraze trénoval individuálne. Chorváti v kvali-
fikácii vonku neremizovali, dvakrát tesne prehrali (Island 0:1, Turecko 0:1), zvyšné
zápasy vyhrali (Kosovo 6:0, Fínsko 1:0, Ukrajina 2:0). Gréci sa v koncovke výrazne
nepresadzovali, viac gólov nastrieľali len slabučkému Gibraltáru (4:1 v, 4:0 d), na
svojom trávniku zdolali už len Cyprus (2:0). Otázne je, či po odvete pozíciu ustojí
nemecký tréner Michael Skibbe. Na gréckej pôde sa hrá bez fanúšikov hostí
(podobne tak bolo v Záhrebe), Chorváti si v pokoji postrážia postup, nepripustia
žiadnu drámu a v odvete neprehrajú – X.

nike.sk  nike@nike.sk   www.facebook.com/nikejetipovanie   teletext STV a JOJ 200-299

sobota  11. 11.  2017

20465 Dánsko – Írsko

Pocítia Íri silu 
dánskeho dynamitu?

KVALIFIKÁCIA 
MS UEFA BARÁŽ

So 20:45

1 2X 1X X2

1,75 3,50 5,50 1,18 2,14

J. Petko, Niké: Írsko postúpilo do baráže 
z náročnej kvalifikačnej skupiny na úkor
Rakúska či Walesu. Ťažilo hlavne z dosiah-
nutých výsledkov na ihriskách
súperov. V piatich dueloch ani raz
neprehralo a strelecky sa presadilo
v každom súboji. Lenže pred 
dvojzápasom s Dánskom má
hosťujúci kormidelník Martin
O´Neill plnú hlavu starostí z ab-
sencií. Kvôli zraneniu chýbajú 
McCarthy, Hendrick, Ward, Keogh,
Maguire a pre prvý duel kvôli
trestu nenastúpi ani defenzívny
štít Meyler. To severský výber by

mal byť kompletný, hoci menšie problémy mali
v týždni kapitán Kjaer i útočník Jorgensen.
Dánsko ale má v tomto roku famóznu bilanciu.

V deviatich dueloch ani raz ne-
prehralo a naplno bodovalo v šty-
roch z nich. Vo veľmi dobrej forme
je hlavne tvorca hry Tottenhamu
Christian Eriksen, mimochodom
najlepší dánsky strelec v kvali-
fikácii s 8 gólmi. Papierovým 
favoritom je dánsky kolektív.
Húževnatý, ale oslabený, írsky
výber svoju kožu lacno nepredá.
Minimálne gól by ale mohol
streliť.

futbal KVALIFIKÁCIA MS UEFA BARÁŽ Ne 20:45

1 X 2 X21X

3,45 2,90 2,10 1,58 1,22

26120  Grécko – Chorvátsko

D. Kurta, Niké: Na štadióne v moskovských Lužnikách privíta ruská futbalová
reprezentácia hráčov Argentíny. Hostitelia budúcoročného svetového šampionátu
Rusi absolvovali v tomto kalendárnom roku deväť prípravných zápasov s bilanciou
tri víťazstvá, tri remízy a tri prehry. V októbri remizovali s Iránom 1:1 a zdolali
Kórejčanov 4:2. Argentínčania si zaistili účasť na MS 2018 až v „hodine dvanástej“,
keď v poslednom zápase juhoamerickej kvalifikácie vyhrali 3:1 v Ekvádore. Tento
rok sa však herne trápili, veď prehrali v Bolívii (0:2) a remizovali s Peru (0:0),
Venezuelou (1:1) aj Uruguajom (vonku 0:0). Zostava „albicelestes“ je nasýtená
hviezdami z európskych líg, na ich čele stojí kapitán Lionel Messi, ktorý by mal byť
hlavnou postavou sobotňajšieho zápolenia. Rusi vyskúšajú pevnosť svojich obran-
ných hradieb, takže veľa gólov nečakám.

Rusko (doma) Argentína (vonku)

27073    Rusko – Argentína

futbal So 14:00

P R R V R VP V R VAKTUÁLNA FORMA 
(POSLEDNÝCH 5 ZÁPASOV)

MEDZIŠTÁTNY

43513 Počet gólov (2,5)

1XX 2 X21 viacmenej

4,12 3,31 1,83 1,84 1,18 1,69 2,09

52773 Obaja dajú gól

nieáno

2,19 1,58

VZÁJOMNÁ BILANCIA
GRÉCKO  – CHORVÁTSKO

7 2 3 2 9:10

VZÁJOMNÁ BILANCIA
DÁNSKO – ÍRSKO

13 3 5 5 16:20

Slalomárska 
premiéra 
Petry Vlhovej

alpské lyžovanie SLALOM ŽENY (Levi, Fín.)

7375 P. Vlhová

1-3 1-6víťazka

9,00     2,50      1,40

26165   Dokončí prvé kolo?

nieáno

1,15              4,14          

So 9:55

Zápas Tip Kurz Čas
44107 FK Poprad – Sereď (Zápas) 1 1,75 So 13:30
20465 Dánsko – Írsko (Superponuka) 1 1,75 So 20:45
19350 Nashville – Pittsburgh (Zápas) X 3,85 Ne 2:00

4869 Granada – Sevilla Atletico (Zápas) 1 1,60 Ne 12:00
31692 Švajčiarsko – Severné Írsko (Hosť dá gól) áno 2,06 Ne 18:00
26120 Grécko – Chorvátsko (Zápas) 2 2,05 Ne 20:45
Tento tiket si môžete natipovať pod číslom: 527 808 504 328 60

Vklad: 15 €    Kurz: 79,67 Možná výhra: 1 195,05 €

DÁNSKO remíza

ÍRSKO

51%

14%

35%

Čo si myslia

Slováci?
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Hokej

NHL 1 X 2 1X X2

19342 NY Rangers - Edmonton 2.20 3.75 2.90 1.38 1.62 19:00

Vzáj. záp.: 2016/17: 5:3 (d), 3:1 (v). Náš tip 1.
19348 Ottawa - Colorado 2.14 3.95 2.85 1.39 1.66 19:00

Štokholm
2016/17: 2:1 (d), 4:2 (v). Náš tip 1.

19343 Boston - Toronto 2.35 3.85 2.60 1.45 1.56 *1:00

2016/17: 1:4, 5:6 (d), 1:4, 2:4 (v). Náš tip 1.
19344 Carolina - Chicago 2.70 3.75 2.31 1.57 1.42 *1:00

2016/17: 3:2 (d), 1:2 (v). Náš tip 2.
19345 Detroit - Columbus 2.45 3.85 2.50 1.50 1.52 *1:00

2016/17: 1:4, 2:3P (d), 1:2 (v). Náš tip 1.
19346 Montreal - Buffalo 1.90 4.05 3.35 1.29 1.84 *1:00

2016/17: 2:3P, 5:2 (d), 4:1, 1:2 (v), 2017/18: 3:2P (v). Náš tip 1.
19347 New Jersey - Florida 2.00 3.95 3.15 1.33 1.75 *1:00

2016/17: 0:3 (d), 3:4P, 3:0 (v). Náš tip 1.
19349 Philadelphia - Minnesota 2.10 3.85 3.00 1.36 1.68 *1:00

2016/17: 3:2 (d), 3:1 (v). Náš tip X.
19350 Nashville - Pittsburgh 2.50 3.85 2.45 1.52 1.50 *2:00

2016/17: 5:1 (d), 2:4 (v), play-off 2-4 na záp., 2017/18: 0:4 (v). Náš tip X.
19351 St. Louis - NY Islanders 1.95 3.95 3.30 1.31 1.80 *2:00

2016/17: 4:3 (d), 2:3 (v). Náš tip 1.
19352 Arizona - Winnipeg 2.75 3.85 2.25 1.60 1.42 *4:00

2016/17: 2:3, 4:3 (d), 3:6 (v). Náš tip 2.
19353 San Jose - Vancouver 2.10 3.85 3.00 1.36 1.68 *4:00

2016/17: 3:1, 3:1 (d), 4:1, 4:1, 3:1 (v). Náš tip 1.

NHL (DOMA/VONKU)
VÝCHODNÁ KONFERENCIA

1. Tampa Bay 17 11 2 2 2 69:45 28 5 2 1 1 6 0 1 1

2. Toronto 17 7 3 0 7 65:60 20 4 2 0 3 3 1 0 4

3. New Jersey 15 6 3 2 4 52:48 20 2 2 1 3 4 1 1 1

4. Pittsburgh(M) 17 6 3 2 6 45:59 20 3 2 1 0 3 1 1 6

5. Columbus 16 5 4 1 6 52:46 19 3 2 0 3 2 2 1 3

6. NY Islanders 15 7 1 2 5 55:48 18 5 0 2 0 2 1 0 5

7. Philadelphia 16 7 1 2 6 50:44 18 4 0 2 2 3 1 0 4

8. NY Rangers 17 6 2 2 7 56:57 18 6 0 2 4 0 2 0 3

9. Ottawa 14 5 1 5 3 51:47 17 3 0 4 3 2 1 1 0

10. Detroit 17 6 2 1 8 48:49 17 2 0 1 2 4 2 0 6

11. Washington 16 5 3 1 7 47:51 17 2 1 0 3 3 2 1 4

12. Boston 14 6 0 3 5 41:44 15 5 0 2 2 1 0 1 3

13. Montreal 17 5 2 1 9 44:60 15 3 0 1 3 2 2 0 6

14. Carolina 13 4 1 3 5 35:38 13 1 1 2 2 3 0 1 3

15. Buffalo 15 4 1 2 8 38:54 12 2 0 1 3 2 1 1 5

16. Florida 14 4 0 2 8 48:59 10 3 0 2 3 1 0 0 5

ZÁPADNÁ KONFERENCIA

1. St. Louis 17 10 3 1 3 56:39 27 6 1 0 1 4 2 1 2

2. Los Angeles 16 8 3 2 3 54:39 24 5 0 2 1 3 3 0 2

3. Vegas(N) 15 6 3 1 5 52:44 19 4 2 0 1 2 1 1 4

4. Winnipeg 14 8 0 3 3 46:40 19 4 0 1 2 4 0 2 1

5. Vancouver 16 8 0 2 6 43:41 18 3 0 2 4 5 0 0 2

6. Calgary 16 5 4 0 7 44:46 18 3 2 0 5 2 2 0 2

7. Nashville 15 7 1 2 5 40:42 18 3 0 1 1 4 1 1 4

8. Anaheim 16 6 1 3 6 47:48 17 4 0 2 4 2 1 1 2

9. Chicago 16 6 1 2 7 44:39 16 3 1 1 3 3 0 1 4

10. San Jose 14 7 1 0 6 37:35 16 4 1 0 4 3 0 0 2

11. Colorado 14 7 1 0 6 48:47 16 5 0 0 1 2 1 0 5

12. Dallas 15 7 1 0 7 42:43 16 5 0 0 2 2 1 0 5

13. Minnesota 15 6 0 2 7 45:44 14 3 0 1 3 3 0 1 4

14. Edmonton 15 3 3 1 8 35:46 13 3 0 0 6 0 3 1 2

15. Arizona 18 0 2 3 13 44:71 7 0 1 1 5 0 1 2 8

NHL (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2
32289 vz/Ottawa - Colorado 1.63 2.09 19:00

NHL (1) (2)

Počet gólov - +
32292 pg/Ottawa - Colorado(5.5) 2.07 1.68 19:00

NHL (1) (X) (2) (4) (5)

1.tretina 1 X 2 1X X2
32299 1t/Ottawa - Colorado 2.45 2.70 3.01 1.29 1.42 19:00

Karjala Cup Fínsko 1 X 2 1X X2
27986 Švajčiarsko - Rusko 4.45 5.05 1.57 2.36 1.19 12:30

27987 Fínsko - Švédsko 2.16 4.01 2.72 1.40 1.62 16:30

Karjala Cup Fínsko (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

27480 vz/Švajčiarsko - Rusko 2.97 1.33 12:30

27481 vz/Fínsko - Švédsko 1.70 2.06 16:30

Karjala Cup Fínsko (1) (2)

Počet gólov - +

27484 pg/Švajčiarsko - Rusko(4.5) 2.36 1.52 12:30

27485 pg/Švajčiarsko - Rusko(5.5) 1.68 2.08 12:30

27489 pg/Fínsko - Švédsko(5.5) 1.54 2.33 16:30

Karjala Cup Fínsko (1) (X) (2) (4) (5)

1.tretina 1 X 2 1X X2

27500 1t/Švajčiarsko - Rusko 4.04 2.59 2.10 1.58 1.16 12:30

27501 1t/Fínsko - Švédsko 2.65 2.45 3.09 1.27 1.36 16:30

Deutschland Cup 1 X 2 1X X2

27878 Rusko (ol. tím) - USA 3.70 4.35 1.75 2.00 1.25 19:30

SUPERPONUKA
27877 Nemecko - Slovensko 1.95 4.15 3.15 1.33 1.80 16:00

Deutschland Cup (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

9091 vz/Nemecko - Slovensko 1.58 2.24 16:00

28525 vz/Rusko (ol. tím) - USA 2.48 1.47 19:30

Deutschland Cup (1) (2)

Počet gólov - +

9093 pg/Nemecko - Slovensko(4.5) 2.08 1.68 16:00

9094 pg/Nemecko - Slovensko(5.5) 1.56 2.29 16:00

9095 pg/Nemecko - Slovensko(6.5) 1.22 3.62 16:00

9096 pg/Nemecko - Slovensko(7.5) 1.08 5.56 16:00

28527 pg/Rusko (ol. tím) - USA(4.5) 2.17 1.62 19:30

28528 pg/Rusko (ol. tím) - USA(5.5) 1.59 2.23 19:30

28529 pg/Rusko (ol. tím) - USA(6.5) 1.25 3.38 19:30

28530 pg/Rusko (ol. tím) - USA(7.5) 1.09 5.28 19:30

Deutschland Cup (1) (X) (2) (4) (5)

1.tretina 1 X 2 1X X2

9102 1t/Nemecko - Slovensko 2.50 2.45 3.30 1.24 1.41 16:00

28535 1t/Rusko (ol. tím) - USA 3.61 2.51 2.31 1.48 1.20 19:30

EIHC Francúzsko 1 X 2 1X X2
27879 Francúzsko - Lotyšsko 2.37 3.70 2.40 1.44 1.45 18:00

27880 Slovinsko - Bielorusko 3.20 4.10 1.81 1.79 1.26 20:00

EIHC Rakúsko 1 X 2 1X X2
27990 Kórea - Nórsko 5.20 5.10 1.43 2.57 1.11 14:00

27991 Rakúsko - Dánsko 2.35 3.70 2.40 1.44 1.46 17:30

Švédsko II. liga 1 X 2 1X X2
12014 Karlskoga - Vita Hästen 2.09 3.90 2.65 1.36 1.58 15:15

12015 AIK Stockholm - Södertälje SK 1.56 4.75 4.35 1.17 2.27 15:15

12016 Leksand - MoDo 1.76 4.11 3.36 1.23 1.85 18:00

12021 Oskarshamn - Almtuna 1.80 4.11 3.21 1.25 1.80 18:00

Rusko VHL 1 X 2 1X X2

28350 Rubin Ťumeň - SKA Neva 3.43 4.15 1.79 1.88 1.25 13:00

28351 Zauralie Kurgan - Dinamo SPb 3.26 3.97 1.88 1.79 1.28 13:00

28355 Ceng Tou - Molot Perm - - - - - *6:00

Alps liga 1 X 2 1X X2

14147 EC Kitzbühel - EHC Lustenau 1.90 4.40 2.80 1.33 1.71 19:30

14148 VEU Feldkirch - EK Zell am See 2.04 4.28 2.59 1.38 1.61 19:30

Veľká Británia 1 X 2 1X X2

27657 Guildford - Edinburgh 1.35 5.99 4.99 1.10 2.71 19:00

27658 Belfast - Cardiff 2.11 4.52 2.41 1.44 1.57 20:00

27659 Milton Keynes - Coventry 1.99 4.49 2.59 1.38 1.65 20:00

27660 Fife - Dundee 1.46 5.20 4.30 1.14 2.35 20:15

utbal

Kvalifikácia MS UEFA  baráž 1 X 2 1X X2

SUPERPONUKA
20465 Dánsko - Írsko 1.75 3.50 5.50 1.18 2.14 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (2)

Bez remízy 1 2

61115 sbr/Dánsko - Írsko 1.24 3.28 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (2)

Počet gólov - +

61116 pg/Dánsko - Írsko(0.5) 6.60 1.07 20:45

61117 pg/Dánsko - Írsko(1.5) 2.64 1.45 20:45

61118 pg/Dánsko - Írsko(2.5) 1.54 2.38 20:45

61119 pg/Dánsko - Írsko(3.5) 1.16 4.40 20:45

61120 pg/Dánsko - Írsko(4.5) 1.03 8.80 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (2) (3) (4) (5) (6)

Výsledok a počet gólov v zápase 1/- 1/+ X/- X/+ 2/- 2/+

61122 vpgl/Dánsko - Írsko(2.5) 2.93 2.98 3.41 19.2 7.45 10.6 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (2) (3) (4) (5) (6)

Výsledok a obaja dajú gól 1/áno1/nieX/ánoX/nie2/áno2/nie

61125 vog/Dánsko - Írsko 4.42 2.31 4.76 6.97 11.3 6.73 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

61128 Odg/Dánsko - Írsko 2.19 1.58 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (X) (2) (4) (5)

Handicap 1 X 2 1X X2

61131 hcp/Dánsko - Írsko(hc/0:1) 3.08 3.38 2.04 1.61 1.27 20:45

61133 hcp/Dánsko - Írsko(hc/1:0) 1.15 5.77 14.3 - 4.16 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

61135 1p/Dánsko - Írsko 2.31 1.92 5.66 1.05 1.43 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (X) (2)

1.gól 1 0:0 2

61137 1g/Dánsko - Írsko 1.50 7.25 2.90 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (X) (2)

1.polčas alebo zápas 1-1 X-X 2-2

61140 pALkv/Dánsko - Írsko 1.42 1.53 3.36 20:45

Kvalifikácia MS Afrika 1 X 2 1X X2

26309 Zambia - Kamerun 3.05 2.90 2.39 1.49 1.31 14:00

26310 Gabon - Mali 2.33 2.88 3.19 1.29 1.51 15:30

26311 DR Kongo - Guinea 1.36 4.60 9.15 1.06 3.07 18:30

26312 Tunisko - Líbya 1.16 6.90 17.9 1.02 4.99 18:30

26313 Pobrežie Slonoviny - Maroko 1.84 3.06 4.55 1.15 1.83 18:30

KVALIFIKÁCIA MS AFRIKA
SKUPINA A

1. Tunisko 5 4 1 0 11:4 13

2. DR Kongo 5 3 1 1 11:6 10

3. Guinea 5 1 0 4 5:11 3

4. Líbya 5 1 0 4 4:10 3

SKUPINA B

1. Nigéria 5 4 1 0 11:3 13

2. Zambia 5 2 1 2 6:5 7

3. Kamerun 5 1 3 1 5:7 6

4. Alžírsko 5 0 1 4 3:10 1

SKUPINA C

1. Maroko 5 2 3 0 9:0 9

2. Pobrežie Slonoviny 5 2 2 1 7:3 8

3. Gabon 5 1 2 2 2:7 5

4. Mali 5 0 3 2 1:9 3

Kvalifikácia MS Afrika (1) (2)

Počet gólov - +

1539 pg/Zambia - Kamerun(2.5) 1.54 2.38 14:00

1545 pg/Gabon - Mali(2.5) 1.44 2.67 15:30

1550 pg/Pobrežie Slonoviny - Maroko(2.5) 1.46 2.61 18:30

4719 pg/DR Kongo - Guinea(2.5) 1.73 2.03 18:30

4725 pg/Tunisko - Líbya(2.5) 1.99 1.70 18:30

Kvalifikácia MS Afrika (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

1575 Odg/Zambia - Kamerun 1.97 1.72 14:00

1576 Odg/Gabon - Mali 2.16 1.59 15:30

1577 Odg/Pobrežie Slonoviny - Maroko 2.29 1.53 18:30

4743 Odg/DR Kongo - Guinea 2.40 1.48 18:30

4744 Odg/Tunisko - Líbya 3.03 1.31 18:30

Kvalifikácia MS Afrika (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

1604 1p/Zambia - Kamerun 3.72 1.86 3.09 1.24 1.16 14:00

1605 1p/Gabon - Mali 3.11 1.78 4.05 1.13 1.24 15:30

1606 1p/Pobrežie Slonoviny - Maroko 2.50 1.86 5.15 1.07 1.37 18:30

4759 1p/DR Kongo - Guinea 1.81 2.20 8.29 - 1.73 18:30

4760 1p/Tunisko - Líbya 1.48 2.57 15.1 - 2.20 18:30

Medzištátny 1 X 2 1X X2

27073 Rusko - Argentína 5.00 3.40 1.83 2.03 1.19 14:00

33421 Namíbia - Zimbabwe 2.40 2.95 3.00 1.33 1.49 15:00

26604 Katar - Česká rep. 3.74 3.23 1.95 1.73 1.22 17:30

27074 Macedónsko - Nórsko 2.80 2.95 2.54 1.44 1.36 18:30

27075 Španielsko - Kostarika 1.16 6.90 17.9 1.03 4.99 21:30

Medzištátny (1) (2)

Počet gólov - +

43513 pg/Rusko - Argentína(2.5) 1.64 2.08 14:00

23877 pg/Katar - Česká rep.(2.5) 1.67 2.12 17:30

58638 pg/Macedónsko - Nórsko(2.5) 1.57 2.31 18:30

56050 pg/Španielsko - Kostarika(2.5) 2.52 1.48 21:30

Medzištátny (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

43524 Odg/Rusko - Argentína 1.97 1.72 14:00

23898 Odg/Katar - Česká rep. 1.89 1.79 17:30

58649 Odg/Macedónsko - Nórsko 1.94 1.74 18:30

56097 Odg/Španielsko - Kostarika 2.29 1.53 21:30

Medzištátny (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

43531 1p/Rusko - Argentína 4.89 2.00 2.35 1.42 1.08 14:00

23905 1p/Katar - Česká rep. 4.35 2.00 2.49 1.37 1.11 17:30

58656 1p/Macedónsko - Nórsko 3.51 1.88 3.21 1.22 1.18 18:30

56873 1p/Španielsko - Kostarika 1.43 2.86 12.1 - 2.32 21:30

Kvalifikácia ME 21 1 X 2 1X X2

27718 Česká rep.21 - San Marino 21 1.02 13.4 25.4 - 9.12 15:30

Kvalifikácia ME 21 (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

24788 1p/Česká rep.21 - San Marino 21 1.18 4.03 28.5 - 3.54 15:30

Francúzsko pohár 1 X 2 1X X2

28204 Villefranche - Sochaux 3.40 3.30 1.95 1.67 1.23 16:00

31957 Yzeure - Clermont Foot 4.29 3.23 1.76 1.84 1.14 18:00

Portugalsko ligový pohár 1 X 2 1X X2

42115 V. Guimaraes - UD Oliveirense 1.36 4.24 7.07 1.03 2.67 16:00

42116 Moreirense - CD Feirense 2.20 2.85 3.30 1.24 1.53 17:00

Slovensko II. liga 1 X 2 1X X2

44107 FK Poprad - Sereď 1.75 3.50 3.95 1.17 1.85 13:30

44108 Spišská N. V. - Bardejov 2.05 3.30 3.10 1.27 1.60 13:30

44109 Inter Bratislava - MŠK Žilina B 2.45 3.20 2.50 1.41 1.42 13:30

44110 KFC Komárno - Skalica 4.80 4.00 1.53 2.19 1.11 13:30

44111 Lokomotiva Zvolen - Lokomotiva Košice 3.35 3.50 1.90 1.71 1.23 13:30

44112 Podbrezová B - N. Mesto n/Váhom 2.95 3.40 2.10 1.58 1.30 13:30

SLOVENSKO 2 (DOMA/VONKU)
1. Lokomotiva Košice 15 10 3 2 27:12 33 7 1 0 3 2 2

2. Sereď 15 9 3 3 37:20 30 6 1 1 3 2 2

3. Skalica 15 9 3 3 20:11 30 8 0 0 1 3 3

4. MŠK Žilina B 15 8 2 5 30:19 26 6 1 1 2 1 4

5. FK Poprad 15 7 4 4 26:13 25 3 3 0 4 1 4

6. Spišská N. V. 15 7 4 4 23:21 25 4 1 0 3 3 4

7. Liptovský Mikuláš 15 6 4 5 26:20 22 6 2 1 0 2 4

8. Bardejov 15 5 5 5 23:21 20 5 2 1 0 3 4

9. Lokomotiva Zvolen 15 5 4 6 18:26 19 4 4 0 1 0 6

10. Inter Bratislava 15 5 2 8 23:23 17 5 1 1 0 1 7

11. N. Mesto n/Váhom 15 5 2 8 14:30 17 2 1 5 3 1 3

12. FK Pohronie 15 3 7 5 23:19 16 3 3 1 0 4 4

STÁVKOVÁ PONUKA NA DNES (SOBOTA 11. 11. 2017)

VS

DÁNSKO

ÍRSKO

1,75 3,50 5,50

Stav si za 10 € 
a vyhraj

PADNÚ ASPOŇ 4 GÓLY? 

44 €

1 X 2

Ťahák dňa



13. Šamorín 15 4 3 8 19:19 15 3 1 4 1 2 4

14. Trebišov 15 4 3 8 12:23 15 4 1 2 0 2 6

15. KFC Komárno 15 4 3 8 25:46 15 3 2 3 1 1 5

16. Podbrezová B 15 1 4 10 13:36 7 0 4 3 1 0 7

Slovensko III.liga Bratislava 1 X 2 1X X2

662 Rovinka - Bernolákovo 1.55 3.65 4.75 1.09 2.05 13:30

Slovensko III.liga Západ 1 X 2 1X X2

44113 Púchov - FC Nitra B 1.80 3.60 3.35 1.20 1.74 13:30

44114 Dubnica - Horná Nitra 1.15 7.00 8.40 - 3.83 13:30

44115 Bánovce n/B. - Nemšová 2.30 3.40 2.45 1.38 1.44 13:30

44136 Nové Zámky - Galanta 1.35 4.20 6.00 1.04 2.58 13:30

Slovensko IV. liga Bratislava 1 X 2 1X X2

685 Domino BA - Slovenský Grob 2.38 3.20 2.45 1.39 1.41 13:30

686 Pezinok-Cajla - MFK Rusovce 1.85 3.50 3.25 1.21 1.70 13:30

687 Viničné - Karpaty Limbach 2.50 3.15 2.45 1.39 1.38 13:30

688 SFC Kalinkovo - Karlova Ves 1.40 4.00 6.05 1.03 2.42 13:30

Slovensko ženy 1 X 2 1X X2

33273 Bardejov ženy - Slovan Bratislava ž. 2.15 3.30 2.90 1.30 1.55 12:30

Anglicko III. liga 1 X 2 1X X2

35742 Doncaster - Rotherham 2.21 3.27 2.92 1.32 1.54 13:30

35743 Blackburn - Walsall - - - - - 16:00

35744 Blackpool - Portsmouth 2.99 3.15 2.23 1.53 1.31 16:00

35745 Bradford City - Plymouth 1.52 3.91 5.33 1.10 2.26 16:00

35746 Gillingham - Bury FC 2.63 3.44 2.33 1.49 1.39 16:00

35747 MK Dons - Fleetwood Town 2.53 3.08 2.63 1.39 1.42 16:00

35748 Oxford Utd. - Northampton 1.77 3.55 4.00 1.18 1.87 16:00

35750 Scunthorpe - Bristol Rovers 2.07 3.32 3.17 1.27 1.62 16:00

35752 Shrewsbury - Charlton - - - - - 16:00

35753 Southend Utd. - Oldham - - - - - 16:00

Anglicko FA Trophy 1 X 2 1X X2

8503 Altrincham - Ramsbottom Utd. 1.38 4.59 5.92 1.06 2.59 16:00

8507 Alvechurch - Coalville Town 2.40 3.60 2.40 1.44 1.44 16:00

8510 Brentwood Town - Needham Market 3.22 3.62 1.91 1.71 1.25 16:00

8513 Chasetown - Workington 4.02 3.87 1.66 1.97 1.16 16:00

8519 Chesham Utd. - Hitchin Town 2.01 3.66 2.96 1.30 1.64 16:00

8520 Lancaster City - Stratford Town 1.64 4.28 3.73 1.19 1.99 16:00

8521 Stalybridge Celtic - Rushall Olympic 1.99 4.03 2.79 1.33 1.65 16:00

8522 Stamford AFC - Droylsden 2.25 4.04 2.40 1.44 1.50 16:00

8528 St.Neots Town - Stourbridge 2.40 3.60 2.40 1.44 1.44 16:00

8531 Warrington Town - Ashton Utd. 1.89 3.79 3.14 1.26 1.72 16:00

15737 Ashford Town - Kingstonian 2.60 4.00 2.10 1.58 1.38 16:00

15738 Atherton Collieries - Marine 2.74 3.89 2.05 1.61 1.34 16:00

15739 Barwell - Mildenhall Town 1.50 4.45 4.59 1.12 2.26 16:00

15741 Billericay Town - Bury Town 1.14 7.47 10.5 - 4.36 16:00

15742 Corinthian Casuals - Wingate & Finchley 2.30 3.85 2.40 1.44 1.48 16:00

15744 Dorchester Town - Heybridge Swifts 2.46 3.82 2.26 1.50 1.42 16:00

15745 Dorking Wanderers - Leiston 2.44 3.64 2.35 1.46 1.43 16:00

15747 Farnborough - Banbury Utd. 2.40 3.60 2.40 1.44 1.44 16:00

15748 Glossop North End - Leek Town 1.86 3.66 3.36 1.23 1.75 16:00

15750 Harlow Town - Dulwich Hamlet 4.75 3.84 1.57 2.11 1.11 16:00

15751 Hednesford Town - Cleethorpes Town 2.00 3.60 3.00 1.29 1.64 16:00

15752 Hendon - Burgess Hill 1.61 4.38 3.83 1.18 2.04 16:00

15753 Hereford FC - Potters Bar Town 1.34 4.77 6.46 1.05 2.74 16:00

15754 Lewes - Bishops Stortford 2.06 4.02 2.66 1.36 1.60 16:00

15755 Maldon & Tiptree - Slough Town 3.57 4.38 1.66 1.97 1.20 16:00

15756 Paulton Rovers - Shortwood Utd. 1.74 4.21 3.37 1.23 1.87 16:00

15757 Royston Town - Leatherhead 1.80 4.05 3.25 1.25 1.80 16:00

15758 Sittingbourne - Haringey Borough 2.25 4.04 2.40 1.44 1.50 16:00

15759 Stafford Rangers - South Shields 2.50 3.90 2.20 1.53 1.41 16:00

15760 Taunton Town - Beaconsfield Sycob 1.65 4.30 3.70 1.19 1.98 16:00

15761 Thamesmead Town - Metropolitan Police 3.38 4.18 1.74 1.87 1.23 16:00

15762 Thame Utd. - Worthing 2.25 4.50 2.25 1.50 1.50 16:00

15763 Kidsgrove Athletic - Grantham Town 3.38 4.18 1.74 1.87 1.23 16:00

15764 Moneyfields FC - Cray Wanderers 1.79 4.03 3.29 1.24 1.81 16:00

Belgicko II. liga 1 X 2 1X X2

34072 Tubize - Lierse 2.60 3.25 2.40 1.44 1.38 17:00

34073 Westerlo - St. Gilloise 2.06 3.26 3.16 1.26 1.60 20:30

Dánsko Danmarksserien 1 X 2 1X X2

28607 Kastrup - Slagelse BI 4.02 3.87 1.66 1.97 1.16 13:00

Nórsko baráž o I. ligu 1 X 2 1X X2

10665 Mjöndalen IF - Ullensaker/Kisa 1.79 3.63 3.63 1.20 1.81 15:00

Poľsko II. liga 1 X 2 1X X2

42119 Olimpia Grudziadz - Odra Opole 2.37 2.98 2.92 1.32 1.47 16:00

Rusko II. liga 1 X 2 1X X2

42216 Luč-E.Vladivostok - Šinnik Jarosľavľ 2.50 2.75 2.90 1.31 1.41 *6:00

Severné Írsko I. liga 1 X 2 1X X2

41998 Carrick Rangers - Warrenpoint 2.47 3.40 2.63 1.43 1.48 16:00

41999 Cliftonville - Ballinamallard 1.21 5.95 11.3 - 3.90 16:00

Slovinsko pohár 1 X 2 1X X2

42493 Olimpija Ľubľana - NK Maribor 2.30 3.10 2.85 1.32 1.48 17:15

Škótsko II. liga 1 X 2 1X X2

42217 St. Mirren - Livingston - - - - - 16:00

Škótsko Challenge Cup 1 X 2 1X X2

42503 Dundee Utd. - Crusaders 1.99 3.34 3.24 1.25 1.65 14:00

42504 Dumbarton - Raith Rovers 2.71 3.26 2.31 1.48 1.35 16:00

42505 Inverness CT - Falkirk FC 2.06 3.20 3.20 1.25 1.60 18:15

Španielsko II. liga 1 X 2 1X X2

4812 Alcorcon - Lorca FC 1.85 3.14 4.53 1.16 1.85 13:00

4813 Albacete - Almeria 2.11 3.09 3.55 1.25 1.65 16:00

4814 Tenerife - Cultural Leonesa 1.59 3.64 5.65 1.11 2.22 18:00

4815 Zaragoza - Vallecano 2.43 3.05 2.94 1.35 1.50 18:00

4816 Barcelona B - Huesca 2.51 3.27 2.66 1.42 1.47 19:30

ŠPANIELSKO 2 (DOMA/VONKU)
1. Granada 13 6 5 2 22:13 23 4 2 0 2 3 2

2. Huesca 13 6 5 2 17:9 23 5 2 0 1 3 2

3. CD Lugo 13 7 2 4 14:12 23 4 1 1 3 1 3

4. Sporting Gijon 13 6 4 3 17:9 22 4 2 0 2 2 3

5. Osasuna 13 5 7 1 16:8 22 3 4 0 2 3 1

6. Numancia 13 6 4 3 17:12 22 6 0 1 0 4 2

7. Vallecano 13 5 6 2 18:13 21 3 3 1 2 3 1

8. Valladolid 13 5 4 4 25:22 19 4 1 2 1 3 2

9. Reus 13 4 7 2 10:11 19 2 4 1 2 3 1

10. Tenerife 13 4 6 3 17:12 18 3 3 0 1 3 3

11. Real Oviedo 13 4 5 4 18:17 17 4 2 1 0 3 3

12. Cadiz CF 13 4 5 4 9:10 17 1 4 1 3 1 3

13. Barcelona B 13 3 7 3 16:15 16 2 2 2 1 5 1

14. Cultural Leonesa 13 3 7 3 16:19 16 2 4 1 1 3 2

15. Zaragoza 13 3 6 4 16:15 15 1 4 1 2 2 3

16. Gim.Tarragona 13 4 3 6 15:17 15 2 1 3 2 2 3

17. Alcorcon 13 4 3 6 9:16 15 2 2 2 2 1 4

18. Albacete 13 3 4 6 9:18 13 3 1 2 0 3 4

19. Lorca FC 13 3 3 7 12:17 12 3 3 1 0 0 6

20. Almeria 13 3 3 7 9:15 12 2 2 3 1 1 4

21. Cordoba 13 3 1 9 14:26 10 2 1 3 1 0 6

22. Sevilla Atletico 13 0 7 6 8:18 7 0 4 3 0 3 3

Švédsko baráž o II. ligu 1 X 2 1X X2

988 Frej Täby - Akropolis 2.04 3.40 3.05 1.28 1.61 13:00

1. zápas 1:1
989 Örgryte IS - Mjällby AIF 1.90 3.35 3.50 1.21 1.71 13:00

1. zápas 1:2
Taliansko II. liga 1 X 2 1X X2

37012 Pro Vercelli - Empoli 3.29 3.19 2.16 1.62 1.29 15:00

37013 Avellino - Virtus Entella 2.02 3.26 3.62 1.24 1.71 18:00

37014 Spezia - Frosinone 2.82 2.98 2.57 1.45 1.38 20:30

Wales I. liga 1 X 2 1X X2

43792 Barry Town - Llandudno FC 2.58 3.30 2.58 1.44 1.44 15:30

43793 Carmarthen - Newtown AFC 2.46 3.30 2.70 1.41 1.48 15:30

43794 Prestatyn Town - Cardiff Metropolitan 3.00 3.40 2.21 1.59 1.34 15:30

Argentína II. liga 1 X 2 1X X2

23638 Aldosivi - Flandria 1.51 3.43 6.31 1.05 2.23 21:00

23640 Quilmes AC - Nueva Chicago 1.65 3.10 5.50 1.08 1.98 21:05

23641 Sarmiento - Santamarina 2.11 2.76 3.66 1.19 1.57 22:00

Brazília Serie A 1 X 2 1X X2

34186 Botafogo RJ - Atlético PR 2.01 3.20 3.71 1.23 1.72 20:00

34187 Corinthians SP - Avaí 1.45 4.18 6.71 1.07 2.56 22:00

Brazília Serie A (1) (2)

Počet gólov - +

29381 pg/Botafogo RJ - Atlético PR(2.5) 1.64 2.18 20:00

29387 pg/Corinthians SP - Avaí(2.5) 1.89 1.84 22:00

Brazília Serie A (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

29405 Odg/Botafogo RJ - Atlético PR 1.91 1.76 20:00

29406 Odg/Corinthians SP - Avaí 2.03 1.67 22:00

Brazília Serie A (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

29407 1p/Botafogo RJ - Atlético PR 2.60 1.96 4.26 1.12 1.34 20:00

29408 1p/Corinthians SP - Avaí 1.87 2.26 6.63 1.02 1.68 22:00

Brazília Serie B 1 X 2 1X X2

34241 Internacional RS - Vila Nova GO 1.42 3.95 7.09 1.04 2.53 19:30

34242 Boa EC - Santa Cruz PE 1.67 3.29 5.06 1.11 2.00 20:30

34243 Figueirense - América MG 2.73 2.88 2.58 1.40 1.36 20:30

34244 Goiás EC - Ceará 2.37 2.92 2.98 1.31 1.47 20:30

34245 Náutico PE - Londrina 3.07 3.02 2.26 1.52 1.29 20:30

34246 Guarani SP - CRB AL 1.96 3.07 3.78 1.20 1.70 22:00

34247 Paysandu PA - Brasil de Pelotas 1.76 3.22 4.53 1.14 1.88 22:00

Bolívia 1 X 2 1X X2

34074 Petrolero Yacuiba - The Strongest 2.80 3.35 2.27 1.51 1.35 20:00

34075 U. de Sucre - Sport Boys Warnes 1.62 3.79 4.60 1.13 2.07 22:15

Čile II. liga 1 X 2 1X X2

14578 Deportes Copiapo - Rangers Talca 1.59 3.47 5.21 1.09 2.08 16:00

14577 Puerto Montt - Barnechea 1.85 3.40 3.65 1.20 1.76 20:00

14579 Magallanes - Coquimbo 2.35 3.10 2.75 1.34 1.46 21:00

14580 Santiago Morning - Cobresal 2.09 3.29 3.04 1.28 1.58 21:00

Kolumbia 1 X 2 1X X2

27220 Atlético Bucaramanga - Rionegro Águilas 1.71 3.27 4.78 1.12 1.94 *1:00

Kostarika 1 X 2 1X X2

27221 Alajuelense - Cartaginés 1.79 3.55 3.95 1.19 1.88 *2:00

Mexiko II. liga 1 X 2 1X X2

32524 Zacatepec - FC Juárez 1.99 3.19 3.39 1.23 1.65 *0:00

32525 Potros UAEM - Mineros Zacatecas 3.37 3.17 2.01 1.63 1.23 *2:00

32526 Celaya FC - Alebrijes de Oaxaca 1.91 3.22 3.62 1.20 1.71 *3:15

Paraguaj 1 X 2 1X X2

42122 Sportivo Luqueno - Sol de America 1.91 3.32 3.52 1.21 1.71 22:00

42123 General Diaz - Olimpia Asuncion 3.34 3.24 1.99 1.65 1.23 *0:10

Japonsko II. liga 1 X 2 1X X2

37460 FC Gifu - Shonan Bellmare 3.28 3.33 2.02 1.65 1.26 08:00

37461 V-Varen Nagasaki - Kamatamare Sanuki 1.72 3.38 4.50 1.14 1.93 11:00

37462 Mito Hollyhock - Montedio Yamagata 2.36 3.05 2.90 1.33 1.47 *5:00

37463 Yokohama FC - Fagiano Okayama 1.85 3.25 3.96 1.18 1.79 *5:00

37464 Machida Zelvia - Renofa Yamaguchi 2.47 3.27 2.57 1.41 1.44 *6:00

37465 Ehime FC - Kusatsu Gunma 1.70 3.66 4.16 1.16 1.95 *7:00

JAPONSKO 2 (DOMA/VONKU)
1. Shonan Bellmare 40 24 9 7 56:34 81 12 5 3 12 4 4

2. V-Varen Nagasaki 40 22 8 10 52:39 74 14 4 2 8 4 8

3. Nagoya Grampus 40 22 6 12 83:62 72 13 2 5 9 4 7

4. Avispa Fukuoka 40 21 9 10 52:34 72 10 2 8 11 7 2

5. Matsumoto Yamaga 40 19 8 13 60:43 65 11 3 6 8 5 7

6. Tokushima Vortis 40 17 13 10 69:43 64 7 9 4 10 4 6

7. Tokio Verdy 40 18 10 12 61:48 64 11 5 4 7 5 8

8. Yokohama FC 40 17 11 12 58:46 62 12 2 6 5 9 6

9. JEF United Chiba 40 18 8 14 65:57 62 12 6 2 6 2 12

10. Oita Trinita 40 16 13 11 56:48 61 5 9 6 11 4 5

11. Kyoto Sanga 40 13 15 12 54:46 54 7 8 5 6 7 7

12. Mito Hollyhock 40 14 12 14 44:45 54 10 6 4 4 6 10

13. Fagiano Okayama 40 13 14 13 42:47 53 9 4 7 4 10 6

14. Montedio Yamagata 40 12 17 11 40:46 53 8 9 3 4 8 8

15. Machida Zelvia 40 11 16 13 52:51 49 4 7 9 7 9 4

16. Ehime FC 40 13 8 19 49:65 47 9 4 7 4 4 12

17. FC Gifu 40 11 12 17 54:63 45 5 4 11 6 8 6

18. Zweigen Kanazawa 40 11 10 19 43:65 43 6 7 7 5 3 12

19. Kamatamare Sanuki 40 8 14 18 40:56 38 4 10 6 4 4 12

20. Roasso Kumamoto 40 9 10 21 34:53 37 5 4 11 4 6 10

21. Renofa Yamaguchi 40 10 4 26 46:68 34 4 2 14 6 2 12

22. Kusatsu Gunma 40 5 5 30 29:80 20 2 4 14 3 1 16

Austrália A liga 1 X 2 1X X2

33574 Melbourne Victory - Brisbane Roar 1.74 3.73 4.24 1.18 1.98 09:50

33612 Wellington Phoenix - Perth Glory 2.53 3.56 2.48 1.48 1.46 *4:30

Kvalifikácia ME 19 sk. 1 1 X 2 1X X2

27808 Dánsko 19 - San Marino 19 1.01 13.0 22.8 - 8.28 12:00

27809 Chorvátsko 19 - Lotyšsko 19 1.09 8.73 13.2 - 5.19 14:00

Kvalifikácia ME 19 sk. 3 1 X 2 1X X2

27810 Škótsko 19 - Arménsko 19 1.19 6.28 9.30 - 3.71 17:00

27811 Česká rep. 19 - Luxembursko 19 1.19 6.28 9.30 - 3.71 19:00

Kvalifikácia ME 19 sk. 5 1 X 2 1X X2

27812 Belgicko 19 - Macedónsko 19 1.31 4.93 7.04 1.03 2.88 13:00

27813 Švajčiarsko 19 - Lichtenštajnsko 19 1.03 10.3 22.1 - 7.19 13:00

Kvalifikácia ME 19 sk. 8 1 X 2 1X X2

27814 Bulharsko 19 - Faerské ostrovy 19 1.08 8.24 16.2 - 5.43 13:30

27815 Anglicko 19 - Island 19 1.12 7.47 12.5 - 4.61 17:30

Kvalifikácia ME 19 sk. 10 1 X 2 1X X2

27816 Rusko 19 - Rumunsko 19 1.39 4.33 6.22 1.05 2.56 13:00

27817 Grécko 19 - Gibraltar 19 - 13.9 24.8 - 9.09 16:15

Kvalifikácia ME 19 sk. 11 1 X 2 1X X2

27818 Francúzsko 19 - Bosna a Hercegovina 19 1.74 3.39 4.14 1.15 1.87 13:00

27819 Gruzínsko 19 - Andorra 19 1.05 9.00 21.1 - 6.31 13:00

Tenis

Fed Cup 1 2

1723 Bielorusko - USA 2.70 1.35 12:30

Fed Cup - dvojhry 1 2

33378 Sasnovich A. - Vandeweghe C. 3.23 1.28 12:30

33379 Sabalenka A. - Stephens Sl. 2.19 1.58 14:00

WTA Hua Hin 1 2

33686 Bencic B. - Bogdan A. 1.39 2.78 10:15

WTA Limoges - štvorhra 1 2

25212 Paquet C./Parmentier P. - Krajicek M./Kudryavtseva A. 2.89 1.34 10:00

Futures Antalya 1 2

33703 Bonadio R. - Galoppini D. 1.50 2.25 10:00

Futures Heraklion 1 2

8951 Fragistas V. - Harris B. 7.24 1.03 09:00

ITF Antalya 1 2

33705 Nazarkina D. - Alves C.M.R. 2.74 1.34 10:00

Basketbal

Kvalifikácia ME ženy 1 X 2 1X X2

31958 Estónsko - Turecko 9.29 20.0 1.05 6.34 - 16:00

31959 Island - Čierna Hora 12.2 21.0 1.02 7.72 - 17:00

31960 Rumunsko - Slovinsko 2.79 16.0 1.45 2.38 1.33 17:00

31961 Macedónsko - Taliansko 13.4 22.0 1.01 8.34 - 17:00

31962 Fínsko - Francúzsko 15.3 22.0 - 9.01 - 17:30

31981 Švajčiarsko - Belgicko 13.4 22.0 1.01 8.34 - 17:30

31982 Poľsko - Bielorusko 2.07 14.0 1.80 1.80 1.60 17:45

31983 Bosna a Hercegovina - Slovensko 1.60 15.0 2.39 1.45 2.06 18:00

31984 Albánsko - Rusko 15.3 22.0 - 9.01 - 18:00

31985 Litva - Maďarsko 1.60 16.0 2.37 1.45 2.06 18:00

31986 Chorvátsko - Švédsko 2.37 16.0 1.60 2.06 1.45 18:00

31987 Bulharsko - Španielsko 15.3 22.0 - 9.01 - 18:00

31988 Portugalsko - Grécko 6.74 19.0 1.10 4.98 1.04 18:30

31989 Holandsko - Ukrajina 4.52 18.0 1.20 3.61 1.13 20:00

31990 Nemecko - Česká rep. 3.00 16.0 1.40 2.53 1.29 20:00

31991 Veľká Británia - Izrael 1.55 15.0 2.51 1.41 2.15 20:30

NBA 1 X 2 1X X2

19354 New Orleans - LA Clippers - - - - - *1:00

19355 Washington - Atlanta - - - - - *1:00

19356 Houston - Memphis - - - - - *2:00

19357 New York - Sacramento - - - - - *2:00

19358 Dallas - Cleveland - - - - - *2:30

19359 Golden State - Philadelphia - - - - - *2:30

19360 Milwaukee - LA Lakers - - - - - *2:30

19361 San Antonio - Chicago - - - - - *2:30

19362 Denver - Orlando - - - - - *3:00

19363 Phoenix - Minnesota - - - - - *3:00

19364 Utah - Brooklyn - - - - - *3:00

Slovensko muži Extraliga 1 X 2 1X X2

68282 BC Prievidza - Iskra Svit 1.22 18.0 4.26 1.14 3.44 18:00

68284 Inter Bratislava - Karlovka BA 1.01 22.0 13.4 - 8.34 18:00

68285 Levice - MBK Komárno 1.25 17.0 3.98 1.16 3.23 18:00

Španielsko muži ACB 1 X 2 1X X2

68286 Monbus Obradoiro - Gran Canaria 2.39 14.3 1.69 2.05 1.51 19:00

68287 San Pablo Burgos - UCAM Murcia 2.61 14.8 1.59 2.22 1.44 20:00

Taliansko muži Serie A 1 X 2 1X X2

23890 Cantu - Venezia 2.33 14.2 1.67 2.00 1.49 20:30

23888 DE Trento - Milano 2.46 14.3 1.60 2.11 1.44 20:45

Francúzsko muži PRO A 1 X 2 1X X2

63783 Boulazac - Limoges 2.25 14.1 1.71 1.94 1.53 17:30

63781 Hyeres-Toulon - Le Mans 2.80 15.0 1.48 2.36 1.35 19:30

63765 Le Portel - Chalons-Reims 1.21 18.6 4.62 1.13 3.66 20:00

63782 Lyon-Villeurbanne - Dijon 1.27 17.2 3.95 1.18 3.20 20:00

63784 Cholet - Chalon/Saone 2.02 13.9 1.87 1.77 1.65 20:00

63785 Bourg-en-Bresse - Paris-Levallois 1.47 14.9 2.84 1.34 2.38 20:00

63786 Nanterre - Gravelines 1.16 19.6 5.27 1.10 4.20 20:00

Turecko muži 1 X 2 1X X2

68288 Gaziantep  - Trabzonspor 1.86 13.8 2.01 1.63 1.75 11:00

68289 Banvit - Tofas Bursa 1.65 14.0 2.31 1.48 1.98 13:15

68290 Galatasaray - Demir IBB 1.24 17.2 4.08 1.16 3.29 15:00

68291 Sakarya BSB - Besiktas 2.69 14.7 1.49 2.28 1.35 18:15

Česko muži NBL 1 X 2 1X X2

33387 Nymburk - MMCITÉ Brno - 25.0 14.0 - 10.0 17:00

33388 BK Olomoucko - NH Ostrava 1.42 16.0 2.91 1.30 2.46 18:00

33389 DT Svitavy - BK J. Hradec 1.07 20.0 7.97 1.02 5.70 18:00

33390 BK Děčín - Kolín 1.40 16.0 3.00 1.29 2.53 18:00

33391 BK Opava - JIP Pardubice 1.75 15.0 2.12 1.57 1.86 18:00

Nemecko muži BBL 1 X 2 1X X2

63870 Ulm - Braunschweig 1.13 21.1 6.04 1.07 4.65 18:00

63871 Oldenburg - Giessen 46ers 1.29 16.7 3.74 1.20 3.08 20:30

63872 Bayreuth - Alba Berlin 2.05 13.8 1.85 1.79 1.63 20:30

11NIKÉ–SERVIS



Hokej

NHL 1 X 2 1X X2
19372 Chicago - New Jersey - - - - - *1:00

19373 Washington - Edmonton - - - - - *1:00

19374 Anaheim - Tampa Bay - - - - - *2:00

19375 Los Angeles - San Jose - - - - - *4:30

Karjala Cup Fínsko 1 X 2 1X X2
27992 Rusko - Česká rep. - - - - - 12:30

27993 Fínsko - Kanada - - - - - 16:30

Deutschland Cup 1 X 2 1X X2
27881 Slovensko - Rusko (ol. tím) - - - - - 13:15

27882 USA - Nemecko - - - - - 16:45

Slovensko I. liga 1 X 2 1X X2
1746 HC Bratislava - Považská Bystrica - - - - - 17:00

1766 Skalica - Prešov - - - - - 17:00

1742 Nové Zámky B - Spišská N. Ves - - - - - 17:30

1768 Dubnica n/Váhom - HK Trnava - - - - - 18:00

Futbal

Kvalifikácia MS UEFA  baráž 1 X 2 1X X2
26119 Švajčiarsko - Severné Írsko 1.46 3.64 6.57 1.04 2.35 18:00

1. zápas 1:0
26120 Grécko - Chorvátsko 3.29 3.15 2.05 1.61 1.24 20:45

1. zápas 1:4
Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (2)

Bez remízy 1 2
57470 sbr/Švajčiarsko - Severné Írsko 1.14 4.34 18:00

57726 sbr/Grécko - Chorvátsko 2.33 1.47 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (2)

Počet gólov - +
31670 pg/Švajčiarsko - Severné Írsko(0.5) 7.11 1.06 18:00

31671 pg/Švajčiarsko - Severné Írsko(1.5) 2.71 1.43 18:00

31672 pg/Švajčiarsko - Severné Írsko(2.5) 1.57 2.31 18:00

31673 pg/Švajčiarsko - Severné Írsko(3.5) 1.18 4.33 18:00

31674 pg/Švajčiarsko - Severné Írsko(4.5) 1.03 8.29 18:00

31675 pg/Grécko - Chorvátsko(0.5) 8.29 1.03 20:45

31676 pg/Grécko - Chorvátsko(1.5) 3.30 1.30 20:45

31677 pg/Grécko - Chorvátsko(2.5) 1.75 2.00 20:45

31678 pg/Grécko - Chorvátsko(3.5) 1.28 3.44 20:45

31679 pg/Grécko - Chorvátsko(4.5) 1.07 6.58 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (2) (3) (4) (5) (6)

Výsledok a počet gólov v zápase 1/- 1/+ X/- X/+ 2/- 2/+
31681 vpgl/Švajčiarsko - Severné Írsko(2.5) 2.59 2.55 3.79 25.0 9.61 15.6 18:00

31685 vpgl/Grécko - Chorvátsko(2.5) 6.22 5.51 3.73 12.0 4.17 3.16 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (2) (3) (4) (5) (6)

Výsledok a obaja dajú gól 1/áno1/nieX/ánoX/nie2/áno2/nie
31688 vog/Švajčiarsko - Severné Írsko 4.14 1.88 5.78 7.46 16.9 9.15 18:00

31689 vog/Grécko - Chorvátsko 6.45 5.49 4.06 9.31 4.06 3.20 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie
31694 Odg/Švajčiarsko - Severné Írsko 2.40 1.48 18:00

31695 Odg/Grécko - Chorvátsko 1.79 1.89 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (X) (2) (4) (5)

Handicap 1 X 2 1X X2
31700 hcp/Švajčiarsko - Severné Írsko(hc/0:1) 2.51 3.27 2.46 1.42 1.41 18:00

31705 hcp/Grécko - Chorvátsko(hc/1:0) 1.69 3.83 3.88 1.17 1.93 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

31707 1p/Švajčiarsko - Severné Írsko 2.03 2.03 6.93 1.01 1.57 18:00

31708 1p/Grécko - Chorvátsko 3.79 2.02 2.70 1.32 1.15 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (X) (2)

1.gól 1 0:0 2

31711 1g/Švajčiarsko - Severné Írsko 1.36 7.77 3.50 18:00

31712 1g/Grécko - Chorvátsko 2.18 9.70 1.70 20:45

Kvalifikácia MS UEFA  baráž (1) (X) (2)

1.polčas alebo zápas 1-1 X-X 2-2

31717 pALkv/Švajčiarsko - Severné Írsko 1.27 1.64 4.31 18:00

31718 pALkv/Grécko - Chorvátsko 2.40 1.55 1.64 20:45

Kvalifikácia MS Afrika 1 X 2 1X X2

26314 Kongo - Uganda 2.65 2.85 2.75 1.38 1.41 15:30

26315 Ghana - Egypt 2.18 3.00 3.35 1.26 1.58 16:30

KVALIFIKÁCIA MS AFRIKA
SKUPINA E

1. Egypt 5 4 0 1 7:3 12

2. Uganda 5 2 2 1 2:1 8

3. Ghana 5 1 3 1 6:4 6

4. Kongo 5 0 1 4 4:11 1

Kvalifikácia MS Afrika (1) (2)

Počet gólov - +

4826 pg/Kongo - Uganda(2.5) 1.48 2.52 15:30

6687 pg/Ghana - Egypt(2.5) 1.54 2.38 16:30

Grécko muži 1 X 2 1X X2

63873 Promitheas - GS Kymis 1.14 20.0 5.50 1.08 4.30 15:30

63874 GS Lavrio - Kolossos Rodes 1.65 14.0 2.30 1.48 1.98 15:30

63875 Larisas Faros - Trikala BC 1.44 14.9 2.88 1.31 2.41 15:30

63876 AEK Atény - Koroivos 1.03 22.0 10.7 - 7.19 16:00

63877 PAOK - Aris Solún 1.47 14.9 2.76 1.34 2.33 17:30

Izrael muži 1 X 2 1X X2

64234 Maccabi Ashdod - Maccabi Tel Aviv 3.84 16.9 1.26 3.16 1.18 17:45

64235 Hapoel Jerusalem - Ironi Nes Ziona 1.12 20.9 5.90 1.06 4.61 20:00

Poľsko muži 1 X 2 1X X2

33538 Rosa Radom - BC Ziel. Gora 2.77 14.9 1.51 2.34 1.37 12:40

33539 Trefl Sopot - Turow Zgorzelec 1.36 16.2 3.39 1.26 2.82 17:00

Švajčiarsko muži 1 X 2 1X X2

32966 BBC Monthey - Union Neuchatel 1.65 14.0 2.31 1.48 1.98 17:30

32967 SCB Luzern - Pully Lausanne 2.03 13.6 1.84 1.77 1.62 18:00

32986 Riviera Lakers - Lugano Tigers 7.48 24.0 1.07 5.70 1.02 18:00

ABA liga 1 X 2 1X X2

68293 Mega Bemax - Partizan Beograd 2.05 13.8 1.85 1.79 1.63 19:00

Hádzaná

Liga majstrov muži 1 X 2 1X X2

44552 Čechov - M.Záporožie 5.63 11.6 1.21 3.79 1.10 14:00

44553 Kristianstad - Wisla Plock 1.93 8.65 2.19 1.58 1.75 16:00

44554 Pick Szeged - HBC Nantes 1.53 8.94 3.07 1.31 2.29 17:30

44555 Meškov Brest - Flensburg 2.44 8.40 1.78 1.89 1.47 17:30

44556 Sporting CP - Besiktas Mogaz 1.28 11.0 4.60 1.15 3.24 19:00

44557 Ademar Leon - Gorenje Velenje 1.36 10.1 3.93 1.20 2.82 19:30

44558 PPD Zagreb - Vardar Skopje 4.64 11.2 1.27 3.30 1.14 20:00

Liga majstrov ženy 1 X 2 1X X2

44559 FTC ženy - Vardar Skopje ženy 2.58 8.34 1.72 1.97 1.42 13:30

44560 RK Ľubľana ženy - CSM Bukurešť ž. 8.69 16.6 1.09 5.79 1.03 15:00

44561 Brest Bretagne ženy - Rostov-Don ženy 3.28 8.96 1.49 2.39 1.27 15:00

44562 Midtjylland ženy - Győr ženy 3.14 8.86 1.52 2.31 1.30 15:30

Slovensko muži 1 X 2 1X X2

32973 ŠKP Bratislava - HKM Šaľa - - - - - 18:00

32974 Prešov - Topoľčany - - - - - 18:00

32975 Pov. Bystrica - Prešov  B - - - - - 18:00

32976 HC Hlohovec - Slovan Modra - - - - - 18:00

32977 Malacky - Nové Zámky - - - - - 19:00

MOL liga 1 X 2 1X X2

32604 Trenčín ženy - Prešov ženy - - - - - 15:00

32605 Písek ženy - Poruba ženy - - - - - 15:00

32606 Veselí n/M. ženy - HC Zlín ženy - - - - - 17:00

32607 Olomouc ženy - Slavia Praha ženy - - - - - 17:30

Švédsko muži Elitserien 1 X 2 1X X2

44936 Skövde - Sävehof 3.04 8.86 1.52 2.26 1.30 16:00

Nemecko muži 1 X 2 1X X2

44824 DHfK Leipzig - RN Löwen 4.36 9.21 1.33 2.96 1.16 18:10

44825 Melsungen - Wetzlar 1.33 9.44 4.34 1.16 2.96 20:30

Dánsko muži 1 X 2 1X X2

44563 GOG Handbold - TM Tonder 1.08 14.1 8.54 1.01 5.43 16:00

44564 Aarhus Handbold - TTH Holstebro 1.79 7.47 2.39 1.45 1.81 16:10

44568 Kolding - Skjern 3.30 8.50 1.45 2.38 1.24 18:15

Dánsko ženy I. divízia 1 X 2 1X X2

44571 Hadsten ženy - Gudme ženy 1.01 21.0 13.8 - 8.34 13:30

44572 Vendsyssel ženy - Ringsted ženy 3.51 9.46 1.39 2.56 1.21 15:00

Maďarsko muži 1 X 2 1X X2

44826 CYEB Budakalász - Váci KSE 1.29 11.1 4.08 1.16 2.99 18:00

Poľsko muži 1 X 2 1X X2

44831 Chrobry Glogow - Gwardia Opole 1.35 10.3 3.68 1.19 2.71 13:00

44833 Kwidzyn - Pogon Szczecin 1.04 18.6 10.6 - 6.74 17:00

44832 Wybrzeze Gdansk - MKS Kalisz 1.18 12.0 5.57 1.07 3.81 18:00

44834 Azoty Pulawy - Spojnia Gdynia 1.02 20.0 12.6 - 7.72 18:00

44835 Stal Mielec - Piotrkowianin 1.84 8.22 2.24 1.51 1.77 18:00

Rakúsko muži 1 X 2 1X X2

34487 Alpla Hard - SG Westwien 1.22 11.0 5.01 1.10 3.44 19:00

34488 Linz AG - UHK Krems 3.24 8.99 1.45 2.38 1.25 19:00

34489 SC Ferlach - Schwaz Tirol 5.76 11.2 1.18 3.81 1.07 19:00

34490 Fivers WAT - Bregenz Handball 1.22 11.0 5.01 1.10 3.44 19:30

Rumunsko muži 1 X 2 1X X2

14246 Dunarea Calarasi - HC Vaslui 1.38 9.87 3.52 1.21 2.59 10:00

14244 HC Odorhei - CSM Bukurešť 1.50 9.01 3.01 1.29 2.26 16:30

14245 Potaissa Turda - Poli Temešvár 1.49 8.96 3.06 1.28 2.28 17:00

Španielsko muži 1 X 2 1X X2

32983 BM Guadalajara - Atletico Valladolid 1.32 9.11 4.30 1.15 2.92 17:00

32984 MMT Zamora - Morrazo 2.91 8.38 1.57 2.16 1.32 19:30

32985 S.D.Teucro - Benidorm 1.71 7.82 2.58 1.40 1.94 20:30

Švajčiarsko muži NLA 1 X 2 1X X2

45073 BSV Bern Muri - Suhr Aarau 1.45 9.03 3.13 1.25 2.32 17:30

45074 TV Endingen - Schaffhausen 12.6 19.9 1.01 7.70 - 18:00

Švédsko ženy Elitserien 1 X 2 1X X2

44938 Skara HF ženy - VästerasIrsta ž. 2.52 8.41 1.68 1.94 1.40 14:00

44939 Önnereds - Eslövs ženy 1.50 8.48 3.07 1.28 2.26 14:30

44940 Skuru ženy - Kristianstad ž. 1.39 9.46 3.51 1.21 2.56 15:00

44941 Sävehof ženy - Skövde ženy 1.16 12.5 5.99 1.06 4.03 16:00

Volejbal

Liga majstrov ženy 1 2

33797 Krasnojarsk ženy - VK Marica ženy 1.13 4.60 11:00

33796 Vakifbank ženy - Minsk ženy 1.01 9.10 15:00

33798 DS Rzeszow ženy - Branik Maribor ženy 1.12 4.76 18:30

33799 Conegliano ženy - Sliedrecht ženy 1.01 9.10 20:30

Slovensko muži Extraliga 1 2

766 VK Prešov - Stará Ľubovňa - - 16:00

767 Slávia Svidník - COP Trenčín - - 17:00

768 MVK Zvolen - TJ Myjava - - 18:00

769 VK Košice - SPU Nitra - - 19:00

Slovensko ženy Extraliga 1 2

770 Kežmarok ženy - COP Nitra ženy - - 17:00

771 Slávia EU ženy - UKF Nitra ženy - - 18:00

772 Nové Mesto n/V ž. - UCM Trnava ž. - - 18:00

773 FTVŠ UK ženy - VTC Pezinok ženy - - 19:00

Česko muži 1 2

68535 Fatra Zlín - Ústí n/L 1.36 2.82 17:00

68536 Benátky n/J - Dukla Liberec 6.11 1.08 17:00

68537 VK Ostrava - Kladno volejbal 2.72 1.38 17:00

68538 VK Příbram - ČZU Praha 1.32 3.00 17:00

Francúzsko muži 1 2

68544 Sete Volley - Tours Volley 3.03 1.33 18:30

68545 Paris Volley - Poitevin Poitiers 1.41 2.70 20:00

Poľsko muži 1 2

787 MKS Bedzin - BBTS Bielsko-Biala 1.21 3.75 14:45

Poľsko ženy 1 2

788 Dabrowa Gornicza ženy - Bielsko-Biala ženy2.52 1.44 17:00

789 Chemik Police ženy - Bydgoszcz ženy 1.02 9.12 18:00

Rusko muži 1 2

68668 Gazprom Jugra - Novyj Urengoj 2.37 1.50 14:00

68669 Novokujbyševsk - Zenit Kazaň 6.82 1.06 14:00

68670 Jaroslavič Jaroslavľ - Dinamo- LO 2.00 1.69 15:00

68666 Belogorie Belgorod - Kuzbas Kemerovo 1.20 3.91 16:00

68667 Dinamo Moskva - Enisej Krasnojarsk 1.17 4.27 16:00

68671 Zenit St. Petersburg - Nižnevartovsk 1.09 5.89 18:00

Box

Medzinárodný 1 X 2 1X X2

2478 Heffron M. - Taylor L. 1.15 23.0 5.05 1.12 4.14 18:00

2479 Leather J. - Foot G. 1.20 23.0 4.27 1.16 3.60 20:00

2480 Taylor J. - Vazquez M. 1.02 23.0 11.5 1.01 7.66 21:00

2483 Ward T.P. - Davis S. 1.20 23.0 4.27 1.16 3.60 21:00

22809 Smith L. - Williams L. 2.12 20.0 1.70 1.91 1.59 22:00

2484 Beterbiev A. - Koelling E. 1.02 23.0 11.5 1.01 7.66 *4:00

2485 Miller J. - Wach M. 1.07 23.0 7.52 1.04 5.67 *4:00

2486 Jacobs D. - Arias L. 1.08 23.0 7.06 1.05 5.40 *4:30

Futsal

Slovensko Extraliga (1) (X) (2) (4) (5)

zápas 1 X 2 1X X2

17426 záp./Makroteam Žilina - Pinerola BA 1.65 5.50 3.10 1.27 1.98 20:00

Rusko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

zápas 1 X 2 1X X2

31781 záp./Ťumeň - Sibiriak Novosibirsk 2.09 4.33 2.49 1.41 1.58 10:00

31782 záp./Progress Glazov - Noriľsk - - - - - 10:00

31783 záp./Dina Moskva - Jugra Jugorsk 9.98 6.77 1.16 4.03 - 13:00

31784 záp./Novaja Generacia - Avtodor 1.89 4.34 2.85 1.32 1.72 14:00

31780 záp./Uchta - Sinara Jekaterinburg 8.78 6.02 1.20 3.61 - 15:00

Španielsko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

zápas 1 X 2 1X X2

32374 záp./Movistar Inter - ElPozo Murcia 1.29 5.21 6.95 1.04 2.99 16:00

32375 záp./Peniscola - P. R. Cartagena 1.85 3.99 3.14 1.26 1.76 18:00

32376 záp./Ribera Navarra - Segovia 1.59 4.12 4.22 1.15 2.08 18:30

32377 záp./Gran Canaria FS - O Parrulo Ferrol 2.91 4.16 1.90 1.71 1.30 20:00

Rugby

World Cup 1 X 2 1X X2

55886 Samoa - Škótsko 1.01 32.9 11.8 - 8.68 08:00

55887 Austrália - Libanon - 28.0 22.1 - 12.3 10:00

912 Papua N.Guinea - USA - 26.7 12.8 - 8.66 *6:00

Medzištátny 1 X 2 1X X2

10857 Taliansko - Fidži 1.38 18.9 2.85 1.28 2.48 15:00

28611 Gruzínsko - Kanada 1.06 33.4 6.38 1.03 5.36 15:00

7031 Škótsko - Samoa 1.03 51.3 7.39 1.01 6.28 15:30

6663 Anglicko - Argentína 1.03 43.3 7.14 1.01 6.28 16:00

6664 Wales - Austrália 2.55 17.6 1.47 2.22 1.36 18:15

6665 Írsko - JAR 1.37 18.1 2.89 1.28 2.50 18:30

6666 Francúzsko - Nový Zéland 6.37 35.3 1.06 5.36 1.03 20:45

Snooker

Champion of Champions 1 2

25541 Murphy S. - Brecel L. 1.83 1.83 20:00

Šípky

Grand Slam (1) (2)

víťaz zápasu 1 2

14603 Švz/Smith M. - Wilson Jam. 1.52 2.32 14:00

14604 Švz/Bunting S. - De Zwaan J. 1.53 2.29 14:30

14605 Švz/Whitlock S. - Van Peer B. 1.21 3.79 15:00

14607 Švz/Norris A. - Cadby C. 2.22 1.56 15:30

14608 Švz/Chisnall D. - Mitchell S. 1.41 2.62 16:00

14611 Švz/Suljovic M. - McGeeney M. 1.25 3.47 16:30

14615 Švz/Anderson G. - Menzeies C. 1.11 5.38 17:00

14617 Švz/Wright P. - Durrant G. 1.33 2.96 17:30

14618 Švz/Price G. - Lennon S. 1.38 2.72 21:00

14619 Švz/Cross R. - Murnan J. 1.20 3.87 21:30

14620 Švz/Wade J. - Green R. 1.43 2.56 21:30

14621 Švz/Webster D. - Webster M. 1.58 2.19 22:00

14622 Švz/Taylor P. - Machin P. 1.16 4.46 23:00

14623 Švz/van Gerwen M. - Montgomery R. 1.05 7.38 23:30

14624 Švz/van Barneveld R. - Hughes J. 1.34 2.93 *0:00

14625 Švz/Gurney D. - Noppert D. 1.32 3.00 *0:30

Alpské lyžovanie

Levi ženy (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Slalom  - umiestnenie v preteku1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10 1-15

7353 um.SL/Shiffrin M. 1.50 1.33 1.20 1.15 1.12 1.08 1.06 1.05 -

7373 um.SL/Holdener W. 7.00 3.00 2.20 1.85 1.55 1.35 1.20 1.12 -

7374 um.SL/Hansdotter F. 9.00 4.00 2.50 2.00 1.60 1.40 1.20 1.13 -

7375 um.SL/Vlhová P. 9.00 4.00 2.50 2.00 1.60 1.40 1.20 1.13 -

7376 um.SL/Loeseth N. 17.0 7.00 4.00 2.20 1.85 1.65 1.30 1.20 -

7377 um.SL/Schild B. 25.0 12.0 6.00 3.50 2.60 2.20 1.70 1.40 -

7378 um.SL/Costazza Ch. 35.0 15.0 8.00 5.50 4.00 3.00 2.10 1.60 -

7391 um.SL/Wikstroem E. 35.0 15.0 8.00 5.50 4.00 3.00 2.10 1.60 -

7392 um.SL/Thalmann C. 50.0 22.0 10.0 7.00 5.50 4.00 2.20 1.80 -

7393 um.SL/Truppe K. 50.0 22.0 10.0 7.00 5.50 4.00 2.20 1.80 -

7394 um.SL/Kirchgasser M. 50.0 22.0 10.0 7.00 5.50 4.00 2.20 1.80 -

7398 um.SL/Geiger Ch. 65.0 30.0 15.0 9.00 7.00 5.50 2.80 2.20 -

7402 um.SL/Gagnon M.-M. 65.0 30.0 15.0 9.00 7.00 5.50 2.80 2.20 -

7406 um.SL/Meillard M. 100 45.0 20.0 10.0 8.00 6.00 3.30 2.50 -

7410 um.SL/Gisin M. 100 45.0 20.0 10.0 8.00 6.00 3.30 2.50 -

Levi ženy (1) (2)

Slalom - dokončí 1.kolo áno nie

26165 dok1k/Vlhová P. 1.15 4.14 09:55
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Kvalifikácia MS Afrika (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

4836 Odg/Kongo - Uganda 2.00 1.69 15:30

6698 Odg/Ghana - Egypt 1.97 1.72 16:30

Kvalifikácia MS Afrika (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

4843 1p/Kongo - Uganda 3.36 1.83 3.51 1.18 1.20 15:30

6705 1p/Ghana - Egypt 2.86 1.87 4.05 1.13 1.28 16:30

Medzištátny 1 X 2 1X X2

33423 Benin - Tanzánia 1.47 3.96 6.34 1.07 2.44 14:00

27076 Malta - Estónsko 2.85 2.90 2.54 1.44 1.35 15:00

33593 Togo - Maurícius 1.22 5.30 11.9 - 3.67 17:00

Medzištátny (1) (2)

Počet gólov - +

33428 pg/Benin - Tanzánia(2.5) 1.64 2.18 14:00

12307 pg/Malta - Estónsko(2.5) 1.50 2.49 15:00

Medzištátny (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

33438 Odg/Benin - Tanzánia 2.32 1.52 14:00

12317 Odg/Malta - Estónsko 2.03 1.67 15:00

Medzištátny (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

33444 1p/Benin - Tanzánia 2.01 2.06 6.86 1.02 1.58 14:00

12321 1p/Malta - Estónsko 3.68 1.82 3.24 1.22 1.17 15:00

Francúzsko pohár 1 X 2 1X X2

28205 Chartres - Orléans 2.96 2.96 2.31 1.48 1.30 15:00

28206 Nimes - Consolat Marseille 1.35 4.50 6.76 1.04 2.71 20:45

Slovensko II. liga 1 X 2 1X X2

44132 Trebišov - Šamorín 2.15 3.40 2.85 1.32 1.55 13:30

Slovensko III.liga Bratislava 1 X 2 1X X2

664 Tomášov - Lozorno 1.50 4.00 4.60 1.09 2.15 13:30

Slovensko III.liga Západ 1 X 2 1X X2

44133 Trnava B - Šaľa 1.35 4.20 6.00 1.04 2.58 10:30

44134 Gabčíkovo - Lednické Rovne 2.20 3.40 2.60 1.35 1.47 13:30

44135 Zl.Moravce-Vráble B - Topoľčany 1.15 7.00 8.40 - 3.83 13:30

44137 Veľké Ludince - Dun. Streda B 2.40 3.30 2.42 1.40 1.41 13:30

44138 TJ Beluša - Borčice 5.65 4.25 1.40 2.42 1.05 13:30

Slovensko III.liga Východ 1 X 2 1X X2
44145 FK Svidník - Krompachy 2.10 3.35 2.80 1.29 1.52 13:30

Slovensko IV. liga Bratislava 1 X 2 1X X2

693 TJ Čunovo - FC Malacky 7.00 5.50 1.22 3.22 1.01 13:30

694 Kráľová pri S. - Veľké Leváre 1.65 3.80 3.80 1.15 1.91 13:30

Anglicko III. liga 1 X 2 1X X2

35809 Wimbledon - Peterborough 2.42 3.25 2.65 1.38 1.45 15:30

Belgicko II. liga 1 X 2 1X X2

34076 Cercle Brugge - Beerschot Wilrijk 2.29 3.13 2.83 1.32 1.49 14:30

34077 OH Leuven - Roeselare 1.49 3.88 5.47 1.08 2.28 18:00

Bielorusko pohár 1 X 2 1X X2

26860 BATE Borisov - Torpedo Žodino 1.32 4.41 8.10 1.01 2.84 15:00

Litva I. liga 1 X 2 1X X2

37486 FK Trakai - Atlantas Klaipeda - - - - - 14:00

Nórsko baráž o I. ligu 1 X 2 1X X2

10666 Ranheim - Sandnes Ulf 2.10 3.31 3.01 1.29 1.58 15:00

Poľsko II. liga 1 X 2 1X X2

42124 Gornik Leczna - GKS Katowice 2.70 3.05 2.52 1.42 1.37 12:00

42118 GKS Tychy - Zaglebie Sosnowiec 2.42 3.13 2.72 1.37 1.46 12:45

42117 Stomil Olsztyn - Chrobry Glogów 2.38 3.13 2.78 1.35 1.47 15:00

42120 Bytovia Bytów - Chojniczanka 2.89 2.99 2.38 1.47 1.33 16:00

42125 Pogon Siedlce - Raków Czestochowa 2.57 3.18 2.52 1.42 1.41 16:00

42112 Miedz Legnica - Puszcza Niepolomice 1.68 3.40 4.77 1.12 1.98 17:00

POĽSKO 2 (DOMA/VONKU)
1. Miedz Legnica 16 8 5 3 21:14 29 3 3 1 5 2 2

2. Chojniczanka 16 8 4 4 23:12 28 4 3 1 4 1 3

3. Odra Opole 16 8 3 5 20:19 27 7 1 1 1 2 4

4. Raków Czestochowa 16 7 4 5 27:21 25 2 4 3 5 0 2

5. Puszcza Niepolomice 16 7 3 6 22:19 24 5 1 3 2 2 3

6. Chrobry Glogów 16 6 6 4 19:17 24 3 4 2 3 2 2

7. Zaglebie Sosnowiec 16 6 4 6 22:20 22 6 0 3 0 4 3

8. Stal Mielec 16 6 4 6 20:20 22 4 2 3 2 2 3

9. Pogon Siedlce 16 6 4 6 22:25 22 1 3 3 5 1 3

10. GKS Katowice 16 6 3 7 22:22 21 3 2 4 3 1 3

11. Bytovia Bytów 16 5 5 6 20:18 20 4 2 2 1 3 4

12. Pod. Bielsko-Biala 16 5 5 6 19:23 20 4 1 2 1 4 4

13. Wigry Suwalki 15 5 4 6 16:19 19 3 2 4 2 2 2

14. GKS Tychy 16 5 4 7 18:23 19 4 2 1 1 2 6

15. Stomil Olsztyn 15 6 1 8 21:28 19 5 0 1 1 1 7

16. Olimpia Grudziadz 16 5 3 8 11:16 18 3 1 3 2 2 5

17. Gornik Leczna 16 4 5 7 13:20 17 3 2 2 1 3 5

18. Ruch Chorzów 16 6 1 9 22:22 14 4 1 2 2 0 7

Portugalsko II. liga 1 X 2 1X X2

31759 Varzim - Uniao Madeira 2.42 3.02 2.82 1.34 1.46 16:00

42126 Leixoes - V. Guimaraes B 1.67 3.48 4.70 1.13 2.00 16:00

42127 Famalicao - Cova Piedade 1.91 3.12 3.88 1.19 1.73 17:00

Rusko II. liga 1 X 2 1X X2

42221 Olimpiec NN - Volgar Astrachan 2.39 2.89 2.89 1.31 1.45 11:00

42223 Jenisej Krasnojarsk - FK Tambov 1.71 3.37 4.38 1.13 1.90 11:00

42218 Avangard Kursk - Tom Tomsk 1.75 3.05 4.75 1.11 1.86 12:00

42222 Rotor Volgograd - FK Ťumeň 1.95 3.05 3.70 1.19 1.67 12:00

42225 Samara - FK Chimki 1.30 4.20 9.65 1.01 2.93 12:00

42224 Kuban Krasnodar - Din. St. Petersburg 1.99 3.04 3.59 1.20 1.65 13:00

42219 Baltika Kaliningrad - Spartak-2  Moskva 1.75 3.25 4.31 1.14 1.86 14:00

42226 Zenit Petersburg 2 - Orenburg 4.93 3.27 1.66 1.97 1.10 15:00

42220 Fakel Voronež - Sibir Novosibirsk 2.64 2.69 2.79 1.33 1.37 16:00

Škótsko Challenge Cup 1 X 2 1X X2

42506 New Saints - Queen of the South 2.14 3.29 2.94 1.30 1.56 15:45

Španielsko II. liga 1 X 2 1X X2

4869 Granada - Sevilla Atletico 1.60 3.71 5.41 1.12 2.20 12:00

4881 Gim.Tarragona - Real Oviedo 2.52 3.03 2.83 1.38 1.46 16:00

4882 CD Lugo - Numancia 2.26 3.03 3.24 1.30 1.57 18:00

4883 Sporting Gijon - Valladolid 2.16 3.29 3.19 1.30 1.62 20:30

Taliansko II. liga 1 X 2 1X X2

37015 Venezia FC - Perugia 2.27 3.15 3.10 1.32 1.56 12:30

37016 Cesena - Salernitana 2.26 3.14 3.14 1.31 1.57 15:00

37096 Cittadella - Parma 2.02 3.26 3.62 1.24 1.71 15:00

37097 Ascoli Picchio - Foggia 2.37 3.35 2.78 1.39 1.52 15:00

37197 Carpi - Brescia 2.01 3.14 3.81 1.22 1.72 15:00

37198 Ternana - Novara 2.31 3.23 2.97 1.35 1.55 15:00

37199 Cremonese - Palermo 2.37 3.14 2.94 1.35 1.52 15:00

37200 Bari - Pescara 1.85 3.76 3.65 1.24 1.85 20:30

TALIANSKO 2 (DOMA/VONKU)
1. Frosinone 13 6 5 2 20:14 23 4 2 0 2 3 2

2. Palermo 13 5 7 1 17:11 22 4 2 1 1 5 0

3. Cremonese 13 5 6 2 22:15 21 2 4 0 3 2 2

4. Empoli 13 6 3 4 25:19 21 4 1 1 2 2 3

5. Venezia FC 13 5 6 2 16:11 21 2 3 1 3 3 1

6. Bari 13 6 2 5 25:18 20 6 0 1 0 2 4

7. Salernitana 13 4 8 1 21:17 20 2 5 0 2 3 1

8. Parma 13 6 2 5 16:13 20 3 1 3 3 1 2

9. Carpi 13 5 4 4 12:13 19 4 0 3 1 4 1

10. Cittadella 13 5 3 5 18:16 18 3 2 2 2 1 3

11. Novara 13 5 2 6 15:15 17 2 0 4 3 2 2

12. Pescara 13 4 5 4 22:23 17 2 3 2 2 2 2

13. Avellino 13 5 2 6 21:22 17 4 1 1 1 1 5

14. Brescia 13 4 4 5 13:15 16 2 3 2 2 1 3

15. Perugia 13 4 3 6 23:25 15 3 1 2 1 2 4

16. Spezia 13 4 3 6 12:17 15 4 1 1 0 2 5

17. Virtus Entella 13 3 5 5 18:22 14 2 3 2 1 2 3

18. Foggia 13 3 5 5 23:31 14 1 3 2 2 2 3

19. Pro Vercelli 13 3 4 6 17:20 13 1 3 3 2 1 3

20. Ternana 13 2 7 4 20:25 13 2 4 1 0 3 3

21. Ascoli Picchio 13 3 4 6 15:21 13 2 2 2 1 2 4

22. Cesena 13 3 4 6 17:25 13 2 3 1 1 1 5

Argentína II. liga 1 X 2 1X X2

23655 Villa Dalmine - Estudiantes SL 2.00 2.85 3.85 1.18 1.64 19:05

26702 All Boys - Agropecuario 2.48 2.80 2.85 1.32 1.41 19:05

23637 Boca Unidos - San Martin De Tucuman 2.54 2.69 2.89 1.31 1.39 21:00

23639 Gimnasia Jujuy - Deportivo Riestra 2.00 2.84 3.89 1.17 1.64 21:00

23656 Ferro Carril Oeste - Brown de Adrogue 2.25 2.80 3.25 1.25 1.50 21:05

23654 CA Mitre (SE) - Juventud Unida (G) 2.16 2.76 3.51 1.21 1.55 23:00

Argentína pohár 1 X 2 1X X2

32417 River Plate (ARG) - Deportivo Morón 1.24 4.95 9.91 - 3.29 *0:30

Brazília Serie A 1 X 2 1X X2

34188 Atlético GO - Sport Recife 2.62 3.24 2.57 1.45 1.43 20:00

34189 Grémio FBPA - EC Vitória BA 1.74 3.54 4.46 1.17 1.98 20:00

34190 Palmeiras - Flamengo RJ 2.05 3.23 3.54 1.25 1.69 20:00

34191 Vasco da Gama - Sao Paulo FC 2.52 3.09 2.78 1.39 1.46 20:00

34192 EC Bahia - Atlético MG 2.20 3.28 3.12 1.32 1.60 21:00

34193 Coritiba FBC - Ponte Preta 1.90 3.23 4.10 1.20 1.81 22:00

34194 Cruzeiro MG - Fluminense 1.71 3.52 4.76 1.15 2.02 22:00

Brazília Serie A (1) (2)

Počet gólov - +

29424 pg/Atlético GO - Sport Recife(2.5) 1.82 1.92 20:00

29430 pg/Grémio FBPA - EC Vitória BA(2.5) 1.82 1.92 20:00

29763 pg/Palmeiras - Flamengo RJ(2.5) 1.73 2.03 20:00

29769 pg/Vasco da Gama - Sao Paulo FC(2.5) 1.64 2.18 20:00

29436 pg/EC Bahia - Atlético MG(2.5) 1.82 1.92 21:00

29442 pg/Cruzeiro MG - Fluminense(2.5) 1.73 2.03 22:00

29775 pg/Coritiba FBC - Ponte Preta(2.5) 1.64 2.18 22:00

Brazília Serie A (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

29474 Odg/Atlético GO - Sport Recife 1.69 2.00 20:00

29475 Odg/Grémio FBPA - EC Vitória BA 1.83 1.83 20:00

29800 Odg/Palmeiras - Flamengo RJ 1.83 1.83 20:00

29801 Odg/Vasco da Gama - Sao Paulo FC 1.83 1.83 20:00

29476 Odg/EC Bahia - Atlético MG 1.72 1.97 21:00

29477 Odg/Cruzeiro MG - Fluminense 1.94 1.74 22:00

29802 Odg/Coritiba FBC - Ponte Preta 1.97 1.72 22:00

Brazília Serie A (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

29478 1p/Atlético GO - Sport Recife 3.13 2.06 3.08 1.24 1.23 20:00

29479 1p/Grémio FBPA - EC Vitória BA 2.25 2.10 4.75 1.09 1.46 20:00

29803 1p/Palmeiras - Flamengo RJ 2.60 2.01 4.02 1.13 1.34 20:00

29804 1p/Vasco da Gama - Sao Paulo FC 3.10 1.92 3.49 1.19 1.24 20:00

29480 1p/EC Bahia - Atlético MG 2.73 2.05 3.61 1.17 1.31 21:00

29481 1p/Cruzeiro MG - Fluminense 2.24 2.05 5.12 1.07 1.46 22:00

29805 1p/Coritiba FBC - Ponte Preta 2.46 1.97 4.63 1.09 1.38 22:00

Bolívia 1 X 2 1X X2

34078 Guabira - Blooming 1.82 3.45 3.85 1.19 1.82 20:00

34079 Bolívar - Real Potosi 1.19 6.05 10.6 - 3.85 21:00

34080 Nacional Potosi - J. Wilstermann 2.22 3.25 2.95 1.31 1.54 22:15

34081 Oriente Petrolero - San Jose Oruro 1.41 4.45 5.95 1.07 2.55 *0:30

Čile II. liga 1 X 2 1X X2

14582 Deportes Iberia - SM Arica 1.71 3.26 4.61 1.12 1.90 21:00

14583 Union San Felipe - Nublense 2.41 2.96 2.81 1.33 1.44 21:00

14584 La Serena - Deportes Valdivia 2.20 3.41 2.76 1.34 1.53 21:00

Ekvádor 1 X 2 1X X2

32508 Ind. Del Valle - LDU Quito 1.80 3.20 4.10 1.15 1.80 17:30

32509 Delfin SC - Deportivo Cuenca 1.53 3.56 5.68 1.07 2.19 18:00

Kolumbia 1 X 2 1X X2

27292 Atlético Huila - Millonarios 3.25 3.15 2.12 1.60 1.26 21:00

27293 Cortuluá - Alianza Petrolera 1.76 3.35 4.35 1.15 1.88 23:00

27294 Patriotas FC - Junior Barranquilla 2.80 3.05 2.42 1.45 1.34 23:15

26029 Tigres FC - Nacional Medellin 4.68 3.67 1.63 2.06 1.13 *1:00

Kostarika 1 X 2 1X X2

27295 AD Grecia - Municipal Liberia 1.74 3.55 4.25 1.17 1.94 18:00

27296 Pérez Zeledón - Herediano 3.25 3.45 2.03 1.67 1.28 18:00

27297 Santos de Guapiles - FC UCR 1.88 3.45 3.75 1.21 1.79 21:00

27298 Guadalupe - Saprissa 4.25 3.55 1.74 1.94 1.17 22:00

Paraguaj 1 X 2 1X X2

42128 Cerro Porteno - Nacional Asuncion 1.40 4.00 6.85 1.04 2.52 22:00

42129 Club Guaraní - Rubio Nu 1.45 3.99 5.98 1.06 2.38 *0:10

Severoamerická liga 1 X 2 1X X2

30423 San Francisco - NY Cosmos 2.59 3.09 2.49 1.41 1.38 *2:00

Indonézia Liga 1 1 X 2 1X X2

32506 Persib Bandung - Perseru Serui 2.54 3.18 2.49 1.41 1.40 09:00

32510 Semen Padang - PS TNI 1.25 5.01 9.01 - 3.23 09:00

32500 Bhayangkara - Persija Jakarta 1.38 4.30 6.43 1.05 2.59 12:30

32511 Bali Utd. Pusam - Gresik United 1.03 10.5 22.0 - 7.19 12:30

32512 PSM Makassar - Madura United 2.60 3.45 2.30 1.48 1.38 12:30

Austrália A liga 1 X 2 1X X2

33614 Melbourne City - Western Sydney 2.15 3.38 3.13 1.31 1.63 09:00

Tenis

ATP Londýn - celkový víťaz (1) (2)

Celkové umiestnenie 1 1-2

11485 c.um./Federer R. 1.70 1.35 15:15

11486 c.um./Nadal R. 4.40 2.20 15:15

11487 c.um./Zverev A. 9.00 4.10 15:15

11488 c.um./Dimitrov G. 13.0 5.00 15:15

11489 c.um./Cilic Mar. 13.0 5.00 15:15

11490 c.um./Goffin D. 20.0 7.50 15:15

11491 c.um./Sock J. 22.0 8.00 15:15

11492 c.um./Thiem D. 25.0 8.50 15:15

ATP Londýn - Skupina Becker celk. (1) (2)

Celkové umiestnenie 1 1-2

19229 c.um./Federer R. 1.35 1.10 15:10

23861 c.um./Zverev A. 5.50 1.90 15:10

23880 c.um./Cilic Mar. 7.50 2.50 15:10

25183 c.um./Sock J. 14.0 4.50 15:10

ATP Londýn 1 2

23431 Federer R. - Sock J. 1.10 7.08 15:00

23433 Zverev A. - Cilic Mar. 1.93 1.88 21:00

ATP Londýn (1) (2) (3) (4)

Presný výsledok 2:0 2:1 0:2 1:2

23445 výs/Federer R. - Sock J. 1.30 3.66 14.0 11.6 15:00

23446 výs/Zverev A. - Cilic Mar. 2.93 3.98 2.83 3.94 21:00

ATP Londýn štvorhra - celk. víťaz (1) (2)

Celkové umiestnenie 1 1-2

28854 c.um./Kontinen H./Peers J. 5.50 3.20 13:00

28855 c.um./Kubot L./Melo M. 6.00 3.40 13:00

28856 c.um./Murray J./Soares B. 6.50 3.50 13:00

28857 c.um./Rojer J.-J./Tecau H. 7.00 3.70 13:00

28858 c.um./Herbert P.-H./Mahut N. 7.50 3.80 13:00

28859 c.um./Bryan B./Bryan M. 7.50 3.80 13:00

28860 c.um./Dodig I./Granollers M. 9.00 4.30 13:00

28861 c.um./Harrison R./Venus M. 15.0 6.50 13:00

ATP Londýn - štvorhra 1 2

25260 Kontinen H./Peers J. - Harrison R./Venus M.1.51 2.46 13:00

23683 Rojer J.-J./Tecau H. - Herbert P.-H./Mahut N.1.77 1.98 19:00

Basketbal

NBA 1 X 2 1X X2
19376 Boston - Toronto - - - - - 21:30

19377 Detroit - Miami - - - - - 22:00

19378 Indiana - Houston - - - - - *0:00

19379 Oklahoma City - Dallas - - - - - *1:00

Slovensko muži Extraliga 1 X 2 1X X2
68298 KB Košice - Žilina 1.03 21.0 10.9 - 7.19 17:00

68283 Spišská N. Ves - Handlová 1.88 13.0 2.00 1.64 1.73 18:00

Španielsko muži ACB 1 X 2 1X X2
68299 CAI Zaragoza - Tenerife 2.17 14.3 1.82 1.88 1.62 12:30

68300 Bilbao Basket - Valencia BC 2.91 15.4 1.49 2.45 1.36 12:30

68301 Club Estudiantes - Fuenlabrada 1.70 14.4 2.37 1.52 2.03 12:30

68302 Baskonia Vitoria Gasteiz - Joventut 1.13 22.6 6.67 1.08 5.13 18:00

68303 Gipuzkoa BC - Unicaja Malaga 3.48 16.0 1.37 2.86 1.26 18:00

68304 MB Andorra - Baloncesto Sevilla 1.22 19.3 4.85 1.14 3.84 18:30

68305 Real Madrid - Barcelona Lassa 1.37 16.0 3.48 1.26 2.86 18:30

Taliansko muži Serie A 1 X 2 1X X2
23892 Torino - Cremona 1.30 17.0 3.68 1.21 3.02 17:00

23893 Pesaro - EB Brindisi 1.71 14.1 2.26 1.52 1.94 17:00

23889 Reggio Emilia - Pistoia 1.53 14.8 2.65 1.38 2.24 18:15

23891 Avellino - Varese 1.36 15.9 3.32 1.25 2.74 18:15

23894 Sassari - C. d Orlando 1.19 18.9 4.88 1.12 3.85 18:15

23895 Bologna - Basket Brescia 1.43 16.0 2.96 1.31 2.50 20:45

Turecko muži 1 X 2 1X X2
68306 Istanbul BBSK - Muratbey Usak - - - - - 11:00

68307 Anadolu Efes - Yesilgiresun 1.06 25.0 7.90 1.02 6.00 13:15

68308 Darüssafaka - Fenerbahce - - - - - 15:00

68309 Pinar Karsiyaka - Eskisehir 1.44 14.9 2.87 1.31 2.41 17:30

Nemecko muži BBL 1 X 2 1X X2
63886 Bremerhaven - Göttingen 1.60 14.3 2.47 1.44 2.11 15:00

63887 Bayern München - Walter Tübingen 1.01 25.0 14.3 - 9.10 17:30

63888 Oettinger Rockets  - SC Jena 1.72 14.2 2.23 1.53 1.93 17:30

63889 TB Bonn - s.Oliver Würzburg 1.61 14.3 2.45 1.45 2.09 17:30

63890 Brose Bamberg - Fraport Frankfurt 1.23 17.9 4.33 1.15 3.48 19:15

Grécko muži 1 X 2 1X X2
63891 Panionios - Panathinaikos 13.4 22.0 1.01 8.34 - 16:00

63892 Olympiakos Pireus - Rethymno Aegean 1.01 23.0 13.1 - 8.34 17:00

Poľsko muži 1 X 2 1X X2
33543 Legia Warszawa - PC Torun 6.09 21.3 1.14 4.70 1.08 18:00

33544 Dabrowa Gornicza - AZS Koszalin 1.22 18.8 4.66 1.14 3.70 18:00

33545 Starogard Gdanski - Miasto Krosno 1.12 22.5 6.39 1.07 5.07 18:00

ABA liga 1 X 2 1X X2
68312 CZ Beograd - FMP Beograd 1.08 24.2 7.53 1.03 5.74 17:00

68313 Buducnost Podgorica - Cedevita Zagreb 1.80 13.0 2.14 1.58 1.84 19:00

68314 Petrol Olimpija  - MZT Skopje 1.30 17.0 3.68 1.21 3.02 21:00

Hádzaná

Liga majstrov muži 1 X 2 1X X2
44573 Aalborg Handbold - Vive Kielce 3.93 10.1 1.36 2.82 1.20 16:50

44574 Paris - Veszprém 1.37 9.38 3.95 1.19 2.78 17:00

44575 THW Kiel - Celje Laško 1.13 13.4 7.58 1.04 4.88 17:00

44576 Barcelona Lassa - RN Löwen 1.25 10.8 5.07 1.12 3.45 19:00

44577 Metalurg Skopje - Montpellier HB 7.35 13.7 1.14 4.70 1.05 19:00

Liga majstrov ženy 1 X 2 1X X2
44578 Thüringer HC ž. - Larvik ženy 1.24 11.7 5.05 1.12 3.53 14:00

44579 Bietigheim ženy - Buducnost ženy 1.36 10.3 3.88 1.20 2.82 19:00
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Švédsko muži Elitserien 1 X 2 1X X2

44942 Aranäs - Ricoh HK 1.71 8.04 2.56 1.41 1.94 15:00

44943 Karlskrona - Redbergslids 4.30 10.2 1.30 3.02 1.15 16:30

Nemecko muži 1 X 2 1X X2

44842 Erlangen - N-Lübbecke 1.27 9.90 4.97 1.13 3.30 12:30

44843 TBV Lemgo - TSV Minden 1.54 8.22 3.13 1.30 2.27 12:30

44844 Göppingen - SC Magdeburg 2.63 7.83 1.72 1.97 1.41 15:00

Dánsko ženy I. divízia 1 X 2 1X X2

44583 Rodovre ženy - Skanderborg ž. 4.11 10.3 1.30 2.93 1.15 15:00

44584 Roskilde ženy - Lyngby ženy 1.19 11.6 5.46 1.08 3.71 15:00

44585 Fredericia ženy - Sonderjyske ženy 4.20 9.75 1.30 2.93 1.15 19:30

Maďarsko muži 1 X 2 1X X2

44849 Ferencváros - Csurgói 3.62 9.62 1.37 2.63 1.20 17:00

44850 Dabas KC VSE - Gyöngyös 1.37 9.62 3.62 1.20 2.63 18:00

44851 Tatabánya KC - Orosházi FKSE 1.01 17.2 16.2 - 8.34 18:00

Nórsko muži 1 X 2 1X X2

44865 Fyllingen - Baekkelaget 2.43 8.18 1.74 1.87 1.43 18:00

44866 Nötteröy - Haslum 5.69 12.6 1.17 3.92 1.07 18:00

44867 Sandnes HK - Kolstad 3.80 9.49 1.35 2.71 1.18 18:00

Nórsko ženy 1 X 2 1X X2

44869 Gjerpen ženy - Storhamar ž. 8.27 14.0 1.09 5.19 1.01 18:00

Poľsko muži 1 X 2 1X X2

44872 Legionowo - Gornik Zabrze 4.98 12.1 1.21 3.53 1.10 16:00

44873 Zaglebie Lubin - MW Elblag 1.26 11.3 4.39 1.13 3.16 18:30

Volejbal

Liga majstrov muži 1 2

33810 Novosibirsk - ACH Ľubľana 1.02 8.36 11:30

33811 Fenerbahce - Aich/Dob 1.02 8.36 15:00

33813 Maaseik - Groningen 1.04 7.22 15:00

33814 VFB Friedrichshafen - Neftochimik 2010 1.02 8.36 16:00

33815 Jastrzebski Wegiel - Omonia Nikózia 1.01 9.10 17:30

33825 VK České Budějovice - VaLePa 1.95 1.70 18:00

33826 SSC Perugia - Soligorsk 1.01 9.10 18:00

33827 Spacers Toulouse - Vojvodina Novi Sad 1.36 2.74 20:00

Slovensko muži Extraliga 1 2

774 Stará Ľubovňa - SPU Nitra - - 16:00

775 COP Trenčín - VK Prievidza - - 19:00

Slovensko ženy Extraliga 1 2

776 Spišská N. Ves ž. - Prešov ženy - - 14:00

Taliansko muži A1 1 2

68672 BV Verona - CMC Ravenna 1.42 2.59 18:00

68673 Cucine Lube - AV Sora 1.04 7.60 18:00

68674 Kioene Padova - GG  Monza 1.52 2.32 18:00

68675 Top Volley Latina - Azimut Modena 4.54 1.15 18:00

Poľsko muži 1 2

790 Bydgoszcz - Warta Zawiercie 2.19 1.58 14:45

Poľsko ženy 1 2

791 Torun ženy - PTPS Pila ženy 2.09 1.63 17:00

792 Wroclaw ženy - KSZO Ostrowiec ženy 1.62 2.12 20:00

Americký futbal

NFL 1 X 2 1X X2

19380 Buffalo - New Orleans 2.27 16.3 1.76 1.99 1.59 19:00

19381 Detroit - Cleveland 1.22 18.1 5.16 1.14 3.99 19:00

19382 Chicago - Green Bay 1.47 15.7 3.09 1.34 2.57 19:00

19383 Indianapolis - Pittsburgh 4.46 18.4 1.26 3.62 1.18 19:00

19384 Jacksonville - LA Chargers 1.57 15.7 2.72 1.42 2.31 19:00

19385 Tampa Bay - NY Jets 2.22 15.0 1.81 1.93 1.61 19:00

19386 Tennessee - Cincinnati 1.50 16.0 2.94 1.37 2.48 19:00

19387 Washington - Minnesota 2.08 14.6 1.92 1.82 1.70 19:00

19388 LA Rams - Houston 1.22 18.6 5.11 1.14 3.99 22:05

19389 Atlanta - Dallas 1.68 17.3 2.41 1.53 2.11 22:25

19390 San Francisco - NY Giants 2.29 15.1 1.77 1.98 1.58 22:25

19391 Denver - New England 3.40 17.8 1.39 2.85 1.29 *2:30

NFL (DOMA/VONKU)
KONFERENCIA NFC

1. Philadelphia 9 8 1 283:179 88.90 5 0 3 1

2. LA Rams 8 6 2 263:155 75.00 2 2 4 0

3. New Orleans 8 6 2 221:155 75.00 3 1 3 1

4. Minnesota 8 6 2 179:135 75.00 4 1 2 1

5. Seattle 9 6 3 211:165 66.70 3 1 3 2

6. Carolina 9 6 3 168:159 66.70 2 2 4 1

7. Dallas 8 5 3 226:178 62.50 2 2 3 1

8. Detroit 8 4 4 206:186 50.00 1 3 3 1

9. Atlanta 8 4 4 170:172 50.00 1 2 3 2

10. Green Bay 8 4 4 181:191 50.00 3 2 1 2

11. Washington 8 4 4 177:194 50.00 2 2 2 2

12. Arizona 9 4 5 155:223 44.44 2 2 2 3

13. Chicago 8 3 5 134:171 37.50 2 2 1 3

14. Tampa Bay 8 2 6 158:198 25.00 2 2 0 4

15. NY Giants 8 1 7 129:207 12.50 0 4 1 3

16. San Francisco 9 0 9 143:239 0.00 0 4 0 5

KONFERENCIA AFC

1. New England 8 6 2 216:179 75.00 3 2 3 0

2. Pittsburgh 8 6 2 167:131 75.00 2 1 4 1

3. Kansas City 9 6 3 253:208 66.70 3 1 3 2

4. Jacksonville 8 5 3 206:117 62.50 2 2 3 1

5. Buffalo 8 5 3 174:149 62.50 4 0 1 3

6. Tennessee 8 5 3 181:193 62.50 3 1 2 2

7. Miami 8 4 4 116:179 50.00 2 2 2 2

8. Baltimore 9 4 5 190:171 44.40 2 2 2 3

9. NY Jets 9 4 5 191:207 44.40 3 2 1 3

10. Oakland 9 4 5 196:214 44.40 2 2 2 3

11. Houston 8 3 5 229:208 37.50 2 3 1 2

12. LA Chargers 8 3 5 150:152 37.50 1 3 2 2

13. Cincinnati 8 3 5 129:158 37.50 2 2 1 3

14. Denver 8 3 5 150:198 37.50 3 1 0 4

15. Indianapolis 9 3 6 162:260 33.30 2 2 1 4

16. Cleveland 8 0 8 119:202 0.00 0 5 0 3

NFL (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

8741 vz/Detroit - Cleveland 1.18 4.50 19:00

8742 vz/Chicago - Green Bay 1.41 2.77 19:00

8743 vz/Tampa Bay - NY Jets 2.07 1.71 19:00

58326 vz/Buffalo - New Orleans 2.16 1.65 19:00

58327 vz/Indianapolis - Pittsburgh 3.98 1.22 19:00

58328 vz/Jacksonville - LA Chargers 1.50 2.48 19:00

58329 vz/Tennessee - Cincinnati 1.44 2.67 19:00

58330 vz/Washington - Minnesota 1.98 1.77 19:00

58331 vz/LA Rams - Houston 1.18 4.50 22:05

58332 vz/San Francisco - NY Giants 2.13 1.66 22:25

58394 vz/Atlanta - Dallas 1.57 2.31 22:25

58333 vz/Denver - New England 3.21 1.32 *2:30

Florbal

Slovensko muži (1) (X) (2) (4) (5)

zápas 1 X 2 1X X2
15984 záp./FBC Sabinov - ATU Košice 6.94 9.00 1.17 3.92 1.04 16:00

Švédsko muži (1) (X) (2) (4) (5)

zápas 1 X 2 1X X2
12895 záp./Dalen - Höllvikens 1.51 6.03 3.57 1.20 2.23 16:00

12896 záp./Sirius - Linköping 2.21 5.51 2.10 1.58 1.52 16:30

12897 záp./Jönköpings - Storvreta 4.38 6.80 1.36 2.67 1.13 16:30

12898 záp./AIK IBF - Helsingborg 2.29 5.47 2.04 1.61 1.49 17:00

Česko muži (1) (X) (2) (4) (5)

zápas 1 X 2 1X X2
32378 záp./Pardubice - Ostrava 1.60 6.27 3.06 1.28 2.06 17:00

32379 záp./Mladá Boleslav - Chodov 1.91 5.79 2.41 1.44 1.71 17:00

32380 záp./Střešovice - Bohemians 1.56 6.29 3.22 1.25 2.13 18:30

Dánsko muži (1) (X) (2) (4) (5)

zápas 1 X 2 1X X2
14694 záp./Frederikshavn - Hvidovre 1.14 9.78 7.66 1.02 4.30 14:00

Rugby

World Cup 1 X 2 1X X2
914 Wales - Írsko 11.9 40.0 1.03 9.16 - 08:30

Alpské lyžovanie

Levi muži (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Umiestnenie slalom muži 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10 1-15
26323 um.SL/Kristoffersen H. 2.50 1.80 1.50 - - - - - -

26324 um.SL/Matt Mi. 7.00 3.50 2.30 - - - - - -

26325 um.SL/Neureuther F. 8.00 4.00 2.50 - - - - - -

26326 um.SL/Myhrer A. 10.0 5.00 3.00 - - - - - -

26327 um.SL/Hirscher M. 12.0 6.00 3.50 - - - - - -

26328 um.SL/Moelgg M. 15.0 8.00 4.00 - - - - - -

26329 um.SL/Khoroshilov A. 20.0 10.0 5.00 - - - - - -

26330 um.SL/Gross S. 20.0 10.0 5.00 - - - - - -

26333 um.SL/Hargin M. 20.0 10.0 5.00 - - - - - -

26334 um.SL/Ryding D. 25.0 12.0 6.00 - - - - - -

26335 um.SL/Feller M. 25.0 12.0 6.00 - - - - - -

26336 um.SL/Schwarz M. 30.0 15.0 7.50 - - - - - -

26337 um.SL/Pinturault A. 40.0 20.0 10.0 - - - - - -

26338 um.SL/Yule D. 50.0 25.0 12.0 - - - - - -

26339 um.SL/Lizeroux J. 50.0 25.0 12.0 - - - - - -

Motorizmus

F1 GP Brazília (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Umiestnenie v GP 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10 1-15
3605 Um.GP/Hamilton L. 2.15 1.35 1.22 1.15 1.12 1.10 1.08 1.06 -

3606 Um.GP/Vettel S. 4.20 1.60 1.30 1.20 1.15 1.13 1.11 1.10 -

3607 Um.GP/Verstappen M. 4.20 1.60 1.30 1.22 1.20 1.18 1.17 1.15 -

3608 Um.GP/Ricciardo D. 7.00 3.50 2.00 1.45 1.25 1.22 1.20 1.18 -

3609 Um.GP/Bottas V. 12.0 4.00 2.30 1.50 1.25 1.17 1.12 1.10 -

3612 Um.GP/Raikkonen K. 20.0 6.00 3.00 1.70 1.40 1.20 1.15 1.12 -

3615 Um.GP/Ocon E. 350 60.0 20.0 7.00 2.50 1.80 1.30 1.18 -

3619 Um.GP/Perez S. 350 60.0 20.0 7.00 2.50 1.80 1.30 1.18 -

3622 Um.GP/Alonso F. 700 120 50.0 18.0 6.00 3.00 1.90 1.50 -

3625 Um.GP/Sainz C. 700 120 50.0 18.0 6.00 3.00 1.90 1.50 -

3628 Um.GP/Hulkenberg N. 700 120 50.0 18.0 6.00 3.00 1.90 1.50 -

3629 Um.GP/Massa F. 700 120 50.0 18.0 6.00 3.00 1.90 1.50 -

F1 GP Brazília (1) (2)

Výjazd safety car na trať počas pretekov áno nie

10774 SC/Safety car na trati 1.45 2.37 17:00

MotoGP Valencia (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Umiestnenie v GP 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10 1-15
3778 Um.GP/Marquez M. 3.00 1.60 1.30 1.20 1.15 1.10 - - -

3779 Um.GP/Dovizioso A. 4.50 2.20 1.60 1.40 1.25 1.15 - - -

3781 Um.GP/Vinales M. 5.50 2.80 1.80 1.50 1.35 1.20 - - -

3782 Um.GP/Rossi V. 7.00 3.50 2.20 1.80 1.50 1.30 - - -

3784 Um.GP/Lorenzo J. 7.00 3.50 2.20 1.80 1.50 1.30 - - -

3786 Um.GP/Pedrosa D. 9.00 4.50 2.50 1.90 1.60 1.35 - - -

3787 Um.GP/Zarco J. 15.0 7.00 4.00 3.00 2.00 1.60 - - -

3789 Um.GP/Petrucci D. 30.0 12.0 6.00 4.00 3.00 2.00 - - -

Moto2 Valencia (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Umiestnenie v GP 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10 1-15
28555 Um.GP/Morbidelli F. 3.00 1.60 1.30 1.22 1.15 1.10 - - -

28556 Um.GP/Marquez A. 3.70 1.80 1.40 1.30 1.20 1.12 - - -

28557 Um.GP/Oliveira M. 4.50 2.00 1.50 1.35 1.25 1.15 - - -

28558 Um.GP/Pasini M. 12.0 4.00 2.20 1.80 1.50 1.30 - - -

28559 Um.GP/Nakagami T. 15.0 5.00 2.50 2.00 1.60 1.40 - - -

28560 Um.GP/Binder B. 18.0 7.00 3.50 2.20 1.80 1.55 - - -

28561 Um.GP/Bagnaia F. 20.0 8.00 4.00 2.50 2.00 1.70 - - -

Moto3 Valencia (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Umiestnenie v GP 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10 1-15
28572 Um.GP/Mir J. 2.50 1.50 1.25 1.18 1.12 1.07 - - -

28573 Um.GP/Canet A. 4.50 3.00 1.80 1.50 1.35 1.20 - - -

28574 Um.GP/Martin J. 8.00 4.00 2.30 1.80 1.50 1.30 - - -

28575 Um.GP/Fenati R. 10.0 5.00 2.50 2.00 1.60 1.35 - - -

28576 Um.GP/Bastianini E. 12.0 6.00 3.00 2.20 1.70 1.40 - - -

28577 Um.GP/Di Giannantonio F. 20.0 8.00 4.00 2.70 2.00 1.70 - - -

28578 Um.GP/Rodrigo G. 20.0 8.00 4.00 2.70 2.00 1.70 - - -

28579 Um.GP/Guevara J. 25.0 12.0 6.00 4.00 3.00 2.00 - - -

28580 Um.GP/Ramirez M. 25.0 12.0 6.00 4.00 3.00 2.00 - - -
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EIHC Francúzsko
27875 Lotyšsko - Slovinsko 4 : 1 1
EIHC Maďarsko
27982 Japonsko - Taliansko 2 : 1 1
27983 Maďarsko - Poľsko 1 : 4 2
EIHC Rakúsko
27984 Nórsko - Dánsko 0 : 2 2
Turnaj Litva
28031 Ukrajina - Lotyšsko (lig.výber) 2 : 9 2
28032 Litva - Estónsko 7 : 2 1
Švédsko II. liga
12007 Björklöven - Troja/Ljungby 5 : 2 1
12008 Timra - Tingsryds 3 : 2 1
12013 Västerviks IK - Pantern 6 : 3 1
Rusko VHL
28346 KRS Heilongjiang - Molot Perm 3 : 2 1
28347 Ceng Tou - Toros Neftekamsk 0 : 3 2
28348 Ermak Angarsk - Bars Kazaň 2 : 2 X
28349 Novokuzneck - CSK VVS Samara 7 : 0 1
Kazachstan
7697 HC Nomad - Irtyš Pavlodar 4 : 0 1
7698 Gornyak Rudnyj - HC Almaty 1 : 1 X
7699 Arlan Kokšetau - HC Kulager 0 : 0 X
Turnaj 20 Švajčiarsko
28033 Nórsko 20 - Slovensko 20 1 : 3 2
28034 Švajčiarsko 20 - Nemecko 20
Turnaj 20 Rusko
28111 Švédsko 20 - Česká rep. 20 4 : 3 1
28112 Rusko 20 - Fínsko 20 2 : 0 1
Turnaj 20 Slovinsko
32321 Maďarsko 20 - Taliansko 20 4 : 4 X
32322 Slovinsko 20 - Francúzsko 20 1 : 3 2
Turnaj 20 Lotyšsko
26170 Dánsko 20 - Rakúsko 20 2 : 2 X
26171 Lotyšsko 20 - Bielorusko 20 0 : 2 2
Medzištátny do 19 rokov
32061 Česká rep. 19 - Fínsko 19 2 : 2 X
Turnaj 18 Fínsko
31933 USA 18 - Švédsko 18 0 : 2 2
31934 Švajčiarsko 18 - Česká rep.18 0 : 4 2
Turnaj 18 Nemecko
829 Dánsko 18 - Slovensko 18 2 : 4 2
828 Nemecko 18 - Bielorusko 18 5 : 3 1
Turnaj ženy Rusko
28064 Česká rep. - Švajčiarsko 0 : 1 2
28065 Nemecko - Rusko 1 : 6 2
Turnaj ženy Maďarsko
32323 Francúzsko - Dánsko 1 : 7 2
32324 Maďarsko - Kórea 3 : 1 1
Medzištátny ženy do 18 rokov
32062 Česká rep.18 - Japonsko 18 1 : 2 2
Turnaj 18 ženy Rusko
28076 Švédsko 18 - Fínsko 18 1 : 0 1
28077 Nemecko 18 - Rusko 18 0 : 3 2
Turnaj 18 ženy Taliansko
28082 Švajčiarsko 18 - Rakúsko 18 7 : 0 1
28083 Taliansko 18 - Slovensko 18
Kvalifikácia MS Afrika
26307 JAR - Senegal 0 : 2 2
Kvalifikácia ME 21
27620 Arménsko 21 - Rusko 21 1 : 2 2
27621 Malta 21 - Turecko 21 0 : 1 2
27622 Gruzínsko 21 - Fínsko 21 2 : 2 X
27625 Ukrajina 21 - Anglicko 21 0 : 2 2
27626 Maďarsko 21 - Švédsko 21 2 : 2 X
27627 Faerské Ostrovy 21 - Poľsko 21 2 : 2 X
27628 Rumunsko 21 - Portugalsko 21 1 : 1 X
27629 Albánsko 21 - Sev. Írsko 21 1 : 1 X
27630 Holandsko 21 - Andorra 21 8 : 0 1
27631 Rakúsko 21 - Srbsko 21 1 : 3 2
27666 Wales 21 - Bosna/Hercegovina 21 0 : 4 2
Francúzsko pohár
28184 Noeux Les Mines - Lens 0 : 5 2
Česko pohár
19829 Viktoria Plzeň - 1. FC Slovácko 2 : 2 X
Česko II. liga
1189 MFK Vítkovice - SFC Opava 1 : 2 2
Austrália A liga
33572 Central Coast - Sydney FC 2 : 0 1
Kvalifikácia na Asian Cup
8497 KĽDR - Malajzia 4 : 1 1
Prípravný
29334 Dukla Praha - FK Olympia 5 : 3 1
31217 Termalica Nieciecza - Nowy Sacz 3 : 1 1
31218 Neman Grodno - Jagiellonia Bialystok 2 : 0 1
47171 Austria Viedeň - Dinamo Brest 3 : 2 1
31219 SCR Altach - FC Vaduz 3 : 1 1
29335 E. Frankfurt - Sandhausen 5 : 3 1
31220 FC Luzern - FC Chiasso 0 : 3 2
31221 AEL Limassol - FC Ufa 2 : 3 2
31222 Piatra Neamt - FC Botosani 0 : 0 X
31223 Fenster Ried - MAS Táborsko 1 : 3 2
29336 Sturm Graz - TSV Hartberg 2 : 1 1
29337 FC Eilenburg - Chemnitzer FC 0 : 1 2
31288 RW Erfurt - Dynamo Dresden 1 : 2 2
Medzištátny do 21 rokov
27834 Bielorusko 21 - Litva 21 0 : 0 X
Kvalifikácia ME 19 sk. 13
27806 Slovensko 19 - Kazachstan 19 0 : 0 X
27807 Turecko 19 - Wales 19 2 : 1 1
Medzištátny do 19 rokov
25839 Fínsko 19 - Švédsko 18 0 : 3 2
Challenger Bratislava
28510 Zopp J. - Seppi A. 2 : 0 1
30445 Lacko L. - Skugor F. 2 : 1 1
30515 Copil M. - Majchrzak K. 2 : 0 1

Challenger Knoxville
31110 Smyczek T. - Laaksonen H. 0 : 2 2
31111 Corrie E. - Klahn B. 0 : 2 2
31112 Peliwo F. - Fritz T. 2 : 0 1
Challenger Montevideo
25224 Kicker N. - Arevalo M. 2 : 0 1
Challenger Mouilleron-le-Captif
25232 Vanni L. - Vatutin A. 2 : 0 1
25233 Maden Y. - Gojowczyk P. 2 : 0 1
30453 Ymer E. - Lestienne C. 2 : 1 1
30454 Sakharov G. - Ivashka I. 2 : 0 1
Futures Antalya
27473 Hidalgo D. - Bonadio R. 0 : 2 2
27686 Delic M. - Torebko P. 2 : 0 1
27685 Galoppini D. - Chepelev A. 2 : 1 1
Futures Hammamet
29013 Serdarusic N. - Roca Batalla O. 2 : 0 1
29014 Petrone A. - Giner M. 0 : 2 2
29015 Virgili Adelchi - Bensoussan S. 0 : 2 2
Futures Heraklion
29908 Kopřiva V. - Di Nicola G. 2 : 0 1
29909 Jankovits Y. - Hirschmueller Ch. 2 : 0 1
29910 Bodmer A. - Gomez-Herrera C. 0 : 2 2
29911 Griekspoor T. - Artunedo Martinavarr A. 2 : 1 1
Futures Meshref
7579 Lozan K. - Vidal Azorin J.F. 2 : 0 1
Futures Milovice
29019 Vocel M. - Michnev P. 1 : 2 2
29020 Jaloviec M. - Ejupovic E. 2 : 0 1
29022 Heller P. - Šátral J. 0 : 2 2
29021 Konečný M. - Nouza P. 2 : 0 1
ITF Antalya
27475 Alves C.M.R. - Meliss V. 2 : 1 1
27689 Paigina M. - Nazarkina D. 0 : 2 2
28202 Matviyenko L. - Craciun G.A. 0 : 2 2
28520 Evtimova D. - Dascalu N. 1 : 2 2
ITF Hammamet
29322 Sanesi G. - Marchetti G. 2 : 0 1
29323 Moratelli A. - Benoit M. 0 : 2 2
29324 Curovic T. - Grymalska A. 0 : 2 2
29325 Burger C. - Fedoryshyn A. 2 : 0 1
ITF Heraklion
29027 In-Albon Y. - Gaspar-I. I. 2 : 1 1
29028 Morderger Y. - Morderger T. 0 : 2 2
29029 Schaeder L. - Szupper M. 2 : 0 1
29030 Ramialison I. - Sabino L. 2 : 1 1
Nemecko muži BBL
63868 Mitteldeutscher - Ludwigsburg 81 : 92 2
Maďarsko muži
63869 Alba Féhervár - SZTE Szedeák 94 : 68 1
Nemecko muži Pro A
32405 Nürnberg - Karlsruhe 65 : 69 2
Poľsko muži
33536 Start Lublin - GTK Gliwice 90 : 65 1
Rumunsko muži
33120 Steaua Bukurešť - CS Phoenix Galati 92 : 66 1
33121 BC Mures - BC SCM Temešvár 81 : 75 1
33122 BC CSU Sibiu - Timba Temešvár 98 : 70 1
Srbsko muži A1 liga
32407 Tamiš Pančevo - Borac Čačak 58 : 74 2
Švédsko muži
68274 Jämtland - Boras Basket 81 : 86 2
68275 Umea BSKT - Södertälje Kings 97 : 78 1
Čína CBA muži
31330 Zhejiang Guangsha - Foshan Long Lions 116 : 118 2
31625 Jiangsu Tongxi - Liaoning Jiebao 110 : 107 1
31626 Shanxi Zhongyu - Beijing Jinyu 103 : 113 2
31657 Shanghai Sharks - Chongqing Dragons 111 : 111 X
31658 Shenzhen - Jiangsu Dragons 110 : 102 1
31331 Xinjiang Tigers - Sichuan Blue Whales 121 : 108 1
Liga majstrov ženy
44548 Vistal Gdynia ženy - Nyköbing ženy 28 : 36 2
44549 Vipers K. ženy - Metz ženy 22 : 25 2
MOL liga
32603 HK Šaľa ženy - HK Hodonín ženy 35 : 26 1
Švédsko muži Elitserien
44934 Ystads IF HF - Helsingborg HK 36 : 24 1
Dánsko muži
44550 Bjerringbro-Silk. - Mors-Thy 40 : 31 1
Nemecko muži II. liga
44815 EHV Aue - HC Rhein Vikings 19 : 26 2
44816 Hamm-W. - Eintracht Hagen 36 : 24 1
44817 Hildesheim - Dessau-Roslauer 23 : 26 2
44818 Nordhorn-Lingen - Lübeck-Schwartau 26 : 26 X
44819 ThSV Eisenach - HSC Coburg 27 : 29 2
44820 Emsdetten - Essen 27 : 29 2
Rakúsko muži
34486 HC Bruck - HSG Graz 29 : 24 1
Rumunsko muži
14243 CSM Fagaras - CSU Suceava 30 : 27 1
Rusko muži
44935 Sungul Snežinsk - SGAU Saratov 26 : 32 2
Nemecko ženy
68549 VCO Berlin ženy - Vilsbiburg ženy 1 : 3 2
Poľsko muži
785 Cuprum Lubin - Resovia  Rzeszów 2 : 3 2
786 AZS Olsztyn - Trefl Gdansk 2 : 3 2
Bulharsko muži
68533 ARDA Kardžali - VK Pirin 2 : 3 2
68534 VK Montana - Hebar Pazardzhik 3 : 1 1
Rakúsko ženy
68391 Linz/Steg ž. - Holding Graz ženy 0 : 3 2
Srbsko muži
30492 Ribnica Kraljevo - CZ Beograd 1 : 3 2
World Cup
709 Fidži - Taliansko 38 : 10 1
Bez záruky. Výsledky si overte v pobočkách Niké
alebo na stránke www.nike.sk!
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Kostol v Sutherland Springs v americkom
Texase, kde v nedeľu duševne narušený človek
postrieľal 26 ľudí, dajú zbúrať. Podľa  pastora
Franka Pomeroya by bolo pre veriacich príliš
bolestivé naďalej sa zhromažďovať na mieste,
na ktorom sa odohrala takáto veľká tragédia.

Vo Varšave sa dnes  uskutoční zrejme naj-
väčší pochodov fašistov a ďalších krajne pravi-
cových exxtrémistov v Európe. Protest sa koná
každoročne 11. novembra, na výročie poľskej
nezávislosti.

Švédska rozhlasová stanica oznámila, že ile-
gálny vysielač narušil v piatok ich rannú šou
a odvysielal propagandistickú pieseň v anglic-
kom jazyku vyzývajúcu obyvateľov Západu, aby
sa pridali k Islamskému štátu.

Milittanti z extrémistickej skupiny svojho
času známej ako Ansar Beit al-Maqdis, ktorá je
pridružená k terorristickej organizácii Islamský
štát, prepadli na Sinajskom polostrove konvoj
nákladiakov a zabili pri  tom desať ľudí.

V indickom hlavnom meste Naí Dillí opäť
obmedzia počet áut, aby tak znížili úroveň zne-
čistenia ovzdušia.

Český prezident Miloš Zeman bude od politi-
ka Svatopluka Bartíka, ktorý v utorok nna sociál-
nej sieti Facebook napísal, že trpí rakovinou,
ospravedlnenie a odškodné päť miliónov korúnn
(v prepočte vyše 195 000 eur).

Pobrežná stráž USA zhabala v Tichom oceá-
ne viac ako 860 kilogramov kokaínu v hodnote
vyše 44 miliónov dolárov (v prepočte približne
37,8 milióna eur).

Kongresový výbor v Brazílii hlasoval za opa-
trenie, na základe ktorrého by boli všetky potra-
ty nelegálne, nehľadiac na situáciu. Brazílske
zákony umožňujú v súčasnostii ženám podstúpiť
interrupciu v prípade znásilnenia, anencefálie
plodu a keď je život matky v ohrození.   

Nemecká polícia zatkla  33-ročného inštruk-
tora plávania z Baden-Badenu, ktorého podozri-
evajú zo sexuálneho obťažovania viacerých detí.  

Dvadsaťpäťročná rozvedená Francúzka
Sandy Gailardová, ktorá nafingovala svoj vlast-
ný únos, abyy mohla stráviť čas s milencom, hoci
s jedným už žije, dostala podmienečný trest
v trvaní šiestich mesiaacov a vysokú pokutu.

Správna vec bezdomovca  
Bezdomovec z amerického mesta New Haven

v štáte Connecticut vrátil šek na desaťtisíc dolárov

(v prepočtte približne 8 600 eur), pretože podľa vlast-

ných slov chcel spraviť správnu vec. Realitná mak-

lérkka Roberta Hoskieová stratila šek v stredu ráno,

pričom o tom, že ho nemá, sa dozvedela až po tom,

ako  ju telefonicky informovali o náleze. Hoskieová

sa stretla s Elmerom Alvarezom a zistila, že žije na

uliici. Uviedla, že mu pomôže a dá mu bezplatné ho-

diny v jej škole pre realitných maklérov.

Za mreže pre drony  
Pred mjanmarský súd sa v piatok postavili dva-

ja novinári, ktorých v októbri zadržali za to, že

v okolíí budov parlamentu v hlavnom meste Nay

Pyi Taw púšťali dron. Okrem Malajzijčana a Sin-

gapurčana, ktoríí pracujú pre turecký verejno-

právny rozhlas a televíziu TRT, zatkli aj vodiča

a tlmočníka. V prípade dokázania viny im hrozia

tri roky za mrežami. Mužov zadržali 27. októbra,

pričom odvtedy nemohli vidiieť rodinných prí-

slušníkov.

Vylučovanie ruských športov-

cov z vrcholových medzinárod-

ných súťaží pre obvinenia z do-

pingu je zasahovaním Spojených

štátov do predvolebnej kampane

pred budúcoročnými prezident-

skými voľbami v Rusku. Na vylú-

čenie ďalších štyroch ruských

športovcov z budúcoročnej zim-

nej olympiády tak vo štvrtok za-

reagoval ruský prezident Vladi-

mir Putin. „V rámci odvety za na-

še údajné zasahovanie do ich vo-

lieb chcú vyvolávať problémy po-

čas volieb prezidenta Ruska,“ vy-

hlásil vo štvrtok Putin.

Svoje obvinenie sa ruský prezi-

dent pokúsil podložiť argumen-

tom, že medzinárodné športové

organizácie sú sieťou prepojenou

„vzájomnými vzťahmi a závislos-

ťami“, pričom „kontrolný balík je

v Spojených štátoch“, kde je naj-

viac sponzorov športových podu-

jatí, ako aj médií, ktoré na ne

majú vysielacie práva. 

Za nedávne zvýšenie rádioakti-

vity v ovzduší v Európe môže

menšia porucha v ruskom jadro-

vom zariadení, myslí si to fran-

cúzska agentúra pre dohľad nad

jadrovou bezpečnosťou. Inštitút

rádiologickej ochrany a jadrovej

bezpečnosti (IRSN) uviedol, že

únik izotopu ruténium-106 ne-

predstavuje pre krajiny Európy

zdravotné ani environmentálne ri-

ziká. Preventívne ale odporúčajú

kontrolu potravín dovážaných

z tohto regiónu. Pravdepodobná

oblasť úniku je medzi riekou Vol-

ga a pohorím Ural. Inštitút o tom

informoval vo vyhlásení, ktoré vy-

chádzalo z monitoringu viacerých

krajín. Ruténium podľa nich unik-

lo pri nehode týkajúcej sa jadro-

vého paliva alebo pri výrobe rá-

dioaktívneho materiálu. Rádioak-

tivita v ovzduší dosiahla najvyššiu

úroveň na prelome septembra

a októbra, v súčasnosti sa už ale

v atmosfére nenachádza.

Katalánske túžby na španielskom súde
Španielsky najvyšší súd poslal

do väzby bývalú predsedníčku ka-

talánskeho parlamentu Carme For-

cadellovú. Poskytol jej však mož-

nosť prepustenia na kauciu, ktorej

výšku stanovil na 150 000 eur. Súd

zároveň nariadil, aby političke vza-

li pas. Okrem Forcadellovej boli na

súde aj ďalší piati poslanci, ktorí

spolu s ňou boli členmi adminis-

tratívy katalánskeho parlamentu.

Pre štyroch poslancov súd nariadil

väzbu s možnosťou prepustenia na

kauciu vo výške 25 000 eur. Piate-

ho poslanca prepustil za určitých

podmienok. Všetkých vyšetrujú za

údajnú vzburu, podnecovanie

k vzbure a ďalšie prečiny, za ktoré

ich obvinili po vyhlásení nezávis-

losti Katalánska. V súvislosti s ne-

závislosťou regiónu je vo väzbe už

aj osem bývalých predstaviteľov

katalánskej vlády a ďalší piati vrá-

tane bývalého katalánskeho prezi-

denta Carlesa Puigdemonta čelia

procesu.

PRESNÝ DÁTUM BREXITU
Britská vláda zakotví do „odvolávacieho zákona“, ktorý má slúžiť ako právny podklad pre od-

chod Veľľkej Británie z EÚ, presný dátum brexitu. Premiérka Theresa Mayová to potvrdila v texte,

ktorý napísalaa pre denník Daily Telegraph. „Bude to tam, čierne na bielom na titulnej strane tohto

historického záákona: Spojené kráľovstvo opustí Európsku úniu 29. marca 2019 o 23.00 green-

wichského stredného času,," uviedla. Zakotvenie dátumu brexitu do zákona podľa premiérky uka-

zuje rozhodnutie vlády dokončiť  tento proces. „Nech nikto nepochybuje o našom odhodlaní alebo

nespochybňuje naše rozhodnutie, brexit  sa deje,“ vyjadrila sa Mayová. Cieľom „odvolávacieho zá-

kona“ je previesť do britského právneho sysstému asi 12-tisíc európskych zákonov, keď Británia

v marci 2019 opustí úniu. FOTO SITA/AP

STRUČNE

Oblasť úniku medzi Volgou a Uralom

Pri výrobe obrnených vozidiel pre slovenskú
armádu by mal byť v maximálnej miere zapojený
slovenský obranný priemysel. Na tlačovej besede
túto snahu včera  prezentovali minister obrany
Peter Gajdoš a generálny tajomník služobného
úradu Ministerstva obrany SR a predseda komisie
a koordinátor pre tvorbu, posudzovanie a realizá-
ciu strategických dokumentov Ján Hoľko.

Novozvolení pravicoví župani sa na prvom spo-
ločnom stretnutí v Žiline dohodli na takzvaných
„zásaadách slušného župana“, ktoré chcú neskôr
pretaviť do spoločného memoranda a osloviť ním
aj krajských  poslancov.

Slovenská komora učiteľov vyjadruje oficiálnu
podporu dokumentu Učiace sa Slovensko.

Počet chorých na akútne respiračné ochorenia
v 44. týždni v porovnaní s predchádzajúcim sstúpol.

Generálna prokuratúra SR pozorne sleduje
vyjadrenia politikov k činnosti prokuratúry
a k postupu orgánov činných v trestnom konaní
v trestných veciach a kategoricky odmieta zasaho-
vanie do pôsobnosti a právomoci prokuratúry.
Uvádza sa to vo vyhlásení prokuratúry k štvrtkovej
tlačovej besede opozičného poslanca NR SR Igora
Matoviča.

Napriek tomu, že Slovensko patrí po zavedení
viacerých reforiem k špičke v oblasti transparennt-
nosti, stále sa nedarí chytať veľké ryby a trestať
tak korupciu vysokopostavených politikov či veľľko-
podnikateľov. Uviedol to riaditeľ Transparency
International Slovensko Gabriel Šípoš.

Kauzou odmeny pre advokátsku kanceláriu
Radomíra Bžána za vyhratú medzinárodnú arbit-
ráž o Vodnú elektráreň Gabčíkovo sa už intenzívne
zaoberajú policajti.

Na Krajsskom súde v Bratislave bombu nenašli.
Vyšetrovateľ Okresného riaditeľstva Policajného
zboru SR v Bratisslave I už začal trestné stíhanie vo
veci trestného činu šírenia poplašnej správy.

Viac ako 21 000 falzifikátov hračiek a textilu
z Číny zošrotovali a spálili vo štvrtok pod dohľa-
dom colníkov. Ak by sa veci dostali na trh a predali
sa ako originálne, majiteľom ochranných známok
by vznikla škoda za viac ako 100-tisíc eur.

Podvodníci úradujú
Podvodníci znovu úradujú, ich obeťami sú

seniori. O peniaze sa ich pokúsili obrať včera

dopoludnia v ookrese Veľký Krtíš. Ako upozor-

nila banskobystrická policajná hovorkyňa Pet-

ra Kováčiková, policajtti zaevidovali už dva

prípady a nie je vylúčené, že sa môžu o podvod

pokúsiť aj v iných okresoch Banskobbystrické-

ho kraja. V oboch prípadoch im zavolali, pred-

stavili sa ako príbuzní a žiadali o peniaze naa

kúpu bytu a auta.  

Pripodobniť sa anjelom
Až  do nedele budú v Prešove znieť tóny by-

zantských zborových spevov v podaní speváckych

zborov zo Slovenska. V gréckokatolíckom Kated-

rálnom chráme sv. Jána Krstiteľa sa totiž koná

v poradí už 26. ročnník Festivalu duchovných pies-

ní byzantského obradu. Ako  informoval generál-

ny vikár Prešovskej grréckokatolíckej archiepar-

chie Ľubomír Petrík, cieľom festivalu je udržiavať

a šíriť cyrilo-metodskú  tradíciu, „čo najviac sa pri-

podobniť anjelom v nebeskom kráľovstve.“

Premiér a predseda strany

Smer-SD Robert Fico by nena-

zval minulotýždňové voľby po-

rážkou, keďže spomedzi strán zís-

kali najviac poslancov v kraj-

ských zastupiteľstvách. Takisto

pripomenul, že všetci ich kandi-

dáti na predsedu vyššieho územ-

ného celku získali desaťtisíce hla-

sov. „Samozrejme, že by som

chcel viac poslancov aj županov,

ale taký je väčšinový volebný

systém,“ vyhlásil s tým, že na Slo-

vensku je trend nezávislých po-

slancov. Očakáva, že tento trend

sa prejaví aj v budúcoročných 

voľbách do samospráv. Poďako-

val sa občanom, ktorí prišli voliť

a zablahoželal zvoleným župa-

nom. Zdôraznil, že sa teší na spo-

luprácu, keďže on vždy so župan-

mi komunikoval a navštevoval

kraje. Takisto ocenil porážku ex-

trémizmu a vyššiu volebnú účasť.

Pripomenul, že k účasti na vo-

ľbách vyzvali všetci traja ústavní

činitelia, ale priznal, že za tým

mohla byť mobilizácia proti ex-

trémizmu aj koalično-opozičný

súboj. Slovensko podľa neho vo

voľbách dokázalo, že je demokra-

tickou krajinou, a nie mafián-

skym štátom. Ako predseda Sme-

ru povedal, úmyselne si zobral

čas na vyjadrenie sa k voľbám. Si-

tuáciu, ktorá po nich nastala,

označil za hystériu, podľa neho

to tu vyzeralo, „akoby bolo Slo-

vensko v občianskej vojne“.

Zdôraznil, že jeho strana získala

najviac poslancov. „Z hľadiska

politických strán Smer získal 88

poslancov, čo je suverénne najvi-

ac. „Ako môže byť fiasko, ak sme

získali najviac poslancov?“ vy-

hlásil. Výsledok podľa neho zod-

povedá súčasnému rozloženiu

politických síl, pričom strana

Smer je naďalej rozhodujúcou

politickou silou. Premiér  záro-

veň odmietol, že by sa v Smere,

respektíve vo vláde, chystali zme-

ny či boli tlaky na odstúpenie mi-

nistra vnútra Roberta Kaliňáka.

„Všetci podpredsedovia Smeru

majú moju dôveru,“ dodal.

V piatok 3. novembra 2017

zomrel vo veku 86 rokov po dl-

hej a ťažkej chorobe slovenský

filmový publicista, historik, pe-

dagóg a encyklopedista Richard

Blech, autor a vedúci autorské-

ho kolektívu niekoľkých vý-

znamných encyklopedických 

diel, člen porôt na viacerých do-

mácich i zahraničných festiva-

loch.

ARCHITEKTONICKÁ NÁDHERA V KVETNICI
Nositeľ Ceny ARCH 2017 pre pozoruhodné dielo domácej architektonickej scény je známy. Je

ním Kaplnkaa vzkriesenia a krížová cesta na vrchu Krížová v Kvetnici pri Poprade od architekta

Samuela Netočného.  Podľa člena medzinárodnej poroty Krzysztofa Ingardena víťazné dielo je typ

‚Gesamtkunstwerku‘. „Všettko zapadá do všetkého, interiér s exteriérom, forma budovy s jej per-

fektnou polohou na kopci, trochuu pod vrcholom. Dobrým aspektom tohto projektu je aj to, že ho

možno vnímať a chápať ako súčasť lokálnnej kultúry, ale aj univerzálne. V tomto ohľade prekračuje

hranice lokálnosti, čo skutočné umenie aj rrobí,“ dodal poľský porotca.  Galavečer  v Bratislave sa

totiž niesol aj v duchu oslavy 20 rokov udeľovvania cien. Nad podujatím prevzal záštitu prezident

Andrej Kiska. FOTO SITA/SAMUEL NETOČNÝ

STRUČNE Podľa premiéra žiadne fiasko, svojim veríKontrolný balík v Spojených štátoch

Stranu z materiálov pripravil JÁN FELIX

15ZO SVETA, Z DOMOVA

Zomrel Richard Blech
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Jednotka

6.45 Detský program
9.45 Atlantída

10.30 Hudba Made in Slovakia
10.55 Park
11.25 On air
12.00 Slovensko chutí
12.30 Mediteránske rozprávky
13.10 Svätohor
13.45 Blázni zo štadióna
15.20 Záhady tela
16.20 Milujem Slovensko
18.30 Postav dom, zasaď strom
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Záhady tela
21.25 Neskoro večer
22.20 Tiene lásky
23.50 Blázni zo štadióna
1.15 Tiene lásky
2.45 Mediteránske rozprávky

Dvojka

8.30 Televíkend
8.55 Encyklopédia slov. obcí
9.15 Retronoviny

11.25 Televízny klub nepočujú-
cich

12.15 Futbal, magazín
14.35 Noc v archíve
15.45 Hokej, Nemecký pohár, Ne-

mecko – Slovensko, PP
18.45 Detský program
20.10 Anjeli strážni
20.40 Organ
22.20 Gomora
0.15 Zbohom, súdruhovia
1.05 Správy RTVS

Joj

6.05 Mimoradne extrémny špi-
ón

7.50 Rozprávková jazda
8.15 Simpsonovci
9.20 Rozprávková jazda

10.15 Naši
10.50 Česko Slovensko má ta-

lent
12.25 Cloud 9
14.20 Stážisti
17.05 Postavíme, opravíme,

zveľadíme
17.40 Naši
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ
20.35 Take me out
22.45 Kameňák
1.05 Stroj na zabíjanie
3.05 Krimi
3.35 Take me out

Markíza

5.00 Televízne noviny
5.55 Ďateľ Woody
6.30 Tom a Jerry
7.00 Tučniaky z Madagaskaru
7.50 Bláznivé leto
9.50 Kredenc

10.30 Teória veľkého tresku
11.20 Let’s Dance
13.45 Rabaka
15.50 Lov na exmanželku
18.20 Smotánka
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Uväznené pod hladinou
22.35 Tiesňová linka
0.40 Uväznené pod hladinou
2.30 Univerzálny vojak
4.25 Smotánka

Digi Sport 1

9.30 Tenisový magazín  
10.00 Magazín Premier League
11.15 ATP World Tour, zostrih

ATP 1000 - Paríž
12.15 Magazín Premier League  
13.00 Tenisový magazín  
13.30 Fed Cup, finále, BIelorus-

ko - USA, PP
18.10 Magazín Premier League
18.40 Motormagazín
18.55 Magazín MRC, Minirally

Liptov
19.15 Magazín Premier League  
19.45 Motormagazín
20.00 Fed Cup, finále, BIelorus-

ko - USA
22.00 Tenisový magazín  
22.30 Fed Cup, finále, BIelorus-

ko - USA

Digi Sport 2

7.00 FIM Speedway World
Championship

10.05 Motormagazín, FIA CEZ
Rallycross Slovakiaring

10.20 Dostihový magazín
10.35 ATP Masters 1000 - Pa-

ríž, finále
12.35 Futbal, liga, WHU - Liver-

pool
14.30 Futbal, liga, Chelsea -

Manchester Utd.
16.30 Futbal, liga, Manchester

City - Arsenal
18.30 Kickbox, Enfusion Talents

Amsterdam, PP
21.00 Kickbox, Enfusion Live

Amsterdam, PP
23.35 FIM Speedway World

Championship

Digi Sport 3

8.40 Futbal, liga, Slávne posta-
vy a udalosti 

9.40 Futbal, liga, Villarreal -
Málaga

11.35 Magazín La Ligy  
12.20 La Liga dokumenty
13.15 Futbal, liga, Betis Sevilla -

Getafe
15.10 Futbal, liga, zostrihy 

11. kola
16.40 Futbal, liga, Real Madrid -

Las Palmas
18.35 Futbal, liga, La Coruňa -

Atlético Madrid
20.30 Futbal, liga, FC Barcelona

- FC Sevilla
22.25 Futbal, liga, Slávne posta-

vy a udalosti 
23.10 Futbal, liga, Celta Vigo -

Bilbao

Digi Sport 4

9.35 Basketbalová EL mužov,
Miláno - Kaunas

11.55 Basketbalová EL mužov,
Olympiakos - Panathinai-
kos

14.30 Tenisový magazín  
15.00 Liga majstrov, 4. kolo, FC

Sevilla - Spartak Moskva
16.50 Liga majstrov, zostrihy

zápasov 4. kola
18.15 Magazín MRC
18.35 Liga majstrov, zostrihy

zápasov 4. kola
20.00 Liga majstrov, magazín 
20.30 Liga majstrov, zostrihy

zápasov
21.55 Liga majstrov, 4. kolo,

Tottenham - Real Madrid
23.45 Magazín Sport Stars Un-

covered 

Sport 1

11.00 Serie A, magazín
11.15 Futbal, Futbal Total
11.45 Futbal, kval. MS, play-off,

Švédsko – Taliansko
14.00 Motorizmus, VC Brazílie,

F1, 3. tréning, PP
15.45 NFL – hrací deň
16.15 Serie A, magazín
16.30 Futbal, Futbal Total
17.00 Motorizmus, VC Brazílie,

F1, kvalif., PP
18.30 Futbal, prípravný zápas,

Francúzsko – Wales
20.30 Futbal, kval. MS, play-off,

Dánsko – Írsko, PP
22.45 Motorizmus, VC Brazílie,

F1, kvalif.
0.15 Hokej, LM, Zug – Brno
2.45 Hokej, LM, Frölunda – Li-

berec

Sport 2

9.00 Futbal, kval. MS, play-off,
Chorvátsko – Grécko

11.15 Hádzaná, Rewind
11.45 Hádzaná, LM, Gdynia –

Nykobing 
13.30 Hádzaná, LM, Ferencvá-

ros – Vardar, PP
15.30 Hádzaná, LM, Hidtjylland

– Győr, PP
17.15 Futbal, Futbal Total
17.45 Futbal, kval. MS, play-off,

Švédsko – Taliansko
20.00 Hádzaná, LM, Záhreb –

Vardar, PP
22.00 Hádzaná, LM, Hidtjylland

– Győr
1.45 Hádzaná, LM, Gdynia –

Nykobing
3.30 Hokej, LM, Třinec – Mal-

mö

TV 213

7.05 Hádzaná, extraliga, P. By-
strica – Prešov

9.10 Naša liga, magazín
9.45 Futbal, liga, Trnava – Ru-

žomberok
12.20 Basketbal, SBL, Inter - Ko-

šice
14.50 Hádzaná, MOL liga žien,

Michalovce – Most
16.55 MS drevorubačov
20.55 Konvergencie 1, hud. pro-

gram
22.00 Poker, Rebuy Stars 

Series

Arena Sport 1

7.00 Basketbal, Adriatická liga,
Cibona - Zadar  

9.30 Futbal, holandská liga,
Highlights  

11.45 Motorizmus, NASCAR
Camping World Truck

13.30 Futbal, Sky Bet League 1,
Doncaster - Rotherham,
PP

15.30 Motorizmus, formula E
16.00 Futbal, Sky Bet League 1,

Scunthorpe - Bristol, PP
18.00 Futbal, AFC Ajax  
19.00 Basketbal, Adriatická liga,

Mega Bemax - Partizan,
PP

21.15 Futbal, Footballs Greats -
Kaká

21.45 Motorizmus, NASCAR Xfi-
nity 

ČT sport

8.35 Hokej, Karjala Cup, Česko
– Švajčiarsko

11.10 Futbal, magazín UEFA
12.20 Hokej, Karjala Cup, Švaj-

čiarsko – Rusko, PP
15.20 Futbal, kval. na Euro do

21 rokov, Česko – San
Marino, PP

17.25 Futbal, prípravný zápas,
Česko – Katar, PP

20.30 Hokej, Karjala Cup, Fín-
sko – Švédsko

22.45 Futbal, prípravný zápas,
Česko – Katar

0.30 Futbal, kval. na Euro do
21 rokov, Česko – San
Marino

2.15 Futbal, magazín
2.30 Futbal, magazín UEFA
2.55 GBS

Eurosport 1

9.45 Alpské lyžovanie, SP, sla-
lom žien, 1. kolo, PP

11.00 Alpské lyžovanie, SP, ob-
rovský slalom žien

12.45 Alpské lyžovanie, SP, sla-
lom žien, 2. kolo, PP

14.00 Krasokorčuľovanie, NHK
Trophy, ženy, krátke tan-
ce

16.00 Jazdectvo, Global Cham-
pions Tour, PP

17.30 Alpské lyžovanie, SP, sla-
lom žien

18.15 Krasokorčuľovanie, NHK
Trophy, ženy

19.15 Alpské lyžovanie, SP, sla-
lom žien

20.30 Ragby, Francúzsko – N.
Zéland, PP

22.45 Watts, magazín

Eurosport 2

8.45 Krasokorčuľovanie, NHK
Trophy, voľné jazdy žien,
PP

10.45 Krasokorčuľovanie, NHK
Trophy, voľné jazdy pá-
rov, krátke tance

13.30 Cyklistika, SP
14.45 Alpské lyžovanie, SP
16.00 Krasokorčuľovanie, NHK

Trophy, voľné jazdy žien,
krátke tance

18.15 Alpské lyžovanie, SP
18.45 Snowboarding, SP
20.30 Alpské lyžovanie, SP
21.00 Krasokorčuľovanie, NHK

Trophy, krátke tance
22.00 Alpské lyžovanie, SP
23.30 Futbal, MLS, Toronto –

New York
1.00 Watts, magazín

Nova Sport

9.00 Motorizmus, VC Valencie,
Moto3, 3. tréning, PP

9.55 Motorizmus, VC Valencie,
MotoGP, 3. tréning, Mo-
to2, 3. tréning, Moto3,
kvalif., MotoGP, kvalif.,
Moto2, kvalif., PP

15.55 Futbal, prípravný zápas,
Rusko – Argentína, PP

18.05 Golf, European Tour
18.40 Hokej, NHL News
19.05 Hokej, NHL, Rangers –

Edmonton, PP
21.50 Ragby, Autumn Internati-

onals, Škótsko – Samoa
23.35 Ragby, Autumn Internati-

onals, Wales – Austrália
1.15 Motorizmus, M-ČR v rally
2.05 Basketbal, NBA, Houston

– Memphis, PP

Jednotka

6.45 Detský program
9.15 Safari
9.45 Autosalón

10.15 Divoké Francúzsko
11.05 Slovensko v obrazoch
11.25 Svet v obrazoch
11.55 O 5 minút 12
13.00 Občan za dverami
13.30 Poirot
15.10 Cesta do praveku
16.40 Žandárske humoresky
18.15 Tajomstvo mojej kuchyne
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Učiteľka
22.10 Love Song
23.50 Poirot
1.30 O 5 minút 12
2.35 Učiteľka

Dvojka

7.20 Televíkend
7.45 Na zdravie v kúpeľoch!
8.30 Kapura
9.10 Farmárska revue
9.35 Na rybách

10.30 Ukončenie Roku sv. Mar-
tina

12.20 Televízny posol
13.00 Hokej, Nemecký pohár, Sloven-

sko – Rusko, PP
16.00 Tenis, Slovak Open, finále, PP
19.30 Detský program
20.10 Indické letá
21.40 Vražda na objednávku
23.25 Sto dní v Palerme
1.00 Správy RTVS
1.50 Slovo

Joj

5.50 Noviny TV JOJ
6.35 Khumba
8.20 Simpsonovci
8.50 Rozprávková jazda
9.45 Česko Slovensko má ta-

lent
11.15 Nezastaviteľný vlak
13.20 Riddick: Kronika temna
15.45 Nová záhrada
16.50 Na chalupe
17.50 Nové bývanie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Chlapec od vedľa
22.40 Priamy kontakt
0.40 Dom Hemingway
2.35 Krimi
3.05 Nové bývanie
3.55 Na chalupe
4.40 Nová záhrada

Markíza

5.00 Televízne noviny
6.05 Tučniaky z Madagaskaru
6.25 Fantastický maznáčik
8.15 Maska

10.15 Pevnosť Boyard
11.50 Policajná akadémia 6
13.30 Transformers
16.30 Rex
17.40 Horná Dolná
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 John Wick 2
23.10 Prenasledovaná
1.15 John Wick 2
3.25 Prenasledovaná
4.55 Televízne noviny

Digi Sport 1

7.00 FIM Speedway World
Championship

10.05 Magazín Premier League  
10.35 Magazín MRC, Minirally

Liptov
10.55 Fed Cup, finále, BIelorus-

ko - USA
13.00 Fed Cup, finále, BIelorus-

ko - USA, PP
15.20 Fed Cup, finále, BIelorus-

ko - USA, PP
17.40 Fed Cup, finále, BIelorus-

ko - USA, PP
20.30 Magazín Premier League  
21.00 Magazín MRC, Minirally

Liptov
21.20 Kickbox, Enfusion Talents

Amsterdam
23.30 Kickbox, Enfusion Live

Amsterdam

Digi Sport 2

9.00 Futbal, liga, Chelsea -
Manchester Utd.

11.00 Futbal, liga, zostrihy 
11. kola

12.00 ATP World Tour, zostrih
ATP 1000 - Šanghaj

13.00 Futbal, liga, Swansea -
Brighton

14.00 ATP World Tour, zostrih
ATP 1000 - Paríž

15.00 ATP Turnaj majstrov -
Londýn

17.10 Tenisový magazín  
17.40 Magazín Premier League  
18.10 World Sidecarcross High-

lights
19.30 ATP World Tour, zostrih

ATP 1000 - Šanghaj
21.00 ATP Turnaj majstrov -

Londýn

Digi Sport 3

8.25 Futbal, liga, Villarreal -
Málaga

10.20 Futbal, liga, Betis Sevilla -
Getafe

12.15 Futbal, liga, Celta Vigo -
Bilbao

14.10 Futbal, liga, FC Barcelona
- FC Sevilla

16.05 Futbal, liga, Valencia - Le-
ganés

18.00 Magazín La Ligy  
18.30 Futbal, liga, Slávne posta-

vy a udalosti 
19.15 La Liga dokumenty
20.10 Futbal, liga, Real Madrid -

Las Palmas
22.05 Futbal, liga, Slávne posta-

vy a udalosti
22.50 Futbal, liga, La Coruňa -

Atlético Madrid

Digi Sport 4

9.25 Liga majstrov, 4. kolo,
Dortmund - APOEL 

11.35 Motormagazín
12.05 Liga majstrov, magazín  
12.35 Basketbalová EL mužov,

Miláno - Kaunas
15.10 Basketbalová EL mužov,

Olympiakos - Panathinai-
kos

17.15 Magazín MRC
17.35 Liga majstrov, 4. kolo, FC

Porto - Lipsko
19.30 Liga majstrov, zostrihy

zápasov 4. kola
20.55 Liga majstrov, magazín  
21.25 Liga majstrov, 4. kolo,

Celtic - Bayern
23.20 Liga majstrov, zostrihy

zápasov 4. kola

Sport 1

10.30 Hádzaná, LM, Gdynia –
Nykobing 

12.15 Hádzaná, LM, Hidtjylland
– Győr

14.00 Hádzaná, LM, Thüringer –
Larvik, PP

16.00 NFL – hrací deň
17.00 Futbal, tal. liga, 12. kolo,

najkrajšie okamihy
17.45 Futbal, kval. MS, play-off,

Švajčiarsko – Sev. Írsko,
PP

20.00 Futbal, Futbal Total
20.30 Futbal, kval. MS, play-off,

Grécko – Chorvátsko, PP
22.45 Hádzaná, LM, Kiel – Celje
0.45 Hádzaná, LM, Thüringer -

Larvik
2.45 Futbal, kval. MS, play-off,

Dánsko – Írsko  

Sport 2

6.00 Hokej, LM, Zug – Brno
8.30 Motorizmus, Mobil 1 The

Grid
9.00 NFL – hrací deň
9.30 Hádzaná, LM, Záhreb –

Vardar
11.30 Futbal, kval. MS, play-off,

Sev. Írsko – Švajčiarsko
13.45 Futbal, kval. MS, play-off,

Dánsko – Írsko
16.00 Motorizmus, VC Brazílie,

F1, štúdio, PP
17.00 Motorizmus, VC Brazílie,

F1, preteky, PP
19.15 NFL, zákl. časť, 10. kolo,

PP
2.00 Hádzaná, LM, Záhreb –

Vardar
4.00 Hádzaná, LM, Ferencvá-

ros – Vardar

TV 213

7.25 Basketbal, SBL, Inter –
Košice

9.30 Hádzaná, MOL liga žien,
Michalovce – Most

11.50 Futbal, liga, Trnava – Ru-
žomberok

14.10 Motorizmus, FIA CEZ
14.30 Hádzaná, extraliga, P. By-

strica – Prešov
16.30 Tempo v nás, magazín
17.05 MS drevorubačov
20.55 Futbal, liga, Trnava – Ru-

žomberok
23.20 Hádzaná, MOL liga žien,

Michalovce – Most

Arena Sport 2

7.00 Futbal, Sky Bet League 1,
Doncaster - Rotherham 

9.30 Basketbal, Adriatická liga,
Mega Bemax - Partizan  

12.00 Motorizmus, formula E
12.30 Futbal, Footballs Greats -

Iker Casillas
13.15 Motorizmus, NASCAR Xfi-

nity 
15.30 Futbal, Sky Bet League

Wimbledon - Peterbo-
rough, PP

17.15 Basketbal, Adriatická liga,
CZ Belehrad - FMP, PP

19.00 Basketbal, Adriatická liga,
Budućnost - Cedevita, PP

21.00 Basketbal, Adriatická liga,
Olimpija - Skopje, PP

23.00 Motorizmus, Michelin Le
Mans Cup

ČT Sport

9.20 Futbal, magazín LM
9.50 Mini futbal, superliga, Olo-

mouc – Praha, PP
11.40 Jachting, Extreme Sailing

Series
12.10 Hokej, Karjala Cup, Rusko

– Česko, PP
15.10 Hasič roka, vyhlásenie

ankety
16.00 Havajský Everest
16.20 Hokej, Karjala Cup, Fín-

sko – Kanada, PP
17.50 Volejbal, LM, Č. Budejovi-

ce – Levoranta Sastama-
la, PP

20.10 Cyklistika, SP
23.15 Hokej, Karjala Cup, Rusko

– Česko
1.10 Hokej, Karjala Cup, Fín-

sko – Kanada

Eurosport 1

9.45 Alpské lyžovanie, SP, sla-
lom mužov, 1. kolo, PP

11.00 Alpské lyžovanie, SP, sla-
lom žien, slalom mužov

12.45 Alpské lyžovanie, SP, sla-
lom mužov, 2. kolo, PP

14.00 Alpské lyžovanie, SP, sla-
lom žien

14.30 Krasokorčuľovanie, NHK
Trophy, voľné tance

16.00 Cyklistika, SP, PP
19.00 Olympijské hry
19.15 Alpské lyžovanie, SP, sla-

lom žien, slalom mužov
20.30 Krasokorčuľovanie, NHK

Trophy, exhibícia
22.00 Cyklistika, SP
0.00 Alpské lyžovanie, SP, sla-

lom mužov

Eurosport 2

8.45 Krasokorčuľovanie, NHK
Trophy, voľné jazdy pá-
rov, krátke tance, voľné
tance, exhibícia

13.00 Snowboarding, SP
14.00 Ragby, prípravný zápas,

Francúzsko – N. Zéland
15.30 Cyklistika, MS
17.00 Ragby, prípravný zápas,

Francúzsko – N. Zéland
18.30 Futbal, MLS, odveta štvrť-

finále, New York City –
Columbus, Toronto – New
York Red bulls

20.30 Alpské lyžovanie, SP, sla-
lom žien, slalom mužov

22.00 Snowboarding, SP
23.00 Ragby, prípravný zápas,

Francúzsko – N. Zéland

Nova Sport

8.35 Motorizmus, VC Valencie,
Moto3, kvalif., MotoGP,
kvalif., Moto3, preteky,
Moto2, preteky, MotoGP,
preteky, PP

14.55 Hádzaná, liga, Göppingen
– Magdeburg, PP

16.55 Florbal, liga, AIK IBF –
Helsingborg, PP

18.55 Hokej, NHL News
19.05 Golf, PGA EuroPro Tour
21.05 RunTour
21.35 Basketbal, NBA, Boston –

Toronto, PP
0.05 Motorizmus, M-ČR v rally
0.50 Hokej, NHL, najkrajšie

okamihy
1.05 Hokej, NHL, Washington

– Edmonton, PP

Ne
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ľa
12

. 
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.

DVOJKA 
13.00   
HOKEJ

SLOVENSKO – RUSKO, PP

ČT SPORT
16.20   
HOKEJ

FÍNSKO – KANADA, PP

SPORT 2
17.00   

FORMULA 1

VEĽKÁ CENA BRAZÍLIE, PP

SPORT 1
20.30   

FUTBAL

GRÉCKO – CHORVÁTSKO, PP

So
bo

ta
11

. 
11

.

EUROSPORT 1
9.45 a 12.45

LYŽOVANIE

SLALOM ŽIEN V LEVI, PP

DVOJKA
15.45
HOKEJ

NEMECKO – SLOVENSKO, PP

NOVA SPORT
19.05
HOKEJ

NY RANGERS – EDMONTON, PP

SPORT 1
20.30

FUTBAL

DÁNSKO – ÍRSKO, PP



Pred zápasom s Detroitom svie-

tila pri Jágrovom mene v kolonke

gólov nula. Odohral šesť stretnutí,

ďalšie vynechal pre zranenie. 

A hoci sa štyridsaťpäťročný krí-

delník dostával i v predošlých sú-

bojoch do šancí, na presný zásah

si musel počkať. „Príležitostí na

gól bolo dosť, ale nevedel som sa

presadiť. Potom ma  pribrzdilo

zranenie. Toto bol môj druhý zá-

pas po návrate. So svojou formá-

ciou som nemal veľa príležitostí

hrať presilovky,  museli sme  byť

dobrí v hre piatich proti piatim.

Nastúpil som len na dvanásť mi-

nút, nie som zvyknnutý na taký

krátky čas. O to viac je to nároč-

né,“ opísal svoje pocity po zápase

Jágr pre denník Šport.

ZO ŠTADIÓNA 

CHODÍ DOMOV PO POLNOCI 
Telo  veterána je poznačené dl-

hou kariérou, ktorá sa prelína

cez štyri dekády. Suverénne naj-

starší hráč v  NHL vie, že len

vďaka obrovskému drilu a neko-

nečným tréningom sa môže

udržať v rýchlej lige plnej

mladých hviezd. Zo šta-

dióna v Calgary chodie-

va Jaromír domov ne-

raz o jednej, druhej

v noci. Ako vlk sa-

motár trénuje na

ľade či v posil-

ňovni, analyzu-

je, kde spravil

vo svojej hre

chyby, aby

bol na naj-

bližší zápas

lepšie pripra-

vený. „Som

rád, že som

sa po návrate

nezranil a te-

lo drží. Okolo

seba mám sa-

mých mlladí-

kov. Buď sa im 

prispôsobím alebo tu hrať nebu-

dem. Snažím sa hrať čo najlepšie,

nech som pre  tím prínosný,“ pri-

pojil Jágr. 

Prešedivelý krídelník si prvý

bod v zápase pripísal v 10. minú-

te. Jeho strelu doklepol  do brán-

ky nováčik Mark Jankowski. Tak-

mer dvojmetrový a metrákový Ka-

naďan pochádza z hokejovej rodi-

ny. Jeho otec Len hrával za uni-

verzitnú NCAA, starý otec Lou

odohral v nižších súťažiach viac

ako 1000 zápasov, prastrýko Red

Kelly získal osem Stanleyho po-

hárov a je zaradený medzi stovku

najlepších hráčov histórie NHL.

Najmladší člen hokejového klanu

nosí podobne ako Jágr dlhé vlasy,

svoj debutový gól dosiahol 27 ro-

kov a 33 dní od premiérového zá-

sahu českého útočníka v lige. 

„O tomto momente sníva každý

hokejista. Môj prvý gól je  špeciál-

ny,  asistovalaa mi pri ňom hrajúca

legenda,“ povedal dojatý Jan-

kowski.

PRVÝ Z MNOHÝCH 
Gólový moment Jágra prišiel 

v 38. minúte. Po brejku dvoch

proti jednému dostal ideálnu pri-

hrávku od Johnnyho Gaudreaua

a puk nasmeroval pod hornú žŕd-

ku bránky krajana Petra Mrázka.

„Každý prvý gól je špeciálny, na-

jmä, ak ho strelíte v Kanade. Cí-

tim, ako ma fanúšikovia podpo--

rujú a hokej milujú. Od prvého

dňa vnímam ich priazeň,“ konšta-

toval Jágr, ktorý zaznamenal 540.

zápas s minimálne dvoma bodmi.  

„Bol to Jágrov prvý gól. Som

presvedčený,, že ich bude ešte 

viac. Som nadšený, že som mohol

byť súčasťou tohto momentu,“

uznal asistent Gaudreau.

(kj,sb)

● NEW JERSEY – EDMONTON 2:3 pp (1:0,
1:1, 0:1 – 0:1), góly: 6. Boyle (Gibbons, J.
Moore), 39. Stafford (Henrique, Müller) – 27.
Slepyšev (Lucic, Nugent-Hopkins), 44. Lucic
(Nugent-Hopkins, Kassian), 65. Draisaitl
(McDavid, Russell).  

● PHILADELPHIA – CHICAGO 3:1 (2:0, 1:1,
0:0), 5. Giroux (Voráček), 13. Voráček (Gostis-
behere, Giroux), 24. Couturier (Giroux, Vorá-
ček) – 37. C. Murphy (Bouma, Rutta). SLOVÁK
V ZÁPASE: PÁNIK (Chicago) 14:09 min, 3 stre-
ly.

● MONTREAL – MINNESOTA 0:3 (0:0, 0:0,
0:3), 43. Zucker (Mikael Granlund), 52. Zuc-
ker (Niederreiter, E. Staal), 60. Zucker (Win-
nik).  

● ST. LOUIS – ARIZONA 3:2 sn (0:0, 1:2,
1:0 – 0:0, 1:0), 26. Edmundson (Thorburn, B.
Schenn), 46. Pietrangelo (Tarasenko, Jaškin),
rozh. nájazd B. Schenn – 30. Perlini (Duclair,
Connauton), 39. Perlini (Dvorak, Ekman-Lars-
son).  

● CALGARY – DETROIT 6:3 (2:0, 3:3, 1:0),
10. Jankowski (Jágr, S. Bennett), 14. Gaudre-
au (Monahan), 27. Ferland (Backlund), 33.
Tkachuk (Kulak, Backlund), 38. Jágr (Gaudre-
au, Kulak), 58. Gaudreau (Monahan) – 29.
Frk (Mantha, Larkin), 36. Nielsen (Mantha,
Green), 40. Mantha (Ericsson, Nielsen).
SLOVÁK V ZÁPASE: TATAR (Detroit) 14:18 min, -
3, 4 strely.  

● ANAHEIM – VANCOUVER 4:1 (1:1, 1:0,
2:0), 18. H. Lindholm (Rakell, Vatanen), 37.
Montour (Perry, Rakell), 41. Silfverberg
(Rakell), 42. Silfverberg (Cogliano, Manson) –
13. Bärtschi.  

● LOS ANGELES – TAMPA BAY 2:5 (0:4,
1:0, 1:1), 38. Toffoli (Kopitar, Muzzin), 49.
Fantenberg (D. Brown, Laich) – 10. Kučerov
(Namestnikov, Koekkoek), 11. Killorn (Girardi,
T. Johnson), 11. Hedman (Gourde, Palát), 12.
Stamkos (Killorn, Kučerov), 53. Namestnikov
(Hedman, Kučerov). SLOVÁK V ZÁPASE: BUDAJ
(Tampa Bay) odchytal celé stretnutie, zneš-
kodnil 22 z 24 striel.

VÝSLEDKY NHL (ŠTVRTOK)
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Hrajúca legenda JAROMÍR JÁGR strelila premiérový gól za Calgary, celkovo už svoj 766. v kariére

Zažiaril v najťažšom zápase
Jaromír Jágr je už zvyknutý, že nastupuje vo formáciach s hráčmi, ktorí ešte neboli na svete, keď on už vládol hokejovému svetu. Postupom času s narastajúcimi krížik-

mi pri jeho mene sa zo superstar stal supermentor, ktorý pomáha mladíkom pri vstupe do NHL. Rodák z Kladna zároveň čerpá z ich rýchlosti, húževnatosti a dravosti pri

zbieraní bodov a prekonávaní rekordných zápisov.

Jaromír Jágr i Mark Jankowski strelili svoje prvé góly v sezóne.
Zatiaľ čo pre kanadského mladíka bol i prvý v NHL, český veterán
ich má celkovo na konte už 766.
FOTO ŠPORT/KJ 

Slovák si drží vysokú úroveň, 

o čom svedčí, že v Bostone uvažujú 

o predĺžení zmluvy. Súčasný kontrakt

mu vyprší po tejto sezóne, keď bude

mať 41 rokov. „Najdôležitejšie je pre

mňa, aby som odohral v zdraví túto

sezónu, potom sa uvidí. Rozprávali

sme ssa už o predĺžení spolupráce, ale

všetko je na začiatku,“ potvrdil nám

Chára.

Rodák z Trenčína patrí stále medzi

najlepších obrancov v NHL. Tímu sa

však veľmi nedarí, pohybuje sa na

spodných priečkach Východnej konfe-

rencie. „Pomalými krokmi sa zlepšuje-

me. Výboorné zápasy striedame so slab-

šími. To je však dôsledok aj toho, že

máme veľa

mladých hráčov,

ktorí  potrebujú na-

brať skúsenosti. Dúfa-

me, že budeme nakoniec

v takej pozícii, aby sme sa

dostali do pplay-off.“

Uznávaný slovenský hokeji-

sta naďalej zvláda veľké porcie

minút,  na ľade strávi až okolo 25

minút. „Nerobí mi to problém. Stá-

le to beriem tak, že chcem hrať čo

najviac. Vyhovuje mi to,“ dodal

Trenčan.

Boston povolal v úvode ročníka do

prvého tímu aj Petra Cehlárika, ale

hneď ho poslal späť do AHL. Žilinčan

odohral na farme v Providence päť zá-

pasov, v ktorých dal tri góly a na tri

prihral. „Peťa pribrzdili zranenia, kto-

ré sa mu obnovili. Teraz sa dáva doko-

py. Myslím si, že keď saa stopercentne

uzdraví, tak dostane šancu. V klube 

s ním počítajú,“ uzavrel Chára.

PETER GAŠPAR 

Po uzdravení počítajú v Bostone aj so slovenským útočníkom Cehlárikom

Chára: Rozprávame sa 
už o novej zmluve
Pred dvoma rokmi zámorské médiá špekulovali, či Boston nevymení Zdena

Cháru do iného klubu. Spomínal sa najviac Edmonton. Bruins ale ihneď všetky

fámy vyvrátili a zdôraznili, že so svojou ikonou počítajú do budúcnosti.

Zdeno Chára v kabíne Bostonu. FOTO SITA/AP



Líder svetového rebríčka veľmi

túži po tomto úspechu, a tak 

v uplynulých dňoch a týždňoch

robil všetko, aby dal pravé kole-

no do stavu, ktorý by mu umož-

nil úspešne zabojovať o prven-

stvo na koncosezónnom šam-

pionáte ATP Finals v Londýne.

Všetko nasvedčuje, že sa mu to

podarilo! Španielsky tenista 

v stredu oficiálne potvrdil už 13.

účasť na podujatí elitnej osmičky

najlepších singlistov sezóny. „Há-

dam bude koleno v poriadku. Ro-

bím všetko, čo je treba, aby som

bol pripravený. Do začiatkku tur-

naja budem stopercentne fit,“ vy-

hlásil rodák z Malorky.

Nadal bol vo finále turnaja

majstrov dvakrát: v roku 2010

prehral s Federerom, v roku 2013

s Djokovičom. Pre zdravotné pro-

blémy chýbal i vlani, čo bola cel-

kovo jeho piata absencia na tom-

to podujatí. Sezóna 2017 je však v

jeho podaní skvelá, veď vyhral 

6 turnajov, vrátane Roland Gar-

ros (rekordný 10. raz) a US Open.

Minulý týždeň však nenastúpil

pre problémy s kolenom na štvrť-

finále v Paríži proti Srbovi Kraji-

novičovi. „Odstúpiť z turnaja je

vždy zlé. Po Paríži som sa vrátil

doomov a lekári mi nasadili lieč-

bu. Mám za sebou výborný rok, 

vďaka čomu mám dostatok se-

bavedomia.. 

V Londýne chcem

hrať a dostať zo seba to

najlepšie,“ avizuje Nadal.    

Zo zdravotných dôvodov budú

od 12. do 19. decembra na tvr-

dom povrchu v londýnskej O2

aréne chýbať šiesti vlaňajší aktéri

masters, vrátane obhajcu Brita

Andyho Murrayho a finalistu Sr-

ba Novaka Djokoviča. Okrem

nich sa práva štartu zriekli Švaj-

čiar Stan Wawrinka, Kanaďan

Milos Raonic, Japonec Kei Niši-

kori a Francúz Gael Monfils.

Účasť si zopakujú akurát Chor-

vát Marin Čilič a Rakúšan Do-

minic Thiem, pričom pred ro-

kom zasiahol do hry tiež Belgi-

čan David Goffin – v úlohe ná-

hradníka odohral jeden zápas.

Tohtoroč-

né záverečné podujatie

sezóny s celkovou dotáciou 8 mi-

liónov USD sa začne zajtra stret-

nutiami základnej skupiny, ne-

zhsúcej meno Borisa Beckera:

Roger Federer (Švaj.-2) – Jack

Sock (USA-8) a Alexander Zve-

rev (Nem.-3) – Marin Čilič

(Chor.-5). Na druhý deň odštar-

tuje svoj program aj skupina Pe-

ta Samprasa dvojhrami Dominic

Thiem (Rak.-4) – Grigor Dimit-

rov (Bul.-6) a Rafael Nadal 

(Šp.-1) – David Goffin (Belg.-7).

Z tohtoročnej osmičky singli-

stov jediný Federer v minulosti

vyhral toto podujatie. Dokonca

šesťkrát (2003, 2004, 2006,

2007, 2010, 2011), čo je historic-

ký rekord. Tridsaťšesťročný ro-

dák z Bazileja, ktorý má podob-

ne skvelý

rok ako Nadal, veď vyhral se-

dem turnajov, vrátane Austra-

lian Open a Wimbledonu (re-

kordný 8. raz), pred časom vy-

hlásil, že triumf v Londýne je je-

ho priorita na konci sezóny.

Preň neváhal vynechať aj Paríž s

cieľom obnoviť kondíciu pred

náročným finišom. V základnej

skupine naňho čakajú papiero-

vo náročnejší súperi, ako má 

v rovnakej fáze Nadal.

Okrem singlistov nechýba 

v Londýne osem najlepších 

mužských deblových

dvojíc 2017. Prvenstvo obhaju-

je fínsko-austrálske duo Henri

Kontinen, John Peers.

V oboch súťažiach bude hrať

každý s každým v základných

skupinách, z nich tenisti na pr-

vých dvoch priečkach postúpia

do semifinále a krížovým spôso-

bom v ňom zabojujú o finále.

Maximálny renkingový prídel

pre víťazného singlistu je 1500

bodov. Finančne si môže naj-

viac prilepšiť o 2,549 milióna

USD, kým najlepší deblový pár

o spoločný balík 486 000 USD.

(rr, sita)

Rafael Nadal má v 31 rokoch na svojom konte 75 singlo-

vých titulov ATP, vrátane pätnástich grandslamo-

vých, ale nikdy nevyhral záverečný výberový

turnaj majstrov. 

Tri roky za sebou ovládli súťaž

ženských družstiev tenistky Čes-

ka, no v tomto ročníku skončili

v semifinále na raketách Ameri-

čaniek. Tie túžia po osemnástej

trofeji, avšak prvej po sedemná-

stich rokoch. Na finále v role fa-

voritiek nastúpia s víťazkou US

Open 2017 Sloane Stephenso-

vou (13. v aktuálnom rebríčku

WTA) a semifinalistkou newyor-

ského grandslamu CoCo Vande-

wegheovou (10.). Kvarteto do-

pĺňajú Shelby Rogersová (59.) 

a Alison Riskeová (70.). V nomi-

nácii kapitánky Kathy Stunkelo-

vej-Rinaldiovej, ktoré v prvom

kole zdolali Nemecko 4:0, chý-

bajú sestry Williamsové: Serena

sa po pôrode vracia do tréningu

a Venus po nedávnom turnaji

majsteriek ukončila sezónu.

Domáce zverenky Eduarda

Dubrova v tomto ročníku vyra-

dili Holandsko (4:1) a Švajčiar-

sko (3:2). Aj v kľúčovom súboji

im však bude z rodinných dôvo-

dov chýbať najväčšia hviezda tí-

mu Viktoria Azarenková, ktorá

sa po lanskom decembrovom

pôrode vrátila do diania v polo-

vici júna na Malorke.

Bývalá svetová jednotka stále

rieši spor s bývalým životným

partnerom Billym McKeaguom

o starostlivosť o desaťmesačné-

ho syna Lea. Kým sa celá vec ne-

vyrieši, môže 28-ročná rodáčka

z Minska – na základe súdneho

nariadenia – opustiť Kaliforniu

iba bez svojho potomka, čo sa-

mozrejme nechce.

„Trhá mi srdce, že pre známy

pretrvávajúci dôvod nemôžem

hrať a pomôcť Bielorusku, ale

musím zostať  tu,“ uviedla na so-

ciálnej sieti Azarenková, ktorá ne-

štartovala z rovnakého dôvodu

ani na tohtoročnom US Open.

Pri neúčasti dvojnásobnej

grandslamovej šampiónky Aust-

ralian Open (2012, 2013) pove-

die bieloruský tím do jeho prvé-

ho fedcupového finále 19-ročná

Aryna Sobolenková, aktuálne

78. singlistka sveta. S Američan-

kami na okruhu ešte nemá žiad-

nu zápasovú skúsenosť.

„Hrajú rýchlo, agresívne a na

vysokej úrovni, my však máme

za sebou fanúšikov, rodiny a pri-

ateľov. Čaká nás zaujímavý sú-

boj,“ vraví minská tínedžerka,

ktorá pred mesiacom na turnaji

v Tchien-ťine podľahla až vo fi-

nále Šarapovovej.

Okrem Sobolenkovej sú v tí-

me Aleksandra Sasnovičová

(87.), Vera Lapková (131.) a deb-

listka Lidzia Morozovová (69. 

v debli). Napriek absencii Aza-

renkovej si Bielorusky veria.

„Máme rady silné súperky 

a máme zvyk, že nad favoritka-

mi vyyhrávame,“ vraví odhodla-

ne Sasnovičová, ktorá v semifi-

nále proti Švajčiarsku práve v

hale Čižovka, ktorá je dejiskom

aj finále, vyhrala obe dvojhry –

nad Golubicovou i Bacsinszkou.

Sasnovičová – tak ako v hos-

ťujúcom tíme Vandewegheová –

má v aktuálnom fedcupovom

ročníku stopercentnú bilanciu.

Kým s touto Američankiu zatiaľ

ešte nehrala, Stephensovú v je-

dinom vzájomnom dueli predv-

lani na betóne v Soule zdolala

hladko 6:3, 6:2.

Bielorusko naposledy prehra-

lo v Pohári federácie vo februári

2014 s Holandskom v euroafric-

kej zóne. Odvtedy ťahá v tejto

súťaži deväťzápasovú víťaznú 

šnúru. Môže byť prvá krajina po

Taliansku v roku 2006, ktorá 

prvú účasť vo finále premení na

celkový triumf.

Finále Bielorusko – USA sa

bude hrať na tvrdom povrchu a

domáci usporiadatelia hlásia v

Čižovke beznádejne vypredané

hľadisko s kapacitou 8807 miest.

(rr)

18 TENIS sobota  11. 11. 2017

Od zajtra v Londýne koncoročný šampionát tenistov ATP Finals: Federer o siedmy, Nadal o prvý triumf

Dnes a zajtra v Minsku finále Pohára federácie tenistiek 2017 BIELORUSKO – USA

Domáce: Máme rady silné súperky
Pribudne do listiny víťaziek dvanásta krajina, alebo sa bude tešiť

najúspešnejší účastník v histórii súťaže? To je hlavná hádanka

pred finálovým stretnutím Bielorusko – USA v Pohári federácie

tenistiek, ktoré dnes a zajtra privíta vypredané hľadisko v Minsku. 

● DNES (od 12.30 h SEČ): Alexandra Sas-
novičová – CoCo Vandeweghová, Aryna Sobo-
lenková – Sloane Stephensová.

● ZAJTRA (od 12.00 h SEČ): Sobolenková
– Vandeweghová, Sasnovičová – Stephensová,
Vera Lapková, Lidzia Morozovová – Alison Ris-
keová, Shelby Rogersová.

BIELORUSKO – USA

17:10
je pomer víťazných a prehra-

tých finále tenistiek USA v Po-

hári federácie.

„Chcem hrať 
a dostať zo se-

ba to najlepšie.
RAFAEL NADAL

„
Američan Jack Sock si vďaka triumfu 
v Paríži zabezpečil na poslednú chvíľu
účasť na turnaji majstrov. FOTO SITA/AP

Líder chce byť stopercentne fit

Tím USA si stihol pred včerajším žrebom Pohára
federácie urobiť selfie: zľava Riskeová, Vande-
wegheová a kapitánka Rinaldiová. FOTO SITA/AP
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LUKÁŠ LACKO postúpil do semifinále Slovak Open, rok zakončí ako najlepší z našich

Domáca šanca na revanš
Lukáš Lacko v pondelok vystrieda na mieste slovenskej jednotky Norberta Gombosa a na tejto pozí-

cii aj prezimuje. Na Peugeot Slovak Open sa prebojoval už do semifinále. Dnes o 14.00 v ňom

nastúpi proti Estóncovi Jürgenovi Zoppovi.

Lacko hral vo včerajšom štvrť-

finále proti chorvátskemu kvali-

fikantovi Francovi Škugorovi,

proti ktorému sa mu zvykne da-

riť. Víťazstvom 6:1, 3:6, 6:3 zvýšil

vedenie vo vzájomnej bilancii 5:1.

„V prvom sete som hral dobre 

a všetko mi vychádzalo. Súper

pôsobil unavene a zle sa hýbal.

V druhom ssete sa výrazne zlepšil

a dokázal ma brejknuť. Ja som

svoju koncentráciu sústredil na

začiatok tretiehho setu, kde som

mu zobral servis, a potom som to

v pohode dopodával,“ okomen-

toval Lacko včerajší zápas.

Tridsaťročný rodák z Piešťan

si cení, že potvrdil úlohu favorita.

„Som spokojný, ako som tentto

zápas zvládol psychicky. Škugor

nepatrí medzi špičkových singlis-

tov a mne sa proti nemu hráva

doobre. Uvedomoval som si, že

mám dobrý žreb a mal by som

vyhrať, preto som pociťoval tlak.

Som rád, že  som sa s ním vyrov-

nal takto dobre.“

Skúsený hráč nepreceňuje po-

zíciu národnej jednotky, na kto-

rú sa v pondelok vráti. „Radšej

by som bol slovenská trojka 

a svetová päťdesiatka akoo slo-

venská jednotka na začiatku dru-

hej stovky. Je to pekné, ale zas ne-

má to pre mňa veľkú hodnnotu.“

V bratislavskom hľadisku mu

včera držal palce aj jeho malý syn

Lucas. „Začína si na to zvykať.

Pár zápasov už zažil. Občas ho

musia ‚spacifikovať‘ a odviesť,

keď  začne vyvádzať. Je však zla-

tý,“ usmial sa jediný viacnásobný

šampión (2011, 2013) v histórii

bratislavského turnaja.

Daviscupový reprezentant

dnes bude mať domácu šancu na

revanš proti Estóncovi Zoppovi.

V jedinom vzájomnom zápase

mu podľahol pred necelým me-

siacom na turnaji ATP v Štok-

holme 4:6, 7:6 (1), 2:6. „Zopp sa

vrátil po zranení a dostal sa do

výbornej formy. Má zza sebou via-

cero vydarených turnajov. Je to

nevyspytateľný tenista, ktorý hrá

veľmi útočne. To by mmi malo vy-

hovovať. Pokúsim sa mu nedá-

vnu prehru oplatiť,“ dodal slo-

venský tenista.

(šbu)

Favorit turnaja MARCOS BAGHDATIS neukázal viac pre zdravotné problémy

Prišiel za zlatými
rukami, odišiel smutný

Baghdatis štartuje na challen-

geroch len sporadicky. Je to totiž

hráč hlavného okruhu, na ktorom

sa drží viac ako desaťročie. Do

Bratislavy však zavítal už tretí raz.

V začiatkoch kariéry bol u nás

veľmi úspešný. V roku 2004 sa 

z kvalifikácie prepracoval k cel-

kovému triumfu, keď v semifinále

zdolal Karola Becka a vo finále

Dominika Hrbatého. O rok ne-

skôr stroskotal v semifinále, pri-

čom v prvom kole vyradil Karola

Kučeru. „Mám na tento turnaj ve-

ľmi pozitívne spomienky. Vždy je

výborne zorganizovaný a hráči

majú utvoreené vynikajúce podmi-

enky. Je skvelé, že hotel sa na-

chádza neďaleko dejiska. Podľa

mňa Slovak Openn patrí k najlep-

ším challengerom na svete,“ po-

chválil Cyperčan slovenský turnaj.

Bagdatis dosiahol najväčšie 

úspechy ako nováčik na okruhu.

V roku 2006 vo finále Australian

Open vyhral prvý set nad Federe-

rom, no napokon prehral 7:5, 5:7,

0:6, 2:6. V rovnakom roku ho v

semifinále Wimbledonu vyradil

Nadal a v rebríčku sa dostal na

ôsme miesto, čo je jeho doterajšie

maximum.  

Už ho sotva prekoná. Má totiž

už 32 rokov a momentálne je 

v renkingu na 105. priečke. Do

Bratislavy neprišiel ani tak kvôli

bodom, ale zlatým rukám fyziote-

rapeuta Zdenka Ďuriša. So Slová-

kom v minulosti päť rokov spolu-

pracoval a aj teraz veril, že mu

pomôže s problematickým chrb-

tom, ktorý ho trápil v posledných

mesiacoch. Bohužiaľ, Baghdatisa

tento problém naďalej výrazne li-

mitoval, preto vzdal zápas druhé-

ho kola proti Estóncovi Jürgenovi

Zoppovi za stavu 6:7 (11), 0:2.

„Celý čas som bojoval a snažil sa

útočiť, no neddarilo sa mi súpera

pretlačiť. Chrbát mi spôsoboval

veľké problémy najmä pri podaní.

Skrečoval som, ppretože som ve-

del, že prípadné ďalšie dva sety

nevydržím,“ smutne hodnotil je-

den z favoritov turnaja.  

Pri balení svojich tašiek neve-

del povedať veľa o svojej budúc-

nosti. Čoraz reálnejší je aj koniec

kariéry. „Bol to pre mňa náročný

rok - fyziccky aj psychicky. Chcel

som sa v Bratislave ukázať v lep-

šom svete, no chrbát mi to nedo-

volil. Sezónna sa pre mňa s naj-

väčšou pravdepodobnosťou skon-

čila. Možno na váš turnaj ešte 

niekedy zavítam. UUvidíme, čo bu-

dem robiť v nasledujúcom roku,“

uzavrel aktér mnohých strhujú-

cich zápasov.

(šbu)

Marcosa Baghdatisa v Bratislave bolel chrbát.  FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Lukáš Lacko FOTO TASR/MICHAL SVÍTOK

● DVOJHRA – ŠTVRŤFINÁLE: LACKO (SR-8)
- Škugor (Chor.) 6:1, 3:6, 6:3, Kukuškin (Kaz.-
1) - Janowicz (Poľ.) 3:6, 7:6 (2), 4:0 - skreč,
Zopp (Est.) - Seppi (Tal.-3) 7:6 (4), 6:3, Copil
(Rum.-4) – Majchrzak (Poľ.) 7:6 (4), 6:1.  

● ŠTVORHRA – SEMIFINÁLE: Arends, Šan-
čič (Hol./Chor.) - Borsos, Fucsovics (Maď.) 7:5,
7:5, K. Skupski, N. Skupski (V. Brit.) - Brun-
ström, Krawietz (Švéd./Nem.) 7:6 (5), 6:4.

VÝSLEDKY Z NTC ● Od 14.00: LACKO (SR-8) – ZOPP (Est.),
KUKUŠKIN (Kaz.-1) - COPIL (Rum.-4), ARENDS,
ŠANČIČ (Hol./Chor.) – K. SKUPSKI, N. SKUPSKI
(V. Brit.).  

DNES NA CENTRÁLNOM

DVORCI

Cyperčan Marcos Baghdatis bol najzvučnejšie meno v tohtoroč-

nom pavúku Peugeot Slovak Open. Napokon jeho účinkovanie 

v Bratislave nedopadlo slávne. V druhom kole svoj zápas skrečoval.



Slovenská slalomová hviezda chce dnes v Levi nadviazať na triumf z Aspenu

● Petra, v rámci ouvertúry no-

vého ročníka pred tromi týždňa-

mi v rakúskom Söldene vás pri

obhliadke  „obrákovej“ trate ne-

príjemne zasiahla do ľavého lýtka

voľne kĺzajúca sa tyč. Bolesti už

prešli?

„Na lýtku mám stále chrastu a

krvnú zrazeninu v tvare kruhu,

ale bolesť už dávno necítim. Nija-

ko ma to ani neobmedzuje pri ly-

žovaní, takže zdravotne som úpl-

ne v poriadku.“

● Ako dlho trvalo sklamanie zo

söldenského 16. miesta, keďže ste

mali ambície minimálne skončiť

v elittnej desiatke?

„Na druhý deň po pretekoch

som o nich dlho premýšľala. Pý-

tala som sa sama seba, prečo sa

práve mne stala tá nepríjemnosť

s tyčou. V pondelok som však už

všetko hodila za hlavu. Treba sa

pozerať dopredu a nie sa zaoberať

tým, čo bolo.“

● Odkedy ste v Levi?

„Už od prvého novembrového

dňa. Tri dni som trénovala na sú-

ťažnom kopci, po tom, ako ho ná-

sledne organizátori podľa pravi-

diel uzavreli, som sa pripravovala

na priľahlých svahoch.“

● Mali ste aj nejaké sparing-

partnerky?

„Okrem mňa tu boli len Slovin-

ky. Ostatné súperky zo ,sveťáku‘

prišli až v posledných dňoch. Po-

važujem za výhodu, že som si na

rozdiel od nich mohla na súťaž-

nom kopci dostatočne zatrénovať.“

● Ako sa cítite pred dneškom?

„Výborne! Na lyžiach som bola

naozaj rýchla. Lenže tréning je

jedna vec a preteky druhá, čoho

dôkazom je aj môj výsledok zo

Söldenu. Podstatné bude, aby

som sa neplašila. Aby som išla

obe jazdy s rozumom, ale samo-

zrejme aj rýchlo.“

● Zdá sa, že kopec v Levi vám

sedí. V roku 2013 ste na ňom vy-

hrali preteky Európskeho pohára,

vlani  ste skončili už vo „sveťáku“

tretia.

„Sedí, nesedí... Je jedno, kde sú-

ťažím. Všade je potrebné sa so

svahom ,skamarátiť‘. Ten v Levi je

náročný. Rovinu striedajú hrby, či

strmina. Treba prepínať z jedné-

ho štýlu na druhý a to bez zavá-

hania.“

● Budete spokojná, ak zopaku-

jete minuloročný výsledok, alebo

by sa vám tretie miesto málilo?

„Niekedy sa musíte tešiť aj 

z tretej priečky, či povedzme pia-

tej. Lenže ja som prišla do Levi vy-

hrať! Ja už jazdím v takom ,leveli‘,

že ma pred pretekmi nič iné zaují-

mať nemôže.“

IGOR  GRESSNER

Vo Svetovom pohári si premiéru

odbil už vo februári 2011, napriek

tomu to bude pre neho v tejto súťa-

ži len 18. štart. „V prvých rokoch

som vo ,sveťáku‘ absolvoval len jed-

ny alebo dvoje pretekov za sezónu.

Bol som eešte mladý a nemal som

reálnu šancu dostať sa do druhého

kola, takže nemalo zmysel štartovať

častejšiie. Skôr išlo o získavanie skú-

seností. Až posledné dve sezóny

som začal preteky Svetového pohá-

ra  jazdiť viac,“ povedal nám z Levi

Matej Falat. 

Do druhého kola medzi elitnú

tridsiatku sa nikdy nedostal. „Ak

by sa mi to podarilo, bolo by to pre-

kvapenie, ale verím si viac ako v mi-

nulých rokoch. Myslím si, že mám

dobrú slalomovú formu. Samozrej-

me, veľa bude závisieť aj od toho,

ako vydrží trať,“ pokračoval Falat. 

S prípravou na novú sezónu je

spokojný. Navyše mal počas trénin-

gov spoločnosť. „Absolvoval som ju

celú na ľadovcoch v Alpách s tí-

mom World Racing Academy, 

v ktorom je napríklad aj Čech Kryš-

tof Krýzl. V porovnaní s minulým

rokom sme mali o niečo

menej trénningov na

snehu, ale o to kvalit-

nejších. Takisto som

už od prvých sústre-

dení začal s testova-

nímm a vylaďovaním lyží i

lyžiarok, aby som mal pred

sezónou všetko nastavené

tak, ako mi najviac vy-

hoovuje,“ pochválil sa

bronzový medailista 

z kombinácie z tohto-

ročnej zimnej univer-

ziády v Alma-Ate. 

Prelomový moment,

keď sa Matej Falat do-

stal do povedomia laic-

kej športovej verejnosti,

prišiel vo februári. Svo-

jimi výkonmi pomohol 

slovenskému tímu spoločne 

s Veronikou Velez-Zuzulovou, 

Petrou Vlhovou, Andreasom 

a Adamom Žampovcami 

k striebornej medaile na MS. Veľkú

slávu či pozornosť mu však úspech

nepriniesol. „Nemám pocit, že by

sa až tak veľa zmenilo. Necítim

sa byť známejší, pretože po tvári

mma ľudia aj tak asi

nepoznajú. Čo

sa týka

sponzorov, záujem je len od dodá-

vateľov materiálu. Získaťť finančnú

podporu je u nás ťažké.“ 

Tímová súťaž bude mať na zim-

ných olympijských hrách v Pjong-

čangu premiéru a Slováci by v nej

mohli opäť útočiť na medailu. Naj-

skôr sa však Matej musí na poduja-

tie pod piatimi kruhmi nomino-

vať. „Dúfam, že sa mi

to podarí. Chcel

by som okrem tí-

movej súťťaže štar-

tovať v slalome, kom-

binácii a obrovskom slalo-

me, pričom hlavne v prvých

dvoch disciplíínach verím 

v  dobrý výsledok,“ dodal

Falat. 

VERONIKA

PULLMANOVÁ
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Hamilton čelil 
nepríjemným otázkam

Hamilton chce pretaviť svoju

výbornú formu do ďalšieho víťaz-

stva, najmä po tom, čo v Mexiku

skončil po kolízii až deviaty. „Po-

sledné dve veľké ceny vnímame

ako istý test do ďalej sezóny,“ po-

vedal šéf Mercedesu Toto Wolff.

„Vyskúšame niektoré nové dieely,

to však neznamená, že ich nebu-

deme chcieť vyhrať.“ S tým sa sto-

tožňuje aj novopečený svetový

šampión. „To, že som získal titul

je síce úžasné,, ale neznamená to,

že si dám pohov. Na majstra sveta

sa chce každý vytiahnuť, preto

stále musím dokaazovať, že som

najlepší,“ nadviazal na svojho šéfa

Hamilton. 

Po príchode do Brazílie však

musel čeliť aj nepríjemným otáz-

kam. Netýkali sa však jeho po-

sledného vystúpenia v Mexiku,

ale o aféru Paradise Papers, čo je

názov pre milióny uniknutých

materiálov z advokátskej kancelá-

rie Appleby so sídlom na Bermu-

dách, ktorá sa špecializuje na offs-

hore účty. Odhalilo sa v nich, že

známe osobnosti si založili firmy

v daňových rajoch. Jazdec Merce-

desu tiež vraj využil okrem iných

niekoľko firiem na Panenských

ostrovoch, aby sa vyhol zaplate-

niu dane z pridanej hodnoty v su-

me 3,7 milióna eur za kúpu svoj-

ho súkromného lietadla Bombar-

dier CL605. Novinári sa ho na tú-

to kauzu spýtali. Majster sveta za-

reagoval vyhýbavo: „Každý deň

prinesie niečo nové a mňa mo-

mentálne obklopuje nejaká búrr-

ka. Vrátil som sa z dovolenky, kto-

rú som strávil s priateľmi a rodi-

nou. Do Brazílie som prišiel s naj-

lepšími pocitmi a úžasnou ener-

giou, ktorej svetlo by som tu chcel

rozžiariť. Chápem, že niektorí 

z vás ste mi museli položiť túto

otázku. Najdôležitejšie je, že som

prišiel. Sústreďujem sa na to, abyy

som vyhral a viac nemám čo by

som k tejto veci povedal.“

Na druhej strane srší optimiz-

mom víťaz posledných pretekov

Max Verstappen. „Zatiaľ nemáme

síce najlepší balík, ale  disponuje-

me autom, s ktorým sme schopní

vyhrávať a to aj vtedy keď nám na

Mercedes chýba niekoľko  koní,“

tvrdí Holanďan. „Budúci rok bu-

dem bojovať s Hamiltonom o ti-

tul.“

(pňa)

V zajtrajšom slalome mužov bude slovenské farby hájiť MATEJ FALAT

Druhé kolo by bolo prekvapenie, ale...
Vo februári sa zviditeľnil na majstrovstvách sveta v zjazdovom lyžovaní v St. Moritzi. Ako člen slo-

venského tímu svojimi výkonmi prispel k striebornému úspechu. Zajtra sa Matej Falat ako jediný Slo-

vák postaví na štart slalomu mužov v Levi. Dvadsaťštyriročný rodák z Bojníc je odhodlaný medzi brá-

nami odviesť maximum. Či to bude stačiť na postup do druhého kola, sa ešte uvidí.   

● DĹŽKA OKRUHU: 4309 m.
● POČET KÔL: 71 kôl

(305,909 km).
● POČET ZÁKRUT: 15.
● DRS ZÓNA: 2. 
● NAJRÝCHLEJŠIE KOLO:

Montoya (Kol./Williams, 2004).
● NAJVIAC VÍŤAZSTIEV: 4 -

M. Schumacher (1994, 1995,
2000, 2002).

● STUPNE VÍŤAZOV 2016:
1. Hamilton (V. Brit./Merce-
des), 2. Rosberg (Nem./Mer-
cedes), 3. Verstappen
(Hol./Red Bull). 

PARAMETRE OKRUHU

V Sao Paule je zajtra na programe predposledné podujatie seriálu

MS Veľká cena Brazílie. Na rozdiel od minulej sezóny, keď bol

ešte v hre titul majstra sveta, tentoraz sa bude bojovať už len 

o body, ktoré určia, kto na akom mieste skončí za šampiónom

Lewisom Hamiltonom. Ešte stále nie je rozhodnuté, komu bude

patriť druhá priečka. Zálusk na ňu má nielen Sebastian Vettel,

ktorý by ju rád vymenil za prvú pozíciu, o ktorú však už nenávrat-

ne prišiel, ale aj tretí v poradí Valtteri Bottas, pre ktorého by mala

väčšiu cenu než pre jazdca Ferrari.
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štartov zatiaľ absolvoval

Matej Falat vo Svetom pohári.

Matej Falat FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK

Považujem 
za výhodu, že

som si na rozdiel
od mojich súpe-

riek mohla na sú-
ťažnom kopci tri
dni zatrénovať.

„ 12. 11. 2016 LEVI 3.
27. 11. 2016 KILLINGTON 5.
11. 12. 2016 SESTRIERE 7.
29. 12. 2016 SEMMERING 38.
3. 1. 2017 ZÁHREB 2.
8. 1. 2017 MARIBOR 4.
10. 1. 2017 FLACHAU N
31. 1. 2017 ŠTOKHOLM 5.
11. 3. 2017 SQUAW VALLEY N
18. 3. 2017 ASPEN 1.

VLHOVEJ MINULOSEZÓNNE

SLALOMY

DNES

● SLALOM ŽIEN: 10.00 a 13.00.

ZAJTRA

● SLALOM MUŽOV: 10.00 a 13.00

PROGRAM V LEVI

Bola sobota 18. marca 2017. 

V americkom Aspene sa konal

posledný slalom žien Svetového

pohára v zjazdovom lyžovaní

minulej sezóny. Ruky nad hlavu

po ňom dvíhala Petra Vlhová,

ktorá „vypálila rybník“ aj domá-

cej hviezde Mikaele Shiffrino-

vej. Po dlhých necelých ôsmich

mesiacoch je tu opäť slalom,

tentoraz úvodný v sezóne

2017/18. A 22-ročná Liptáčka

z fínskeho Levi hlási: „Chcem

vyhrať!“  

Na linke BRATISLAVA – LEVI

Takto sa tešila Petra Vlhová
z triumfu v Aspene.

FOTO TASR/AP

Vlhová: Prišla som vyhrať!

Lewis Hamilton čakal po zisku titulu majstra sveta iné privítanie. FOTO SITA/AP



Zlatým klincom večera bude fi-

nálový súboj televíznej reality šou

Oktagon výzva 2, ktorý bude rý-

dzo slovenskou záležitosťou. V ka-

tegórii do 84 kg v ňom na seba na-

razia Radovan Úškrt a Samuel

„Pirát“ Krištofič. Ozdobou hlav-

nej karty bude aj súboj Attilu Vég-

ha, bývalého šampióna druhej naj-

silnejšej svetovej organizácie Bel-

lator, proti nesmierne skúsenému

americkému veteránovi Travisovi

Fultonovi. Véghov 40-ročný súper

je rekordér v počte odbojovaných

zápasov v profiringu. Len v MMA

ich stihol 316 (253 víťazstiev, 52

prehier, 10 remíz, 1 bez výsledku). 

Organizátori hlásili už týždeň

pred konaním vypredanú Hant

arénu (kapacita 3500 divákov).

Takýto záujem publika svedčí 

o rastúcej popularite MMA u nás,

ale tiež o tom, že promotér si dal

naozaj záležať na kvalitne zlože-

ných súbojoch.

„Je tam veľa dobrých zápasov.

Najviac sa ale teším na finále, le-

bo je to najmenej predvídateeľný

zápas,“ hovorí promotér Pavol

Neruda a pokračuje: „Obaja sú

takí dobrí a vyrovnaní, že je ťažké

predpovedať víťaza. Možno väčši-

na favoorizuje Rada, ale komplex-

nejší je určite ,Pirát‘. Teším sa na

zápas Bola proti Kotalíkovi. Ten

je ddosť vyhecovaný aj na sociál-

nych sieťach. Navzájom sa hejtujú

aj za to, čo sa odohralo v šou. No

a  samozrejme, zaujímavý bude aj

duel Attilu proti Fultonovi. Je to

neuveriteľný duel. To sme tu ani

v  Česku ešte ani nemali, aby šam-

pión Bellatoru vyzval svetového

rekordéra.“

Zaujímavé športové divadlo

sľubujú aj ďalšie dvojice. Veď aj

medzi predzápasmi, na takzvanej

„prelims“ karte figuruje napríklad

meno Lájosa Kleina, ktorý už pre-

razil do silnej medzinárodnej or-

ganizácie ACB. Na väčšine tu-

zemských podujatí by jeho súboj

bol vrcholom večera. Tu bude

chuťovkou pred hlavným cho-

dom. ADAM SOLGA

BASKETBAL

● EUROLIGA muži: Chimki Moskovská oblasť (Rus.)
- Baskonia Vitoria (Šp.) 91:90, Brose Bamberg (Nem.) -
Fenerbahce Istanbul (Tur.) 57:80,  Olympiakos Pireus
(Gréc.) - Panathinaikos Atény (Gréc.) 62:70, Unicaja
Malaga (Šp.) - Crvena Zvezda Belehrad (Srb.) 79:65. 

FUTBAL

● KVALIFIKÁCIA MS 2018 - AFRIKA, B-SKUPINA: Alžír-
sko - Nigéria 1:1 (0:0), góly: 88. Brahimi (11 m) - 63.
Ogu. D-SKUPINA: JAR - Senegal 0:2 (0:2), góly: 12.
Sakho, 38. Mkhize (vlastný). Senegal má istý postup na
MS. Tabuľka D-skuupiny:
1. Senegal 5 3 2 0 8:2 11
2. Burkina Faso 5 1 3 1 6:6 6
3. Kapverdy 5 2 0 3 4:8 6
4. JAR 5 1 1 3 6:8 4 

3. skupina: Gruzínsko - Fínsko 2:2 (0:1), Faerské ost-
rovy - Poľsko 2:2 (0:1), 4. skupina: Ukrajina - An-glicko
0:2 (0:1), Holandsko - Andora 8:0 (3:0), 6. skupina:
Malta - Turecko 0:1 (0:0), Maďarsko - Švédsko 2:2 (2:1)
7. skupina: Arménsko - Rusko 1:2 (0:1), Rakúsko - Srb-
sko 1:3 (0:1), 8. skupina: Rumunsko - Portugalsko 1:1
(0:1), Wales - Bosna a Hercegovina 0:4, 9. skupina: Slo-
vinsko - Čierna Hora 2:0 (0:0), Francúzsko - Bulharsko 3:0
(0:0). 

● PRÍPRAVNÉ MEDZIŠTÁTNE ZÁPASY: Kórejská repub-
lika - Kolumbia 2:1 (1:0), 11. a 61. Son Heung-Min - 77.
C. Zapata, Japonsko - Brazília 1:3 ((0:3), 63. Makino - 10.
Neymar (11 m), 18. Marcelo, 36. Gabriel Jesus, Čína -
Srbsko 0:2 (0:1), 20. Ljajič, 69. Mitrovič, Gruzínsko - Cyp-
rus 1:0 (1:0), 24. Qvilitaia, SAE - Haiti 0:1 (0:1), 25.
Nazon, Poľskoo - Uruguaj 0:0, Belgicko - Mexiko 3:3 (1:1)
góly: 55. a 70. Lukaku, 17. E. Hazard - 56. a 60. Lozano,
38. Guardado, Anglicko - Nemecko 0:0, Francúzsko -
Wales 2:0 (1:0),,, 18. Griezmann, 71. Giroud, Portugalsko
- Saudská Arábia 3:0 (1:0), 32. M. Fernandes, 52. Gue-
des, 90. J. Mario. 

● ČESKO - pohár, osemfinále: Viktoria Plzeň - Slo-
vácko 2:3 pp (2:2, 1:1) - do štvrťfinále postúpilo Slovácko,
BAKOŠ (Plzeň) hral do 79. min - ŠIMKO celé stretnutie. 

● STARŠÍ DORAST, I. LIGA (U 19) – predohrávka 15.
kola: ŠK Slovan – FC Nitra 1:1 (1:0), góly: M. Hudák –
Dojčinovič. (make)

1. ŽŽilina 14 9 2 3 38:14 29
2. Slovan 15 8 4 3 30:16 28
3. Podbrezová 14 7 3 4 18:15 24
4. Prešov 13 6 3 4 23:17 21
5. Ružomberook 14 5 6 3 18:17 21
6. Trenčín 14 5 5 4 22:24 20
7. Dun. Streda 14 4 5 5 18:20 17
8. Nitra 13 3 7 3 14:15 16
9. Senica 14 3 5 6 115:17 14

10. Michalovce 13 2 5 6 13:20 11
11. Trnava 14 2 5 7 16:30 11
12. Bardejov 14 2 4 8 9:29 10

● MLADŠÍ DORAST, I. LIGA (U 17) – dohrávka 
10. kola: DAC Dun. Streda – ŠK Slovan 0:1 (0:1), gól:
Giesser. (make)

11. Ružomberok 13 9 3 1 24:13 30
2. Dun. Streda 13 9 2 2 32:9 29
3. Žilina 13 8 4 1 49:18 28
4. Slovan 12 7 2 3 27:15 23
5. Trrnava 13 7 1 5 24:21 22
6. Trenčín 14 6 1 7 30:23 19
7. Senica 14 5 2 7 26:25 17
8. Podbrezová 14 5 1 8 16:24 16
9. Nitra 14 4 44 6 17:28 16

10. Prešov 13 4 3 6 18:22 15
11. Michalovce 13 1 3 9 8:35 6
12. Bardejov 14 2 0 12 6:44 6

● III. LIGA, ZÁPAD – dohrávky 12. kola: FK Dubnica
– DAC Dun. Streda B 0:1 (0:0), gól: P. Nagy. Družst.
Veľké Ludince – Slovan Galanta 1:2 (0:0), R. Cingel – M.
Kočiš, Prágai. ViOn Zl. Moravce-Vráble B – ŠK 1923 Gab-
číkovo 1:1 (0:1), D. Hamar – L. Tóth. (ke)

1. Borčice 15 11 2 2 38:15 35
2. Dubnica 15 10 4 1 25:6 34
3. Nové Zámky 15 10 2 3 26:14 32
4. Ledn. Rovne 15 9 3 3 24:14 30
55. Dun. Streda B 15 9 2 4 27:14 29
6. Trnava B 15 9 0 6 32:13 27
7. Gabčíkovo 15 6 6 3 27:19 24

8. ZM-Vráble B 15 7 2 6 29:31 23
9. Galanta 15 6 4 5 23:17 22

10. Púchov 15 6 2 7 25:20 20
11. Nitra B 15 6 2 7 24:23 20
12. Šaľa 15 6 1 8 21:28 19
13. NNemšová 15 5 0 10 15:30 15
14. Veľké Ludince15 4 2 9 22:30 14
15. Beluša 15 3 5 7 20:28 14
16. Prievidza 15 3 2 10 14:34 11
117. Bánovce n/B.15 2 3 10 10:31 9
18. Topoľčany 15 2 0 13 10:45 6

HOKEJ

● NHL: - Colorado - Ottawa 3:4 pp.
● HELSINKI - EURO HOCKEY TOUR, Karjala cup: Česko

- Švajčiarsko 3:2 (2:0, 1:1, 0:1), góly: 3. Gulaš, 20.
Radil, 33.  Kubalík - 23. Haas, 51. Ambühl. Kanada -
Švédsko 0:2 (0:0, 0:1, 0:1), góly: 37. P. Lindholm, 52. P.
Lindholm, URO HOCKEY CHALLENGE Cergy-Pontoise (Fr.)
Lotyšsko - Slovinsko 4:1, Bielorusko - Francúzsko 3:2 pp,
Innsbruck (Rakk.): Nórsko - Dánsko 0:2, Rakúsko - Kórej-
ská republika 8:3, Budapešť (Maď.): Japonsko - Talian-
sko 2:1, Maďarsko - Poľsko 1:4. 

● MONTHEY - turnaj štyroch krajín hráčov do 20
rokov: SLOVENSKO - Nórsko 3:1 (0:0, 1:0, 2:1), góly: 32.
Čacho (Vašaš, Vybíral), 47. Vašaš (Vybíral), 50. Vašaš
(Vybíral) - 54. Karlsen. 

● FÜSSEN - Turnaj štyroch krajín výberov do 18
rokov: SLOVENSKO - Dánsko 4:2 (1:0, 1:2, 2:0), góly
SR: 2. Frič, 38. Nespala , 42. Okuliar, 45. Čajkovič.

● PÚCHOV - Turnaj štyroch krajín výberov do 17
rokov: SLOVENSKO – Švajčiarsko 3:1 (0:0, 2:1, 1:0), góly
SR: 22. a 57. Kupka, 33. Škultéty.

● MINSK - Pohár prezidentského športového klubu
mládežníckych výberov: SLOVENSKO „16” - Bielorusko
„17” 0:4 (0:1, 0:2, 0:1, Lotyšsko „17” - Rusko „16” 1:4
(1:2, 0:2, 0:0).

TENIS

● MILÁNO (1,275 mil. USD, tvrdý  povrch): Hje-on
(Kór. rep.-6) - Medvedev (Rus.-7) 4:1, 4:1, 3:4 (4), 1:4,
4:0. 

● WACO (80 000 USD) - štvrťfinále: Townsendová
(USA-1) - Schmiedlová (SR-5) 6:1, 6:0. Štvorhra - štvrťfi-
nále: Uzcateguiová, Zhuová (Ven./USA) - HONČOOVÁ, Mes-
tachová (SR/Belg.-1) - bez boja, Hončová a Mestachová
nenastúpili.

● PUNE (25 000 USD,  tvrdý povrch) - štvorhra, finá-
le: Cristianová, MIHALÍKOVÁ (Rum./SR-4) - Lee  Pchejj-
čch’, Sizikovová (Taiw./Rus.-3) 4:6, 6:3, 10:7 (tajbrejk).

VODNÉ PÓLO

● EXTRALIGA - muži, 6. kolo: Slávia UK Bratislava -
ESA Žilina 13:4 (5:2, 3:0, 2:2, 3:0).
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SOBOTA 

● BASKETBAL – SBL mužov (11. kolo): Inter
– Karlovka (Hant aréna), Prievidza – Svit, Levic-
kí Patrioti – Komárno (všetky 18.00).

● HÁDZANÁ – MOL liga žien (10. kolo): Tren-
čín – Prešov (15.00). Slovnaft Handball extraliga
mužov (9. kolo): Prešov – Topoľčany, Považská
Bystrica – Prešov B, ŠKP Bratislava – Šaľa, Hlo-
hovec – Modra (všetky 18.00), Malacky – Nové
Zámky (19.00).

● HOKEJ – Púchov: turnaj štyroch krajín mlá-
dežníckych tímov, Švajčiarsko 17 - Francúzsko 18

(10.30), Slovensko 17 - Nemecko 17 (14.00).
● STREĽBA – Nitra: Súťaž olympijských náde-

jí (9.00, finále 11.15).
● TENIS – Bratislava (NTC): turnaj ATP Chal-

lenger Tour Peugeot Slovak Open – semifinále
dvojhry a finále štvorhry (14.00).

● VODNÉ PÓLO – extraliga mužov (5. kolo):
Nováky – ŠK Hornets (17.30), Topoľčany – ŠKP
Modrí Draci (18.15).

● VOLEJBAL – extraliga mužov (10. kolo):
Prešov – Stará Ľubovňa (16.00), Svidník – Tren-
čín (17.00), Zvolen – Myjava (18.00), Košice –
Nitra (ŠH Hotelová akadémia, 19.00). Extraliga

žien (9. kolo): Kežmarok – COP Nitra (17.00),
Strabag VC – Pezinok (ŠH Dom športu), Nové
Mesto nad Váhom – Trnava, Slávia EU – UKF
Nitra (ŠH Mladosť, všetky 18.00).

NEDEĽA

● BASKETBAL – SBL mužov (11. kolo): Koši-
ce – Žilina (Angels aréna, 17.00), Spišská Nová
Ves – Handlová (18.00).

● HOKEJ – I. liga (19. kolo): Nové Zámky B –
Spišská Nová Ves (16.00), Osmos Bratislava –
Považská Bystrica (ZŠ V. Dzurillu), Skalica – Prešov
(oba 17.00), Dubnica nad Váhom – Trnava (18.00).

● STREĽBA – Nitra: Súťaž olympijských náde-
jí (8.30, finále 11.30).

● TENIS – Bratislava (NTC): turnaj ATP Chal-
lenger Tour Peugeot Slovak Open – finále dvoj-
hry (16.00).

● VODNÉ PÓLO – extraliga mužov (6. kolo):
Topoľčany – ŠK Hornets (10.00), Nováky – ŠKP
Modrí Draci (12.00).

● VOLEJBAL – extraliga mužov (dohrávka 
8. kola): Stará Ľubovňa – Nitra (16.00), (predo-
hrávka 11. kola): Trenčín – Prievidza (19.00).
Extraliga žien (9. kolo)): Spišská Nová Ves – Pre-
šov (14.00).

KAM ZA ŠPORTOM

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Ozdobou vypredaného galavečera aj duel bývalého šampióna organizácie Bellator

Prekvapí
„Pirát“ favorita?

HK: M. Pajpach – Štrauch, Vantroba, Bdžoch, Halász, Dinda, Kyčák, Krmenčík – M. Findura,
Mar. Nagy, D. Mikula – Uhrík, L. Vartovník, Giľák – Šitikov, A. Kroták, Matej Paločko – Chmeľ,
Olejník, Zwick. Tréner J. Škrak.

HK ’95: M. Mikoláš – Niník, Leško, Palovič, Brveník, Solar, Bajaník – L. Klíma, J. Zlocha ml.,
L. Hrušík – J. Cíger, Jurášek, M. Dolinajec – Mokrohajský, Rodionov, Koleda – Ľ. Miro, E. Bednár,
J. Blaško. Tréner M. Nemček.

● Góly: 04:35 Kyčák (Vartovník, Matej Paločko) – 1:0, 26:31 Dinda (Vartovník, Kyčák) –
2:0, 30:10 Finddura (Mikula, Halász) – 3:0, 42:40 L. Klíma (J. Cíger, Leško) – 3:1, 53:39 J. Zlo-
cha (J. Cíger, L.  Klíma) – 3:2.

● Vylúčení: 1:2 na 2 min, presilovky 0:0, oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: Hatala – Pribula, V. Wolf – 212 divákov. (lud)

SP. NOVÁ VES – POV. BYSTRICA 3:2 (1:0, 2:0, 0:2)

HC: J. Halo – M. Král, J. Ďurčo, M. Bystričan, E. Nitriansky, Duran, Hrudík, F. Hudec, Novik –
Tábi, Uhnák, Pätoprstý – Pekarčík, B. Novák, D. König – Minárik, Laššo, Podstavek – Geier, Hrab-
čák, J. Hudec. Tréner Ľ. Hurtaj.

PENGUINS: J. Spodniak – Hopkovič, Novický, M. Palko, B. Pavúk, Mačkovič, R. Gábor – Miko-
lášek, Tomčák, S. Chalupa – M. Baláž, Šimčák, Krajňák – Gavrik, J. Prokop, Babinec – M. Ferenc,
Fr. Pulščák, P. Oško. Tréner A. Tomko.

● Góly: 01:41 D. König (Duran, Hrudík) – 1:0, 09:08 Ďurčo (J. Hudec, Hrabčák) – 2:0,
25:52 Tábi (Uhnákk, M. Král) – 3:0, 27:42 Novický (Chalupa) – 3:1, 31:30 Podstavek (Uhnák)
– 4:1, 41:32 M. Král (Pätopprstý, Uhnák) – 5:1, 52:14 Baláž (Prokop) – 5:2, 54:01 Laššo (Miná-
rik) – 6:2.

● Vylúčení: 5:6 na 2 min, Laššo – Mikolášek na 10 min, presilovky 2:1, oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: M. Valach – Holienka, Durmis – 689 divákov. (kon)

TOPOĽČANY – PREŠOV 6:2 (2:0, 2:1, 2:1)

HC B: Mat. Nagy – Trávniček, Šimek, Sabo, J. Klenko, Školník, Štefánik – R. Varga, Šimun,
Štumpf – Zbořil, Dom. Rehák, Lantoši – Matejov, Tužinský, Slávik – D. Novák, E. Kovács. Tréner
L. Branikovič.

MHK: T. Hiadlovský – Den. Rehák, Bobček, Trška, Habšuda, A. Themár, M. Pač, Berák, Bur-
zala – Mich. Kokavec, O. Ďuriš, M. Jakúbek – F. Nemček, D. Hegyi, Kluka – Kútny, Kanaet, D.
Trenčan – Špankovič, J. Švec, Briestenský. Tréner R. Stantien.

● Góly: 05:51 Ďuriš (Bobček, Kokavec) – 0:1, 23:04 Šimun (D. Novák) – 1:1, 31:26 Lan-
toši (Šimun, R.  Varga) – 2:1, 47:25 Hegyi (Habšuda) – 2:2, 61:40 Ďuriš (Burzala) – 2:3.

● Vylúčení: 3:4 na 2 min, presilovky 0:1, oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: M. Mĺkvy – D. Konc – J. Šefčík – 143 divákov. (dom)

NOVÉ ZÁMKY B – DUBNICA 2:3 pp (0:1, 2:0, 0:1 – 0:1)

HK: S. Košút – Škápik, P. Horváth, A. Sloboda, Mikéska, O. Janík Pavešic, Kukliš, A. Straka –
Vaškovič, M. Hujsa, R. Vereš – Jurák, Jarolín, Kňazev – A. Kotzman, K. Kučera, Janáč – Hluch, D.
Dmitrijev, D. Okoličány. Tréner M. Ružička.

HK GLADIATORS: M. Juríček – Mihalko, Burzík, Hutár, Košecký, Poldruhák, Burian, D. Kuna –
F. Mrava, Schmidt, Szalay – J. Kamenický, Mišura, Hrbáčik – S. Ševčík, Čunderlík, Ftáčnik –
Mikeš, Klema, Lukačovič. Tréner R. Macko.

● Góly: 25:20 Kučera (Janík, Pavešic) – 1:0, 48:28 Pavešic – 2:0, 50:31 Okoličány (Vaš-
kovič) – 3:0.

● Vylúčení: 3:3 na 2 min, presilovky 0:0, oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: Píšťanský – Jurčiak, Hanko – 668 divákov. (pm)

SKALICA – TRNAVA 3:0 (0:0, 1:0, 2:0)

ST. NICOLAUS 1. HOKEJOVÁ LIGA – 18. KOLO:

1. Skalica 19 14 2 0 3 76:42 46
2. Michalovce 20 11 4 2 3 93:47 43
3. Prešov 18 11 3 1 3 74:42 40
4. Topoľčany 20 10 3 1 6 65:49 37
5. Dubnica 19 9 2 3 5 72:55 34
6. HC Bratislava 18 7 0 3 8 46:56 24
7. Sp. Nová Ves 19 5 3 2 9 67:84 23
8. Nové Zámky B 18 5 0 2 11 45:84 17
9. Trnava 17 3 0 2 12 40:67 11
10. Pov. Bystrica 16 2 0 0 14 40:84 6

Slovensko 20 6 0 1 2 3 17:25 4
● Poznámka: Tím Slovensko 20 odohrá v základnej časti súťaže

10 zápasov na ľade súperov, hrá mimo konkurencie.

TABUĽKA

V šlágri kola triumf „žochárov“

● ĎALŠÍ PROGRAM, NEDEĽA 12. NOVEMBRA – 19. KOLO: HC Bratislava – Pov. Bystrica (na ZŠ
Vl. Dzurillu), Skalica – Prešov (oba o 17.00 h), Nové Zámky B – Sp. Nová Ves (17.30) a Dubnica –
Trnava (18.00). (Topoľčany – Michalovce (0:3) predohrali 22. okt.)

HC: J. Kožiak – Vidovič, Obšut, Ficel, Valjent, Kuzmín, T. Černý, A. Roth, Guoth – Šalka, St.
Gron, Klučiar – Danišovský, F. Novák, Brodek – L. Mucha, Kratochvíla, M. Sloboda – Dvonč, Mlyn-
čár, Bednarič. Tréner R. Verčík.

HK DUKLA: A. Trenčan – Hančák, Valečko, F. Oravec, Kolba, Rusina, Cvengroš, Dolgoš – Fr.
Poliaček, R. Cútt, Solomončak – Mašlonka, Piatak, Halás – Fajčák, Linet, Kabáč – Ľ. Balko, L.
Toma, L. Hamráček. Tréner Mir. Chudý.

● Góly: 11:14 Brodek (Danišovský, F. Novák) – 1:0, 24:38 Klučiar (Šalka, Gron) – 2:0,
26:01 Poliaček (R. Cútt, Solomončak) – 2:1, 34:59 Oravec (Kolba, Piatak) – 2:2, 38:09 Gron
(Obšut, Šalka) – 3:2, 43::15 Solomončak (Hamráček) – 3:3, 62:13 Balko (Valečko, Halás) –
3:4.

● Vylúčení: 4:4 na 2 min, presilovky 0:0, oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: M. Valachovič – Beniač, Drah. Vyšný – 302 divákov. (val)

HC BRATISLAVA – MICHALOVCE 3:4 pp (1:0, 2:2, 0:1 – 0:1)

Už zajtra sa v Hant aréne na bratislavských Pasienkoch uskutoční

ďalší sviatok zmiešaných bojových umení (MMA). V poradí štvrtý

galavečer slovensko-českej organizácie Oktagon ponúkne poriadne

nabitú „štartovku“.  

Bratislavčan Samuel „Pirát“ Krištofič sa tak-
to radoval zo semifinálového víťazstva. 

FOTO FACEBOOK/OKTAGON MMA

Vlani sa šampiónom prvej edície reality šou
Oktagon výzva stal Gábor Boráros. Okrem
zmluvy na desaťtisíc eur mu šou priniesla aj
značnú popularitu. nedeľu bude korunovaný
jeho nasledovník. Ponúkol nám svoj pohľad na
duel i predpoveď, ako sa skončí: „Obaja sú
tvrdí bojovníci. Rado Úškrt je silnejší, ale
,Pirát‘ Krištofič má zas lepšiu techniku. Takkže
je to dosť vyrovnaná dvojica. Podľa mňa sa
zápas skončí v druhom kole, nie v prvom. Bude
to krátkky, tvrdý duel a rozhodne ho knokaut.“

ČO NA TO PRVÝ ŠAMPIÓN

Švédsko zdolalo
Taliansko

Vo včerajšom prvom barážo-

vom stretnutí o postup na MS

2018 Švédsko doma zdolalo Tali-

ansko 1:0. Jediný gól zápasu pa-

dol po tečovanej strele striedajú-

ceho Jakoba Johanssona, pre

ktorého to bol prvý reprezentač-

ný presný zásah. Odveta je na

programe v pondelok o 20.45 h

v Miláne.

FAKTY ZO ZÁPASU

ŠVÉDSKO – TALIANSKO 1:0

(0:0)
● GÓL: 61. J. Johansson. ŠVÉDSKO: R. Olsen

– Krafth (83. Svensson), Lindelöf, Granqvist,
Augustinsson – Claesson, S. Larsson, Ekdal (57.
J. Johansson), Forsberg – Toivonen, Berg (75.
Thelin). Tréner J. Andersson. TALIANSKO: Buffon
– Barzagli, Bonucci, Chiellini – Candreva, Parolo,
De Rossi, Verratti (76. Insigne), Darmian – Belot-
ti (65. Eder), Immobile. Tréner G. Ventura.
ROZHODOVAL: Cakir (Turecko). (mar)



Konateľ a menšinový spolumaji-

teľ Jaroslav Jánošík tvrdí, že do 15.

novembra by mal mať každý člen

redakcie vyplatené všetky podlž-

nosti, teda mzdy za september aj

október. Hoci je presvedčený, že

momentálnu krízu so zvyškom re-

dakcie zvládne, že vysielanie bude

pokračovať v štandardnom modeli

a televízia odvysiela niekoľko pria-

mych športových prenosov za týž-

deň, k problému má čo povedať aj

licenčná rada.   

TV 213 IBA O DOMÁCOM

ŠPORTE
Dvestotrinástka je nízkorozpo-

čtová televízia, ktorá ponúka špor-

tové vysielanie zadarmo a sústreďu-

je sa výhradne na domáce športo-

vé súťaže. Vďaka viacerým operáto-

rom pokrýva celé územie Sloven-

ska a zasahuje aj do Česka. Podľa

Reného Sterna sa jej podarilo za-

plniť dieru na trhu, lebo domácim

súťažiam sa väčšina športových te-

levízií nevenuje, alebo nie v dosta-

točnej miere. TV 213 štandardne

vysielala päť až šesť priamych pre-

nosov za týždeň, najmä futbal, ho-

kej, basketbal a hádzanú a popri

nich aj hokejbal či motokros. 

„Vysielali sme len domáci šport,

športovú publicistiku a kultúru. Te-

da to, čo sme si sami vyroobili, žiad-

ny program sme nanakupovali, zvy-

šok boli reprízy,“ povedal Stern. 

Túto exkluzivitu športového vy-

sielania v slovenských pomeroch

oceňoval aj Jánošík. Na rozdiel od

Sterna sa však nazdáva, že redak-

cia môže súčasné problémy preko-

nať a časom sa stať aj ziskovou tele-

víziou. Osobne sa neobáva, že by

213 nemala po spustení tretieho te-

levízneho kanála RTVS čo vysielať,

lebo ani ten nebude schopný po-

kryť ani len všetky prvoligové ho-

kejové a futbalové zápasy. V uply-

nulých dňoch však TV 213 nevyro-

bila niekoľko naplánovaných špor-

tových prenosov. 

„Spôsobil to nečakaný odchod

dvadsiatich redaktorov a rôzne

technické problémy,“ priznal Jáno-

šík. V stredu sa však už na obrazov-

kách objavil zápas basketbalovej li-

gy mužov Inter Bratislava - Prievid-

za a na víkend sa pripravuje vysie-

lanie prenosov z kickboxu a hádza-

nej.  

BEZ INVESTORA TO NEPÔJDE

Finančné problémy sa podľa Já-

nošíka prejavili po tom, ako sa v ok-

tóbri stal spolumajiteľom a objavil

viacero nezaplatených faktúr. „Ich

splatenie som uprednostnil pred

mzdami

zamestnan-

com,“ priznal. Po-

dľa Reného Sterna však

bola Jánošíkova komunikácia s re-

dakciou v otázke platov nedosta-

točná: „Nedostávali sme informá-

cie, či ddostaneme plat, či príde ma-

jiteľ a investor. Podľa mňa išlo o za-

vádzanie ľudí, dôvera sa vytratilla.“

O čudnej komunikácii so za-

mestnancami, nenaplnených sľu-

boch, či priamo zavádzaní redakto-

rov tým, že peniaze im už odišli na

účet, čo nebola pravda, svedčí aj 

viacero  mailov, ktoré máme k dis-

pozícii. Zriedkavú skutočnosť, že

zamestnanci sa rozhodli odísť už po

nevyplatení jednej výplaty, dokre-

sľuje Stern slovami: „V posledných

mesiacoch bolo cítiť, že ak do fir-

my nevstúpi ďalší investor a nový

majiteľ, kktorý bude mať nielen pe-

niaze, ale aj víziu, tak televízia ne-

musí mať dlhé trvanie.”

Jánošík pre náš denník tvrdil, že

komunikuje s viacerými potenciál-

nymi investormi, pretože s druhým

spolumajiteľom Petrom Lamačom,

ktorý má v spoločnosti 213 media

väčšinový podiel, potrebujú ďalšie-

ho silného partnera, vďaka ktoré-

mu by mohla televízia ďalej rásť. 

Komplikovanú situáciu televízie

213 zrejme spôsobili aj vlastnícke

zmeny vo vedení firmy. Pôvodnými

majiteľmi firmy Elements Channel,

ktorá vlastnila

vysielaciu licenciu, boli

bývalý motocyklový jazdec Vladi-

mír Častka, ktorý bol hlavný inves-

tor, a Viola Mariner. V súčasnosti

sú spolumajiteľmi a konateľmi 

nástupníckej firmy 213 Media Jaro-

slav Jánošík a Petr Lamač. Práve so

zmenami vlastníctva môže byť spo-

jené problémy s licenciou – prvá

zmena vlastníctva firmy Elements

Channel nastala ešte v júni, vstu-

pom eseročky VV Invest admin, 

a ešte pred touto zmenou vlastníc-

tva bolo potrebné informovať li-

cenčnú radu a požiadať ju o súhlas

s týmito zmenami, čo sa však ne-

stalo.   

RÓBEERT KOTIAN
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Športová televízia 213 podľa JAROSLAVA JÁNOŠÍKA nekončí, aj keď odišlo vyše 20 zamestnancov

V našom tíme nezostal v porov-

naní s júnovými ME v Prahe ka-

meň na kameni. Z kolektívu, kto-

rý pod vedením Mariana Svobo-

du a jeho asistenta Richarda Kuc-

su obsadil na spomenutom konti-

nentálnom šampionáte 8. miesto,

odcestovala včera na prvý zápas

novej kvalifikácie iba trojica hrá-

čok – Sabína Oroszová, Nikola

Dudášová a Nikola Kováčiková.

Ďalších deväť dievčat z rozličných

príčin v terajšom tíme nie je. 

Pre zdravotné problémy chý-

bajú Rebeka Mikulášiková, Vero-

nika Remenárová a najnovšie aj

Romana Vyňuchalová, pozvánku

vraj už vôbec nedostali Zuzana

Žirková a Anna Jurčenková, ne-

prijali ju Barbora Bálintová, Ma-

rie Růžičková, Terézia Páleníková

a Angelika Slamová. To je, prav-

daže, iba výpočet z 12-členného

kolektívu, ktorý hral v júni na

ME. Zostaviteľom nového kádra

dali košom aj Marta Páleníková,

Angelika Theinerová, Dominika

Deptová (nedávno ešte Baburo-

vá), ba napríklad aj Katarína Te-

temondová.

Nemenej podstatné je, že po

Marianovi Svobodovi (ten sa

funkcie nedávno vzdal) je staro-

novým trénerom basketbalistiek

Slovenska Peter Kováčik. Pôvod-

ne sa v lete stal Svobodovým asi-

stentom, ale v uplynulých týž-

dňoch už ako manažér práve on

pozýval hráčky, lebo Lucia Lásko-

vá z tejto pozície ustúpila pre blí-

žiace sa materské povinnosti. Vz-

hľadom na všetky spomínané

zmeny možno povedať, že včera 

z Viedne do Sarajeva odletel nový

tím, ktorý v terajšej 11-člennej zo-

stave ešte nemal možnosť odohrať

žiadny zápas, akurát má za sebou

niekoľkodňovú spoločnú prípra-

vu v Ružomberku. 

„Mimoriadne dôležité je, že

medzi dievčatami vládne výborná

súdržná atmosféra, ktorá je v koo-

lektívnom športe vždy potrebná,“

zdôraznil Peter Kováčik. Objasnil

nám, že od dievčat bude dnes vy-

žadovať disciplinovanú, rýchlu 

a jednoduchú hru s celoplošnou

obranou a veľkým nasadením.

„Teší ma, že dievčatá veľmi chcú

ukázať svoju kvalitu, sú odhoddla-

né dobre reprezentovať Sloven-

sko.“

Na čo to bude dnes večer v Sa-

rajeve stačiť, ukáže až sám zápas

proti neznámemu súperovi, ktorý

sa nepredstavil v 16-člennej kon-

kurencii ME 2017. Ani nebýva

pravidelným účastníkom závereč-

ných turnajov ME, naposledy 

v roku 1999 obsadil 10. a dva roky

predtým 12. miesto. Aby sa dostal

vyššie, angažoval nedávno 193 cm

vysokú americkú pivotku Lynettu

Kizerovú, ktorá bude zrejme naj-

nebezpečnejšia hráčka tímu Bos-

ny a Hercegoviny. 

„V skupine nemáme žiadneho

ľahkého súpera, ale poznátte ma.

Vždy budem očakávať naše víťaz-

stvo a celkove, samozrejme, po-

stup na ME 2019,“ pousmial sa

Peter Kováčik, ktorý nám prezra-

dil, že dievčatá si za kapitánku

družstva vybrali Petru Bartánuso-

vú. So svojím asistentom Jánom

Hrickom chcel ísť na prvý zápas

do Sarajeva s kompletným 12-

členným kádrom, ale pre zranený

členok sa mu v pondelok osprave-

dlnila Romana Vyňuchalová. Roz-

hodol sa absolvovať prvé dva due-

ly kvalifikácie – ďalší v stredu 

15. novembra v Ružomberku pro-

ti Islandu – iba s 11 hráčkami. 

V budúcnosti Peter Kováčik ne-

vylučuje zmeny v kádri, zdôraz-

ňuje však, že okrem výkonnosti

hráčok bude vždy dôležitá ich

ochota reprezentovať Slovensko. 

TOMÁŠ GRROSMANN

Dnes v kvalifikácii ME basketbalistiek 2019 v Sarajeve: BOSNA a HERCEGOVINA – SLOVENSKO (18.00)

Boje o postup na ME basketbalistiek, ktoré sa uskutočnia v Lotyš-

sku a Srbsku v roku 2019, sa začnú dnes. Slovensko nastúpi 

v štvorčlennej kvalifikačnej A-skupine o 18.00 v Sarajeve proti

domácej Bosne a Hercegovine. 

● DO SARAJEVA odcestovalo včera Sloven-
sko v tejto 11-člennej zostave: Petra Bartánu-
sová, Nikola Kováčiková, Beáta Janoščíková,
Miroslava Mištinová (všetky MBK Ružombe-
rok), Nikola Dudášová, Ivana Jakubcová (obe
Piešťanské Čajky), Mária Felixová (BLK Slavia
Praha), Alexandra Hašková (ŠBK Šamorín),
Natália Jelenčíková (ŠKP 08 Banská Bystrica),
Sabína Oroszová (Fila San Martino, Tal.) 
a Žofia Hruščáková (Dike Basket Neapol, Tal.).

● V KVALIFIKÁCII ME 2019 štartuje Slo-
vensko v A-skupine spolu s Bosnou a Hercego-
vinou, Islandom a Čiernou Horou. Dnes sú na
programe dva zápasy: Bosna Hercegovina –
SLOVENSKO (Sarajevo, 18.00) a Island – Čier-
na Hora (17.00, Reykjavík). Dva nasledujúce
odohrajú 15. novembra: SLOVENSKO – Island
(Ružomberok, 18.00), Čierna Hora – Bosna a
Hercegovina (Podgorica, 19.00). Ďalšie dva
dvojzápasové bloky sa uskutočnia vo februári
a novembri 2018.

● O POSTUP NA ME 2019 sa dnes začne
hrať celkove v ôsmich skupinách. Ďalšie majú
túto podobu – B-SKUPINA: Estónsko, Poľsko,
Bielorusko, Turecko; C-SKUPINA: Albánsko,
Litva, Maďarsko, Rusko; D-SKUPINA: Portugal-
sko, Veľká Británia, Izrael, Grécko; E-SKUPINA:
Fínsko, Rumunsko, Slovinsko, Francúzsko; F-
SKUPINA: Bulharsko, Holandsko, Ukrajina,
Španielsko; G-SKUPINA: Švajčiarsko, Nemecko,
Česko (trénerom je Slovák Štefan Svitek), Bel-
gicko; H-SKUPINA: Macedónsko, Chorvátsko,
Švédsko, Taliansko. Z každej skupiny postúpi
na ME víťaz (8 krajín) a ešte 6 najlepších
tímov z 2. miest, priamu účasť na ME majú
usporiadateľské krajiny Lotyšsko a Srbsko. 

DÔLEŽITÉ FAKTY

Vždy budem 
očakávať na-

še víťazstvo a cel-
kove, samozrej-

me, postup 
na ME  2019.
PETER KOVÁČIK

„

Budúcnosť je
stále otázna
Z redakcie slovenskej športovej televízie 213, ktorá začala vysie-

lať vlani v októbri, odišlo viac ako dvadsať, teda približne polovi-

ca, jej zamestnancov. Keďže k 15. októbru nedostali vyplatenú

septembrovú mzdu, s okamžitou platnosťou ukončili pracovný

pomer k 1. novembru, vrátane šéfredaktora Reného Sterna a mar-

ketingovej riaditeľky Adriany Hosťoveckej.

V posledných 
mesiacoch bo-

lo cítiť, že ak do
firmy nevstúpi
ďalší investor 

a nový majiteľ,
ktorý bude mať
nielen peniaze,
ale aj víziu, tak

televízia nemusí
mať dlhé trvanie.  

RENÉ STERN

„ Jedna z tvárí televízie 213 je Ján Plesník, ktorý
v stredu komentoval prenos z basketbalového
duelu Inter – Prievidza. FOTO FACEBOOK (213)

Novému tímu nechýba odhodlanie

Nikola Dudášová (s loptou) patrí do tria dievčat v terajšej reprezentácii Slovenska, ktoré hrali v júni na ME v Hradci Králové a Pra-
he. FOTO FIBAEUROPE



Slovenka Nicole Rajičová je

po krátkom programe podujatia

prestížnej série Grand Prix ISU

v japonskej Osake na 10. mieste.

Za svoju jazdu na romantické

melódie od Nathalie Mansnero-

vej, v ktorej sa nevyhla jednému

pádu, dostala od rozhodcov

53,36 bodu, jej osobné maxi-

mum je o sedem bodov vyššie.

Pre Rajičovú je NHK Trophy 

v Osake prípravou na februáro-

vé zimné olympijské hry v

Pjongčangu. Po krátkom pro-

grame vedie najväčšia favoritka,

dvojnásobná majsterka sveta

Jevgenija Medvedevová so zis-

kom 79,99 bodu.

Z NHK Trophy sa musel od-

hlásiť domáci favorit Juzuru

Hanju, keď na tréningu nezvlá-

dol štvoritý lutz a zranil si čle-

nok. Úradujúci olympijský víťaz

zo Soči si skomplikoval prípra-

vu na ceste za obhajobou pr-

venstva v Pjongčangu. Do feb-

ruára by však mal byť v poriad-

ku. (pp)

23SPRAVODAJSTVO

DNES MÁ MENINY

POČASIE

MARTIN a MAROŠ

Zajtra bude oslavovať

SVÄTOPLUK

Premenlivá oblačnosť. Miesta-
mi, najmä na severe, prehánky
alebo dážď, od cca 900 m, na
severozápade aj nižšie, sneženie.
Najvyššia denná teplota 6 až 11
st. Zajtra na mnohých miestach
dážď alebo prehánky. Najvyššia
denná teplota 5 až 10 st.
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HISTORICKÝ KALENDÁR

čo sa stalo 11. novembra

PRED 40 ROKMI

Narodil sa portugalský futbalista Maniche, 
s FC Porto víťaz Ligy majstrov 2004 i Pohára
UEFA 2003, s FC Chelsea majster Anglicka
2006, s Interom Miláno majster Talianska
2008, 52-násobný reprezentant (7 gólov), 
4. na MS 2006, vicemajster Európy 2004.

PRED 15 ROKMI

V zápase ligy amerického futbalu (NFL)
Denver - Oakland (10:34) položil hosťujúci
Jerry Rice - ako vôbec prvý hráč v histórii tejto
súťaže - svoj už 200. ,touchdown‘.

Slovenská tenistka Janetta Husárová sa po
boku Rusky Jeleny Dementievovej stala
majsterkou sveta vo štvorhre, vo finále MS
WTA Tour v Los Angeles zdolali dvojicu Blacko-
vá (Zimb.) - Lichovcevová (Rus.) 4:6, 6:4, 6:3.

čo sa stalo 12. novembra

PRED 75 ROKMI

V zápase Boston Bruins – Toronto Maple
Leafs nastúpil za domácich Armand „Bep“ Gui-
dolin vo veku 16 rokov a 11 mesiacov a stal sa
tak najmladším hráčom v histórii NHL. Šancu
dostal aj preto, lebo v čase II. svetovej vojny
narukovali viacerí hráči Bostonu do armády.

PRED 65 ROKMI

Narodil sa sovietsky volejbalista Viačeslav
Zajcev, zlatý na OH 1980 a strieborný na OH
1976 a 1988, majster sveta 1978 a 1982, 
7-násobný majster Európy, ako tréner v sezóne
1997/98 s VKP Bratislava majster Slovenska
1998.

Žilina 104,6 MHz

Martin 96,2 MHz

Čadca 96,1 MHz

Česko 1 25,543

Maďarsko 1 312,00

Poľsko 1 4,2308

Švajčiarsko 1 1,1591

USA 1 1,1654

Veľká Británia 1 0,88370

KURZY

MANAVGAT (tasr) - Sloven-

ská futbalová reprezentácia do

19  rokov remizovala včera vo

svojom druhom zápase v I. fáze

kvalifikácie ME 2018 s  Kazach-

stanom 0:0. Mladí Slováci nevy-

užili vyše hodinovú „presilov-

ku”, keďže súper hral od 30. mi-

núty bez vylúčeného kapitána

Dinmuhammeda Kaškena. Ďal-

šími súpermi zverencov Milana

Malatinského v 13. skupine v tu-

reckom Manavgate budú domá-

ci reprezentanti (13. novembra).

Do II. fázy, tzv. Elite Round, 

postúpia prví dvaja.
● VÝSLEDOK: SLOVENSKO 19

- Kazachstan 19 0:0, ČK: 30. Kaš-
ken (Kaz.), zostava  SR: Valach -
Majdan, Moško, Petro, Kozlovský -

Vician, Bednár - Guláš  (78. Gre-
šák), Špyrka (72. Brenkus), Kráľo-
vič (86. Chobot) - Boženík.

● ĎALŠÍ ZÁPAS V SKUPINE:
Turecko - Wales 2:1 (1:0).

TABUĽKA 13. SKUPINY 

1. Turecko 2 2 0 0 5:1 6
2. Slovensko 2 1 1 0 2:1 4
3. Kazachstan 2 0 1 1 0:3 1
4. Wales 2 0 0 2 2:4 0

V I. fáze futbalovej kvalifikácie ME 2018 do 19 rokov v Turecku – 13. skupina

Bez gólov s oslabeným Kazachstanom Rajičová po páde zatiaľ desiata

Vyžrebované čísla v lotériách v piatok 10. novembra 2017.
● KENO 10: 2, 4, 6, 8, 17, 20, 23, 24, 29, 31, 34, 46, 50, 52, 56, 57, 60, 61, 78, 80. Keno

Plus: 57.
● KENO JOKER: 9, 8, 5, 8, 2, 1. (Bez záruky)

UHÁDLI STE?

● VADIM ŠIPAČOV (30), ruský hokejový útočník,  ukončil svoje
pôsobenie v tíme Vegas Golden Knights v  zámorskej NHL. Las Vegas
získa naspäť časť podpisového bonusu  vo výške 2 mil. USD a Šipa-
čov, ktorý ďalej nechcel pokračovať v  zámorskej profilige, sa môže
okamžite vrátiť do KHL.

● DOMINIKA CIBULKOVÁ (28), slovenská tenistka, je medzi piati-
mi uchádzačkami o  triumf v ankete Najlepší forhend na okruhu WTA 
a zatiaľ jasne vedie, na  webe Tenisovej asociácie žien dostala 41,43 %
doterajších hlasov. Nasledujú Indka Sania Mirzová (28,85 %), Austrál-
čanka Samantha  Stosurová (10,59 %), Američanka Madison Keysová
(10,23 %) a Češka  Karolína Plíšková (8,90 %). 

● KENNETH GANGNES (28), nórsky skokan na lyžiach, si štvrtý-
krát v kariére roztrhol  skrížený väz v kolene - vynechá celú sezónu 
a príde aj o účasť na ZOH v Pjongčangu. Rovnaké zranenie utrpel už 
v rokoch 2010, 2013 a vlani, keď taktiež prišiel o celú sezónu.

● FRANCÚZSKA FUTBALOVÁ LIGA nevyvodí žiadne dôsledky vo-
či klubu SC Amiens  po tom, ako sa na jeho štadióne Stade de Licor-
ne počas zápasu najvyššej  domácej súťaže 30. septembra proti OSC
Lille zrútila bariéra na  tribúne a zranilo sa pri tom 29 osôb. 

TELEGRAFICKY

WASHINGTON (sita, tasr) -

Skvelým výkonom pomohol bas-

ketbalistom  Houstonu k víťaz-

stvu 117:113 nad Clevelandom 

v zápase zámorskej NBA 28-roč-

ný rozohrávač James Harden.

Rodák z Los Angeles sa blysol

33.  triple-double v kariére, dru-

hým v tejto sezóne. Nastrieľal 35

bodov, pripísal si 11 doskokov 

a 13 asistencií, k tomu pridal aj

šesť trojok, päť ziskov a jeden

blok.  Rockets vďaka nemu nati-

ahli šnúru víťazstiev na štyri du-

ely. „Snažím sa  tvrdo pracovať 

a zlepšovať sa. Počúvam ľudí

okolo seba,  ktorrí ma motivujú 

a usilujú sa zo mňa dostať to naj-

lepšie,” povedal Harden. Hos-

ťujúcim Cavaliers na úspech ne-

stačilo 33 bodov krídelníka Le-

Brona Jamesa. „Odohrali sme

celkom solídny zápas, alle nie

som tu  pre morálne víťazstvá,“

uviedol James, ktorého Cleve-

land prehral šiesty z ostatných

ôsmich zápasov. 

Sacramento na vlastnej palu-

bovke zastavilo úspešné ťaženie

Philadelphie víťaznou strelou

nováčika De’Aarona Foxa 14 se-

kúnd pred  koncom. Sixers moh-

li ešte strhnúť víťazstvo na svoju

stranu, ale Joel  Embiid v po-

slednej sekunde minul. Kings

napokon vyhrali 109:108 a  pre-

rušili Philadelphii sériu piatich

víťazných duelov.  

SUMÁRE NBA

● WASHINGTON - LOS ANGE-
LES LAKERS 111:95, najviac bo-
dov: Wall 23, Beal 22 - B. Lopez a
Clarkson po 15, TORONTO - NEW
ORLEANs 122:118, DeRozan 33,
Ibaka 19 - Jrue Holiday 34 (11 asi-
stencií), Cousins 20 (15 doskokov),
HOUSTON - CLEVELAND
117:113, Harden 35 (11 doskokov,
13 asistencií, 6 trojok), E.  Gordon
20 - L. James 33, Jeff Green 27,
Love 17, SACRAMENTO - PHILA-
DELPHIA 109:108, Randolph 20,
Justin Jackson 19 - Covington 24
(6 trojok), Embiid 22 (15 dosko-
kov), DENVER - OKLAHOMA CI-

TY 102:94, Mudiay 21, Millsap 17
(6 blokov) - Anthony 28 (6 trojok),
George a Westbrook po 13.

UDALOSŤ DŇA 

Zápas hviezd NBA v roku 2020
sa uskutoční v  Chicagu. Do „Win-
dy City“ sa exhibícia vráti prvý raz
od roku 1988, domáce publikum
vtedy zabával legendárny Michael
Jordan, ktorý nastrieľal 40 bodov. 
V  Chicagu sa All-Star Game konal
aj v roku 1973. Naposledy Zápas
hviezd  hostila aréna Smoothie King
Center v New Orleans, výber Zá-
padnej  konferencie zdolal tím Vý-
chodu 192:182. Najblišie dve bas-
ketbalové  exhibície sa uskutočnia 
v Los Angeles (2018) a Charlotte
(2019). 

Hardenovo 33. triple-double v kariére

Polícia trestá po dueli D. Streda - Slovan
DUNAJSKÁ STREDA (sita) -

Duel 15. kola najvyššej  sloven-

skej futbalovej súťaže DAC 1904

Dunajská Streda - Slovan Brati-

slava (2:1), ktorý sa uskutočnil 3.

novembra, sa nezaobišiel  bez

dozvukov. Polícia Slovenskej re-

publiky dosiaľ vyriešila 6  proti-

právnych konaní, všetkých sa do-

pustili občania Maďarska. Jeden

z  nich na výšku trestu ešte čaká.

Zákaz o používaní pyrotechniky

porušili počas spomenutého

stretnutia  na Žitnom ostrove aj

domáci priaznivci, jedným z nich

bol 31-ročný  Attila. „Použil py-

rotechniku, zápas nedopozeral a

dostal pokutu 100 eur,” uvádza

Polícia Slovenskej republiky na

sociálnej sieti. Pyrotechniku na-

šli policajti aj pri 23-ročnom  Ar-

mandovi, ktorý dostal pokutu 

v rovnakej výške. Najstarší potre-

staný bol štyridsiatnik István,

ktorý sa neriadil pokynmi SBS 

a ohrozoval ich, rovnakého pre-

činu sa dopustil aj o deväť rokov

mladší  Péter. Štátny symbol cud-

zieho  štátu vniesol na tribúnu

34-ročný Gergö. Všetci dostali od

polície pokutu vo výške 100 eur. 

Najmladší, 22-ročný Vince, bol

vyvedený z hľadiska pre vnáša-

nie  štátneho symbolu a uráža-

nie usporiadateľa, za čo mu hro-

zí ešte vyššia sankcia. „Polícia

naďalej vyhodnocuje ďalšie pre-

vinenia  súvisiace s konaním fa-

núšikov na štadióne, akoo aj pou-

žitie štátneho symbolu cudzieho

štátu v zápase,” dopĺňa informá-

cia.

LONDÝN (sita) - Roger Fede-

rer, 36-ročný  švajčiarsky tenista,

trinásty raz - z toho siedmu sezó-

nu bez prerušenia - získal vo vý-

ročnej  ankete Asociácie teniso-

vých profesionálov (ATP) bi-

lančnú Cenu Stefana Edberga za

športový prístup. O laureátovi za

sezónu 2017 rozhodli hlasova-

ním samotní hráči. Niekdajší lí-

der svetového rebríčka Federer

už 15. raz za sebou dostal ho-

nor najobľúbenejšieho hráča vo

dvojhre u fanúšikov a zároveň

premiérovo získal ocenenie Ná-

vrat roka po tom, ako  vynechal

druhú polovicu predchádzajúcej

sezóny. V aktuálnej si  pripísal

zatiaľ sedem trofejí vráta-

ne grandslamových Australian

Open a Wimbledonu. Na konte

má už dovedna 36 anketových

prvenstiev  v rôznych sekciách. 

Vo štvorhre sa v kategórií sym-

patií u priaznivcov 13. rok po se-

be presadili americké dvojičky

Bob a Mike Bryanovci. V sekcii

Progres roka triumfoval 18-roč-

ný Kanaďan Denis Shapovalov.

Svetový rebríček stanovil Hviez-

du zajtrajška, stal sa ňou naj-

mladší člen  Top 100 k 6. novem-

bru - tiež Shapovalov, aktuálne

51. v počítačovom  poradí.

Federer s tromi cenami od ATP

INTERLIGOVÝ TELEGRAM

● Nováčik trápil favorita iba 20 minút.

ZVYŠNÝ PROGRAM 10. KOLA  

● SOBOTA 11. NOVEMBRA: Písek – Poruba
(15.00), Trenčín – Prešov (15.00), Veselí – Zlín
(17.00), Olomouc – Slavia (17.30).
1. Most 10 8 1 1 298:238 17
2. Michalovce 9 7 0 2 294:230 14
3. Šaľa 9 7 0 2 248:214 14
4. Slavia 8 6 0 2 225:203 12
5. Preššov 8 5 1 2 198:176 11
6. Olomouc 8 4 2 2 200:198 10
7. Veselí 8 4 1 3 198:182 9
8. Poruba 8 3 2 3 188:167 8
9. Zlín 9 4 0 5 227:2230 8

10. Písek 8 1 1 6 188:223 3
11. Trenčín 7 1 0 6 195:231 2

12. Hodonín 9 1 0 8 206:285 2
13. Bánovce 9 0 0 9 223:305 0

ŠAĽA – MOST 35:26 (21:15)
500 divákov, rozhodovali Balogh a Klimko.
● DUSLO: M. Ladicsová, Krebsová, Haládiko-

vá – Trochtová    2, Rácková, Škoricová, Špend-
lová 1, Kurňňavová 1/1, B. Königová 2, Pôcsiko-
vá 1, I. Bahylová 5, Tisajová 4, Klučková 8/6,
Némethová 5, Bujnochová 6. Tréner: M. Lukačín.

● HK: Nejezchlebová 1, J. Tobiášová – A.
Tóthová 3, Jadamíková, Jastrábová 1, Gärtnero-
vá 2, Nováková  1, Patrnčiaková 6/1, Kalinová
7/3, Višňovská, Pospíšilová 1, Marková, Buday-
ová 4. Tréner: R. Gärtnner

POK. HODY: 9/7 – 6/4. VYLÚČENÉ: 3 – 7.
PRIEBEH: 1:0, 4:5, 9:9, 16:12, 20:14, 24:17,
27:20. 31:22,, 34:26. (ján)

Favorit zo Šale nezaváhal

MOSKVA (sita) - Bývalý hlavný

tréner hokejistov Avtomobilistu

Jekaterinbug a Jugry Chanty-Man-

sijsk, Rus Andrej Razin, sa  vyjad-

ril o svojej práci konzultanta a čle-

na  realizačného tímu HK Pop-

rad, kde pred niekoľkými týždňa-

mi skončil. „S Popradom som in-

tenzívne pracoval v predsezón-

nom období, keď sa  tvoril káder..

Cestoval som s tímom na príprav-

né zápasy, zúčastňoval som  sa na

tréningovom procese. Príchodom

sezóny sa však naše cesty rozišli.

Na Slovensku, na rozdiel od Rus-

ka, príliš nemajú radi cudzincov.

PPresnejšie, nie ich, ale Rusov, ku

Kanaďanom a Američanom majú

iný vzťah. Najvyššia slovenská sú-

ťažž sa podobá ruskej Vyššej hoke-

jovej lige. KHL  je v porovnaní so

slovenskou ligou iná planéta.

Počnnúc masérmi, obslužným per-

sonálom, končiac tréningovým

procesom. Je to kolosálny roz-

diel,“ porovnával 44-ročný Razin. 

V minulosti bol úspešný hráč, 

vyhral bývalú ruskú superligu 

a s Metallurgom Magnitogorsk

dvakrát Ligu majstrov.

Razin: Na Slovensku nemajú radi Rusov

James Harden (vpravo) zatienil v zápase NBA Houston - Cleveland aj hviezdu hostí Le-
Brona Jamesa. FOTO SITA/AP

Prestížna séria Grand Prix ISU v japonskej Osake

MOL LIGA – PREDOHRÁVKA 10. KOLA
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Návrat ku klasike

Pornohorečka Pornohorečka 
dosponzorovala

Vonnovej ďalší krach
Len rok trval vzťah lyžiarskej hviezdy Lindsey Vonnovej s trénerom americké-

ho futbalu Kenanom Smithom. Podľa amerických médií sa rozišli pred pár dňa-

mi. Američanka v láske nemá vôbec šťastie. Nevydržalo jej manželstvo s Tho-

masom Vonnom a následne ani trojročný vzťah so slávnym golfistom Tigerom

Woodsom. Spokojná vyzerala Lindsey po boku nového partnera, asistenta

trénera tímu amerického futbalu Los Angeles Kenana Smitha. Ani nie po

roku je koniec. Čo zapríčinilo nečakaný rozchod? Môžu za to napríklad

nahé fotografie Lindsey, ktoré unikli z mobilného telefónu Tigera Wo-

odsa po útoku hackera? Podľa amerických médií je príčina iná.

„„Obaja sú veľmi zaneprázdnení a to bol najväčší problém v ich

vzťahu,“ povedal údajný zdroj z okolia bývalého páru. Z rovna-

kého dôvodu sa po troch rokoch rozišla Vonnová s Woodsom.

Zarážajúci je fakt, že lyžiarka chce po sezóne ukončiť karié-

ru a mala by tak už o päť mesiacov ďaleko viac času.

Medzinárodná futbalová federácia ukázala

loptu, s ktorou sa bude na budúci rok hrať

na majstrovstvách sveta v Rusku. Telstar 18

je spomienka na loptu zo šampionátu v ro-

ku 1970, ktorá mala ako vôbec prvá,

dnes už klasické čiernobiele päťuholní-

ky, aby bola dobre viditeľná na vtedaj-

ších televízoroch. Rovnako ako pôvodná Telstar je

i jej nástupkyňa čiernobiela, líši sa však prevede-

ním a samozrejme i použitím najmodernejšej tech-

nológie. „Mám šťastie, že ssom sa mohol na loptu

pozrieť o niečo skôr a aj ju vyskúšať. Nový dizajn

sa mi páči, je naozaj pekný,“ povedala argentínska

hviezda Lionel Messi. 

Okrem natáčania

pornofilmov Nemka

Lena Nitro zbožňu-

je i futbal. Je veľká

fanúšička Borus-

sie Dortmmund

a dokonca spon-

zoruje tím okres-

nej súťaže. Lenže to sa Le-

ne pre jej prácu teraz vypo-

mstiloo. S veľkou slávou pó-

zovala v červených dresoch

klubu SV Oberwürzbach,

na ktorých sa vynímalo jej

menno a adresa erotických

stránok nemeckej „umelky-

ne“. Radosť zo spolupráce

a propagácie erotiky pomo-

cou futbalu ale nemala dlhé

trvanie. Krajská futbalová

asociácia zakázala reklamu

Leny Nitro na tímovýých

dresoch. „Podľa všeobecne

záväzných pravidiel Ne-

meckej futbalovej asociácie

reklama na dresoch  nesmie

porušovať etické a morálne

zásady obecne používané

v športe alebo ohrozovať

morálku,“ uvádza sa v tla-

čovej správe. Pornoherečku

rozhodnutie futbalovej aso-

ciácie nahnevalo. „Je to na

smiech. Inní propagujú pivo

alebo lieky, ale keď ide

o sex, tak je to problém.“

S takouto loptou sa bude hrať v Rusku
o najcennejšiu futbalovú trofej.

FOTO TWITTER

Sponzoring pornoherečky 
zakázali. FOTO SV OBERWÜRZBACH

Pripravil IGOR GRESSNER

Spoločné zábery sú už minulosť.
FOTO YAHOO


